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در گزارش دفتر مطالعات رفاه اجتماعی وزارت کار، موضوع فقر انرژی و آب در کشور 
بررســی شده که نشان می دهد استان کرمان ازنظر فقر انرژی نامساعدترین وضعیت را 

در کشور تجربه می کند.
دفتر مطالعات رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مجموعه گزارش های 
جدید خود درباره »فقر چندبعدی« برای اولین بار به بررسی »فقر انرژی و آب« در ایران 

پرداخته است.
بر اساس تعریف بانک توسعه آسیایی، فقر انرژی عبارت است از: »فقدان انتخاب های 
کافی در دسترسی به خدمات انرژی مقرون به صرفه، قابل اعتماد، با کیفیت عالی، ایمن و 
سازگار با محیط زیست برای حمایت از توسعه اقتصادی و انسانی« و دفتر مطالعات رفاه 
اجتماعی وزارت تعاون تلاش کرده بر مبنای این تعریف تصویری از فقر انرژی و آب در 

ایران ارائه دهد.
بر مبنای این مطالعه، در ارتباط با شاخص هایی که میزان دسترسی به آب، برق و گاز 
را مورد سنجش قرار می دهند، ایران در سال 2018 مطابق با آمار منتشرشده از سوی 
بانک جهانی در وضعیتی بالاتر از متوسط جهانی قرار دارد، به طوری که در دسترسی به 
برق شهری متوسط کشوری 100 درصد بوده درحالی که در همان سال متوسط جهانی 

89.5 درصد بوده است.

استفاده2درصدازجمعیتکشورازسوختجامدبرایخوراکپزی
در این بررسی برای بررسی ایمنی و سازگاری با محیط زیست، شاخص نوع سوخت 
خوراک پزی مدنظر قرار گرفته است. خانوارها نباید برای پخت وپز یا تأمین گرمایش منزل 
از ســوخت جامد مانند کود حیوانی، محصولات کشاورزی، بوته ها، چوب، زغال چوب و 
زغال سنگ استفاده کنند و استفاده از سوخت جامد، فقر انرژی محسوب می شود. بر این 
اساس درمجموع 2 درصد از جمعیت کشور از این نوع سوخت استفاده می کنند. استان های 
کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری و لرستان، بیشترین استفاده از سوخت زغال 
چوب و نفت سفید را دارند؛ همچنین در مناطقی از استان های سیستان، مرکزی، خراسان 

شمالی و فارس از زغال چوب برای پخت وپز استفاده می کنند.

دسترسیمناطقشهریوروستاییایرانبهآب؛بالاترازمتوسطجهانی
متوسط جهانی دسترسی به آب بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی برای مناطق 
شهری 85.14 درصد و برای مناطق روستایی 53 درصد، حال آنکه متوسط کشوری در ایران 

بر اساس آمار منتشرشده از سوی شرکت آب و فاضلاب کشور، برای مناطق شهری 99.82 
درصد و برای مناطق روستایی 75.95 درصد است که بالاتر از متوسط جهانی بوده است.

هزارو190روستاهنوزفاقدبرقهستند
در بخش برق نیز بر اساس آمار منتشرشده از سوی توانیر 100 درصد مناطق شهری 
برق رسانی شده اند و تنها هزار و 190 روستا فاقد برق هستند که از این تعداد 250 نقطه تا 
پایان سال 1400 برق رسانی خواهند شد. در ارتباط با عدم برخورداری از گاز داده های به روز 
جهانی موجود نیست و در داده های هزینه درآمد مرکز آمار ایران متوسط کشوری عدم 
برخورداری از گاز در مناطق شهری 5.47 درصد و در مناطق روستایی 27.47 درصد است.

استانقمثروتمندترینخانوارهارابهلحاظسهممصرفانرژیدارد
برای ســنجش مقرون به صرفه بودن انرژی، از دو شاخص سهم هزینه انرژی از سبد 
هزینه خانوار و یارانه انرژی استفاده شده است. اگر خانواری 10 درصد از درآمد خود را 
صرف خرید انرژی برای پخت وپز، گرمایش و سرمایش خانهٔ خود کند، این خانوار دچار 
فقر انرژی است. در ایران سهم انرژی از سبد مصرفی خانوار در سال 1398 در حدود 4 
درصد بوده است که این امر ناشی از قیمت پایین حامل های انرژی به علت یارانه پرداختی 
به آنها اســت. همین طور در سال 1398 سهم انرژی در سبد خرید تنها 3.57 درصد از 

خانوارهای ایرانی بیش از 10 درصد بوده است.
نتایج حاکی از آن است که استان کرمان با 11 درصد و استان سیستان و بلوچستان 
با 9.11 درصد بیشترین میزان و استان قم با 0.3 درصد کمترین میزان خانوارهای فقیر 
انرژی به لحاظ سهم انرژی از کل هزینه خانوار را دارا هستند. هرچه دهک درآمدی بالاتر 
باشد، درصد کمتری از خانوارها دچار فقر انرژی هستند، یعنی درصد کمتری از خانوارها 

هستند که سهم انرژی از هزینه شان بالاتر از ده درصد است.

استانکرمانبدتریناستاندرشاخصفقرانرژی
درمجموع، مهم ترین مشکل در خصوص فقر انرژی و آب در ایران، عدم وجود تصویری 
مشخص از وضعیت کیفیت و ایمنی انرژی در نقاط کشور و همچنین عدم امکان محاسبه 
دقیق میزان بهره مندی هر خانوار از یارانه انرژی است. در رده بندی استانی استان کرمان 
در 4 شاخص از 5 شاخص فقر انرژی، وضعیت بدتری از متوسط کشوری داشته است، 

پس ازآن استان های سیستان و بلوچستان و کهگیلویه و بویراحمد با عدد 3 قرار دارند.

 برنامه وزیر کار برای
 ترمیم دستمزد کارگران

 تامین آب شرب یزد از 
خط انتقالی زاینده رود

تیم ملی در محاصره 
نکات منفی

 ربات های » علی بابا«
گم نمی شوند!

اگر دولت سیزدهم می خواهد اقتصاد ایران را از بحران عبور دهد، برای این 
کار نیازمند دولت قوی است و باید اعتبار را به نهاد دولت برگرداند.

همچنین تأکید شــد با توجه به روش و منش و گرایش سیاســی رئیس 
دولت ســیزدهم و ترکیب سیاسی مجلس ونیز قوه قضاییه در شرایط حاضر 
احتمال برگشت اعتبار ازدست رفته دولت بیشتر شده و اگر این اتفاق نیفتد 

اداره کشور سخت تر خواهد شد.
اما بازگشــت اعتبار به نهاد دولت ونیز فعالیت یک دولت کارآمد که افکار 
عمومــی آن را دولت قوی بدانند الزام هایی دارند و بدون شــناخت و رعایت 
نمی توان به چنین دولت مقتدری رسید. این الزام ها کدم اند و این شعار آقای 
رئیســی در جریان مبارزه انتخاباتی که می خواهد دولت قوی داشته باشیم 

چگونه محقق خواهد شد؟
واقعیت این است که برخلاف برخی دیدگاه ها و باور برخی از سیاست ورزانی 
که پایه تحلیلی آن ها در مورد هر رخداد امروز و فردا، مخالف خوانی با دولت 
آقای روحانی است و با این نگاه که صرفاً وجود فردی مثل آقای رئیسی برای 
دولت قوی کفایت می کند، تشــکیل دولت قوی روند آسانی نخواهد داشت. 
کارآمدی در مسیر تحقق شعارهای رئیس جمهور سیزدهم و انجام دادن وظایف 
و تکالیفی که قانون اساسی بر دوش دولت نهاده است اصلی ترین الزام برای 

تشکیل و ادامه کار یک دولت قوی است.
برخی ســاده انگارانه می خواهنــد کارآمدی را به برخــی رفتارهایی که 
رئیس جمهور قبلی انجام نمی داده است تقلیل دهند و تصورشان این است که 
به طور مثال رفتن پی درپی رئیس دولت به میان شهروندان همان کارآمدی است 
که روحانی از آن غفلت کرده است. برخی کارآمدی را در به کار گرفتن اقتدار 
در برخورد با گروه های اجتماعی و اقتصادی منتقد خلاصه کرده و می خواهند 
نهاد دولت و دولت سیزدهم را به بیراهه کشیده و کارآمدی را مساوی برخورد 

مقطعی و مصداقی مثلًا با گران فروش ها نشان دهند.
به گمان این گروه از سیاستمداران که اتفاقاً تریبون هم در اختیار دارند، 
شــهروندان ایرانی آن قدر ساده اند که با این نوع برخوردهای احتمالی، دولت 
سیزدهم را دولت قوی فرض خواهند کرد. بدیهی است که برخورد قاطع با هر 
گروه اجتماعی، هر گروه و جمعیت سیاسی و یا رسانه ها و تریبون هایی که در 
مسیر اجرای قانون سنگ اندازی می کنند و اتهام آن ها در نهادهای قضایی ونیز 
نزد افکار عمومی اثبات شده است به شکل گرفتن دولت قوی کمک می کند 
اما اگر رسم و روش این باشد که به بهانه قاطعیت راه انتقاد بسته شود مردم 
سره از ناسره را تشکیل داده و دولت قوی در ذهن آن ها نهادینه نخواهد شد.

رئیس دولت ســیزدهم تا اینجای کار و از زمانی که در میدان رقابت قرار 
گرفت نشان داده است این ترفندهای بی فایده ونیز صاحبان چنین باورهایی 
را خوب می شناسد و در دام نمی افتد. کارآمدی دولت معنایش این است که 
درنتیجــه فعالیت های قانونی و در چارچوب اختیارات و وظایف نهاد دولت و 
البته اجرایی کردن وعده های رئیس دولت، شهروندان به لحاظ مادی در پله ای 
بالاتر از دوره قبلی بایستند و از نظر ذهنی آسایش و آرامش را احساس کنند.

به عنوان یک نمونه ای بسیار با اهمیت، اگر شهروندان احساس کنند برآیند 
تصمیم های دولت به ثبات بیشتر قیمت ها و نوسان کمتر در نرخ تورم و صیانت 
از قدرت خرید آن ها منجر شــده و این یک روند ادامه دار است، باور می کنند 

دولت قوی بر سر کار است.
کارآمدی دولت پس از راســتی آزمایی های واقعی ذهنیت کلی جامعه و 
شهروندان ونیز گروه های مؤثر مثل روشنفکران، نویسندگان، استادان دانشگاه ها 

و نیز فعالان اقتصادی و نهادهای بالایی خود را نشان خواهد داد.
آقای رئیسی گفته اند از هر گفت وگوی دیپلماتیک که به منافع ایران آسیب 
نزند و به رفع تحریم های اقتصادی کمک کند اســتقبال خواهد کرد و یا در 
شعارهای انتخاباتی گفته است نرخ تورم را کاهش خواهد داد و تأکید کرده 
اســت برای حل مســائل راه حل دارد. حالا اگر در میدان عمل این شعارها را 
اجرا کرده و در هر گام اصولی که برمی دارد به شهروندان گزارش دهد آن ها 

باور می کنند دولت قوی شکل گرفته است.
بنابراین اگر دولت ســیزدهم می خواهد اقتصاد ایــران را به مثابه یکی از 
اصلی ترین پایه هایی که کشــور را قوام و دوام می دهد از بحران عبور دهد و 
برای این کار نیازمند دولت قوی است باید اعتبار را به نهاد دولت برگرداند ونیز 
کارآمدی را با اجرایی کردن شعارهایش و به دست آوردن اعتماد شهروندان 

اثبات کند.
شــهروندان ایرانــی از برخوردهای جناحی - سیاســی و دعواهای درون 
طیف های هر جناح به ویژه جناحی که حالا دولت را در اختیار دارد خسته اند 
و آقای رئیسی نشان داده است نمی خواهد فرصت به دست آمده را به این کارها 

اختصاص دهد و این داستان های تلخ را ادامه دهد.
حقیقت این اســت که دولت قوی نیاز ایران امروز اســت و همان طور که 
یادآور شدم دولت نیرومند تنها با کارآمدی و جلب اعتماد عمومی تبلور عینی 
و ذهنی پیدا خواهد کرد.بر پایه تجربه سال ها فعالیت در نهادهای کارآفرینی و 
کارفرمایی و تبادل نظر با بزرگ ترین فعالان اقتصادی ونیز با اقتصاددانان موجب 
شده آشنایی نسبی مناسبی با تنگناها به دست آورده ام که علاقه مندم آن ها 

را در قالب این دسته از نوشته ها برای استفاده دولت سیزدهم انتشار دهم.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

شنبه   1400/06/13
2000 تومان 

شماره : 1179
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پارکندگی فقر انرژی و آب در پارکندگی فقر انرژی و آب در 
ایران چگونه است؟ایران چگونه است؟

فیلم »قصیده گاو سفید« ساخته بهتاش صناعی ها و مریم مقدم 
در جدیدترین حضور بین المللی خود در بخش مسابقه سی و 
چهارمین جشنواره فیلم »درنو هیمات«  کشور اتریش موفق به 

کسب جایزه بهترین فیلم شد.
غلامرضا موسوی تهیه کننده و مریم مقدم یکی از دو کارگردان 
و بازیگر نقش نخســت فیلم به نمایندگی از گروه در مراسم 
اختتامیه این جشنواره حضور داشتند  و جایزه بهترین فیلم 

را دریافت کردند.
جشنواره درنو هیمات هر سال در شهر تاریخی و قرون وسطایی 
فریشتاد برگزار می شود و میزبان بسیاری از علاقه مندان سینما 

در این شهر تاریخی است.
فیلم »قصیده گاو سفید» در نخستین نمایش جهانی خود در 
بخش مسابقه اصلی هفتاد و یکمین جشنواره فیلم برلین حضور 
داشت و موفق به کسب جایزه تماشاگران از این جشنواره شد.

کارگردان سلمان فارســی: امیدواریم تا پایان امسال بخش 
قابل توجهی از فصــل میانی اثر را تمام کنیــم. هر بخش از 
تصویربرداری در یک جغرافیا اتفاق می افتد و ما تقریبا از جنوب 

تا شمال و شمال غربی و شرقی کشور رفته ایم.
تهیه کننده ســریال گفته تاکنون بیش از 25 درصد سریال 
فیلمبرداری شده است. مدیر روابط عمومی صداوسیما هم در 
صفحه خود نوشته: یک بار در پشت صحنه سریال، میرباقری به 

من گفت سلمان 3 برابر سخت تر از مختارنامه است.

»قصیده گاو سفید« 
بهترین فیلم جشنواره 

اتریشی شد

 سلمان فارسی ۳ برابر 
سخت تر از مختار است 



2

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/06/13

شماره : 1179

سعیده محمد  -   ایده روز  | وزیر تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی با تشــریح برنامه های 
وزارتخانه متبوع خود درباره حقوق و دستمزد 
از دو اقدام اساسی برای حمایت از کارگران و 

کارفرمایان خبر داد.
حجت اله عبدالملکی در یک گفت وگوی 
تلویزیونی با بیان اینکه وزارت کار مســئول 
تنظیــم روابط کار اســت، اظهار کــرد: بر 
اســاس آمارها حــدود ۱۳ میلیون کارگر در 
کشــور فعالیت می کنند و تــاش ما بر این 
اســت که خط عادلانه ای در حقوق دستمزد 
در نظر گرفته شــود به نحوی که هم ضمن 
تامین رفاه حداقلی کارگران، کارفرمایان هم 
متضرر نشوند.وی افزود: بخشی از هزینه های 
کارفرمایان، حقوق و دســتمزدی اســت که 
می پردازند. در نشست هایی که با تشکل های 
کارگری داشتیم اعام می کردند که کارگران 
نگران کارفرمایان و تعطیلی بنگاه ها هستند 
بنابراین ما در بحث حقوق و دســتمزد هم از 
کارگران و هم از کارفرمایان حمایت خواهیم 
کرد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به نحوه 
این حمایت پرداخــت و اظهار کرد: درصدد 
هستیم تا با دو اقدام یکی بهبود فضای کسب 
و کار و دوم مهــار تورم، به کمک کارفرمایان 
بشتابیم، خوشبختانه وزارت صمت و وزارت 
امور اقتصاد و دارایی برنامه جدی برای حمایت 
از مسیر تولید دارند و در تیم اقتصادی دولت 

هم موضوع مهار تورم پیگیری خواهد شد.

 دو راه برای تقویت دســتمزد و 
حمایت از کارفرمایان

عبدالملکی ادامه داد: وقتی که ۵۰ درصد 
هزینه های زندگی بالا می رود طبیعی اســت 
که روی دستمزد تاثیر می گذارد ولی اگر تورم 
کنترل شــود، فشار بر کارگر و کارفرما کمتر 
خواهد شــد؛ بنابراین تاش خواهیم کرد در 
زمینه حمایت از کارگر و کارفرما کنترل و مهار 
تورم و بهبود فضای کسب و کار را دنبال کنیم.

وی در ادامــه از وزارت تعــاون کار و رفاه 
اجتماعی به عنوان وزارتخانه مردم یاد کرد و 
گفت: هم اکنون بیش از ۴۲ میلیون نفر بیمه 
شده تامین اجتماعی و در بخش بازنشستگی 
بیش از ۲ میلیون نفر با این وزارتخانه مرتبط 
هســتند. آموزش های فنی و حرفه ای صدها 
هزار نفر آموزش مهارتی دیده یا مخاطب این 
آموزش ها هستند بنابراین وزارت کار به حق 

وزارت مردم است.

 برنامه ایجاد یک میلیون شــغل 
در سال

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با اشاره به 
موضوع اشتغال در کشور درباره برنامه ایجاد 
یک میلیون شغل در سال اظهار کرد: اینکه 
گاهی عنوان می شــود که اشتغال در حوزه 
تولید شکل می گیرد درست است و اشتغال 
در بخش هــای تولیــد، معدن، کشــاورزی، 
خدمات و ای تی قابلیت ایجاد دارد که متولی 
آن وزارت صمت، وزارت راه و شهرســازی و 
دیگر دستگاه ها هستند ولی اشتغال در کشور 
ما یک ســتاد فرماندهی دارد که فرمانده آن 
رئیس جمهوری به عنوان رئیس شورای عالی 
اشتغال است و وزیر کار عما دبیر این قرارگاه 

فرماندهی است.
به گفته عبدالملکــی، وزارت کار درصدد 
اســت برای تقویت اشتغال، موضوع تعامل با 
نظام بانکی و دستگاه های دیگر را در دستور کار 
قرار بدهد و با ایجاد قرارگاه فرماندهی اشتغال 
کشور و طراحی نقشه کار، به نظارت و تسهیل 
گری بپردازد تا برنامه ایجاد یک میلیون شغل 

در سال را محقق کند.
رئیسی هماهنگ ترین تیم اقتصادی را دارد

این عضو کابینه دولت سیزدهم با بیان این 
که در شــورای عالی اشتغال نیز برنامه تحقق 
یک میلیون شغل درسال پیگیری خواهد شد، 
هماهنگ ترین تیم اقتصادی دولت را مربوط 

به دولت ســیزدهم دانست و تصریح کرد: در 
این دوره تحقق اهداف و برنامه ها از دو جهت 
حائز اهمیت اســت اول اینکه وزارت کار به 
پشتوانه شــخص رئیس جمهوری با جدیت 
در ایــن زمینه ورد کــرده و دوم اینکه همه 
اعضــای تیم اقتصادی دولت هماهنگ با هم 
عمل می کنند و می توان گفت هماهنگ ترین 
تیم اقتصادی در دولت ها را دولت ســیزدهم 
دارد لذا انتظار می رود تعامل با بانک مرکزی 
و سایر دستگاه ها حتی وزارت نفت با وزارت 
کار شــکل مطلوبی برقرار و در آینده نزدیک 

خبرهای خوبی شنیده شود.
وی بــا بیان اینکه اگــر زنجیره ارزش در 
اقتصاد شکل نگیرد به ایجاد شغل یا اشتغال 
پایدار منجر نخواهد شد، اظهار کرد: همه ارکان 
و اعضای دولت این موضوع را درک کرده اند 
و روش هایی در حال طراحی است که کسب 
و کارهای کوچک بتوانند راحت تر تسهیات 
دریافت کنند. وزیر اقتصاد نیز برنامه هایی برای 
حمایت از کسب و کارهای کوچک در دست 
دارد که انجام پاره ای اصاحات در بازار سرمایه 

از جمله آنها است.

 بنگاه های بــزرگ منابع بانکی را 
می بلعند!

به گفتــه عبدالملکی، در تمام دنیا عمده 
منابع بازار ســرمایه به مصرف کسب و کارها 
و شرکت های بزرگ می رود درحالی که این 
روش در کشــور ما برعکس بوده اســت. به 

جای آن که کســب و کارهای کوچک از این 
تسهیات بهره مند شوند، کارخانه های بزرگ 
منابع بانکی را بلعیده اند و بیشــتر کســب و 
کارهای خرد و کوچک که با مبالغ ۱۰ تا ۲۰ 
میلیون تومان می توانند کار خود را شروع کنند 

از این منابع بی بهره هستند.

 مهارت حلقه مفقوده بازار کار
وزیر کار از فعال کردن ســازمان آموزش 
فنی و حرفه ای خبر داد و گفت: درحال حاضر 
مهــارت یکی از حلقه های مفقوده ای اســت 
که در عدم جــذب کارجویان بــه بازار کار 
موثر اســت. اگر آموزش های فنی و حرفه ای 
را توســعه بدهیم، بخــش اعظمی از معضل 
بیکاری حل می شود.به اعتقاد وی، آموزش ها 
باید بازار محور شــود و تحول جدی در نظام 
آموزش مهارتی و فنی و حرفه ای به وجود اید 
به همین منظور از ظرفیت ۳۵۰ مرکز فنی و 
حرفه ای استفاده و از این طریق به کارآفرینان 

در کشور کمک خواهد شد.

 ثبت ایده ها و طرح ها در وزارت کار
عبدالملکی در عین حال از فعال شــدن 
بخش ثبت ایده ها و طرح ها در سایت وزارت 
کار از روز پنجشــنبه خبر داد و گفت: افراد 
می توانند با ورود به لینک مذکور، پیشنهادها، 
ایده ها، طرح ها و تجربه های موفق را در همه 
حوزه هــا و بخش های مربــوط به وزارت کار 
ثبت کنند و وزارت کار از این ایده ها استفاده 

خواهد کرد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تشکیل 
کمیته مقررات زدایی و تمرکز زدایی و کمیته 
مبارزه با مفاسد و رفع تعارض منافع خبر داد 
و درباره برنامه فسادســتیزی در شستا و زیر 
مجموعه های تابعــه آن اعام کرد که از روز 
شــنبه و در زمینه وعده ای که برای مقابله با 
فساد در مجموعه های وزارتخانه متبوع خود 
از جمله شســتا داده برخی افــراد را برکنار 

کرده است.

خواســته  فســاد  با  مبــارزه   
رئیس جمهوری است

وی بــا بیان اینکــه رئیس جمهوری از او 
خواســته تا در وزارت کار به مقابله با فســاد 
برخیزد، اظهار کرد: اگر شخص رئیس جمهور 
پای مبارزه با فساد باشد این جریان حتماً اتفاق 
می افتد. معتقدم این عده مافیا نیستند بلکه 
قدرت های پوشالی هستند که اهمیتی ندارند. 
شســتا و زیر مجموعه های آن امانت مردم و 
بیت المال هستند و ما با پالایش اساسی که 
ظرف چند ماه انجام خواهیم داد، افراد کارآمد 
و پاکدســت را ارتقا داده و از افراد کارآمد و 
سالم در این مجموعه ها استفاده خواهیم کرد.

 از ادغام چیزی عاید تعاون نشد!
عبدالملکی تعاون را بخش مورد عاقه خود 
ذکر کرد و گفت: وزارت تعاون از قرار گرفتن در 
کنار وزارتخانه های کار و رفاه نتیجه نگرفته و 
مظلوم واقع شده است. ما برنامه ریزی کرده ایم 
که در حوزه تعاون با کارهای خاصی که انجام 
می دهیم سهم و جایگاه آن را بالا ببریم البته 
ادعا نمی کنم که بتوانیم ظرف چهار سال به 
ســهم ۲۵ درصدی برسیم چون این تکلیف 
برنامه پنجم توسعه بوده که محقق نشده است 
اما با برنامه هایی که دنبال می کنیم به ارتقای 

سهم تعاون کمک خواهیم کرد.

 برنامه های وزیر کار در بخش تعاون
وزیر تعاون، کمک گرفتن از بازار سرمایه، 
آموزش تعاونی ها، تقویت سرمایه بانک توسعه 
تعــاون، حمایت و توســعه صندوق ضمانت 
ســرمایه گذاری بخش تعاون و اجرای سند 
توسعه تعاون و اصاح آن در صورت نیاز را از 
مهم ترین اولویت ها و برنامه های خود در بخش 

تعاون عنوان کرد.

برنامه وزیر کار برای ترمیم دستمزد کارگران

در نشســت ارائه راهکارهای توســعه صــادرات با 
محوریــت بازار عراق ابعاد و زوایــای چگونگی حضور 
در این کشور برای ســرمایه گذاری و تجارت مطرح و 

بررسی شد.
ابعاد و زوایای چگونگی ســرمایه گذاری و تجارت با 
عراق در نشست»راهکارهای توسعه صادرات با محوریت 
بازار عراق« بررســی شــد. در این نشست مشکات و 
چالش هایی که در برابر توسعه همکاری های تجاری با 
این کشــور به ویژه در حوزه شرکت های دانش بنیان و 

نوآور وجود دارد نیز مطرح شد.
مرکز نوآوری و شتابدهی صادرات با تمرکز بر اهمیت 
تقویت ســطح صادرات ایران به ســایر نقاط دنیا قرار 
اســت به صورت هفتگی با حضور فعالان اقتصادی که 
در بازارهای هدف مختلف فعالیت می کنند، وبینارهای 
تخصصی برگزار کند. بر این اســاس نخستین وبینار با 

تمرکز بر بازار عراق برگزار شد.   
در این نشست علی شریعتی، عضو هیات نمایندگان 
اتاق ایران و از فعــالان اقتصادی حاضر در بازار عراق، 
این کشــور را یکی از بزرگ ترین شرکای تجاری ایران 
دانست و سهم صادرات ایران به این بازار را بالغ بر ۱۳ 

میلیارد دلار برآورد کرد.
او تصریح کرد: مشــخصات و ویژگی های بازار عراق 
به گونه ای است که هم مزایا و هم معایبی برای حضور 
ایرانیــان در آن وجــود دارد. مهم ترین ویژگی مثبت 
این بازار برای ایرانیان ســهولت تردد اســت هر چند 
به دلیل شــرایط سیاســی، تردد به حوزه عرب نشیتن 
عراق غیرممکن شــده و تا چند ماه قبل رفت وآمد به 
منطقه کردستان عراق نیز به سختی انجام می شد که 
خوشبختانه تا حدی مســائل برطرف و تردد راحت تر 
شده است. البته در این دو سال موضوع کرونا نیز مزید 

بر علت شده و شرایط را پیچیده کرده است.
او یادآور شد: تجار و سرمایه گذاران باید پیش از ورود 
به هر بازاری، شناخت خود را از فرهنگ و سبک زندگی 
بازار هدف بالا ببرند تا پس از آغاز فعالیت خود بتوانند 

در شرایط بهتری، روند کار را پیش ببرند.

بر اساس اظهارات عضو هیات نمایندگان اتاق ایران 
۲۵ تــا ۳۰ درصد تجارت ایرانیان در اقلیم عراق و 7۰ 
درصد در منطقه جنوبی آن انجام می شود. اداره شهرها 
در عــراق تا حدی به صورت فدرال بوده و وضعیت در 
اقلیم کردستان از نظر ثبت شرکت، ایجاد شعبه، مسائل 
گمرکی، مالیاتی و غیره با آنچه در جنوب این کشــور 

وجود دارد، متقاوت است.
شــریعتی تصریح کرد: شاید به تعبیری بتوان گفت 
که در عراق با ۴ ایالت اربیل، سلیمانیه، بغداد و کربا یا 
همان منطقه شیعه نشین مواجه هستیم. در اربیل عاقه 
به همکاری با ایران چندان وجود ندارد. در ســلیمانیه 
شــرایط برای ایرانیان راحت تر است. وضعیت در بغداد 
نیز به گونه ای است که یک سوم تجارت عراق را به خود 
اختصاص می دهد و هر محله در اختیار فردی است و از 
این بابت با شرایط پیچیده تری روبه رو هستیم. از سویی 
برخاف برخی نگرش ها در کربا مزیت نسبی نداریم و 
مانند سایر تجار با ایرانیان برخرود می شود التبه به غیر 

از دوران اربعین که شرایط متفاوت است.
عضــو هیــات نمایندگان اتــاق ایران، عــراق را از 
نظر ضریب سنی، کشوری بســیار جوان و مصرف گرا 

توصیــف کرد و ادامــه داد: در فرهنگ مردم عراق کار 
بــا بانک چندان مورد قبول نیســت و مردم تمایلی به 
ســپرده گذاری در بانک ها ندارند و بیشــتر از پول نقد 
استفاده می کنند و از طرفی بسیار از هک شدن اطاعات 
خود نگران هستند و در نتیجه از اپلیکیشن های موبایل 
نیز استفاده نمی کنند.به باور او در این کشور انگیزه انجام 

امور بر پایه اینترنت بسیار پایین است.
این فعال اقتصادی همچنین به موضوع اســتاندارد 
در عراق اشــاره کرد و گفت: در عراق، اســتانداردهای 
مشخصی در هر بخش تعریف شده و نسبت به رعایت 
آن سخت گیر هستند البته در حال حاضر کالا و خدمات 
ایرانیان در بخش استاندارد چندان دچار مشکل نیست و 
توافقاتی در این حوزه بین دو کشور صورت گرفته است.

 تحول نظام اســتاندارد کشور در پیوند با 
نگاه های بین المللی

در ادامه جهانبخش ســنجانی، دبیر اتاق مشترک 
ایران و عراق به وضعیت صادرات محصولات دانش بنیان 
ایرانی به عراق اشاره کرد و گفت: چرا محصولات ایرانی 
در حوزه دانش بنیان ها چندان در صادرات مورد اقبال 

نیستند در حالی که از نظر فنی و تخصصی رشد قابل 
توجهــی در این حوزه تجربــه کردیم و از نظر مقالات 
علمی و پژوهشی توانســتیم در منطقه جایگاه خوبی 

کسب کنیم.
بر اساس اظهارات او طبق مطالعاتی که انجام شده 
بازیگران اصلــی در صادرات محصولات دانش بنیان به 
عراق، اروپــا و آمریکا، چین، کره جنوبی، برزیل، هند، 
مالــزی، ژاپن و غیره هســتند. در حالی که میزان کل 
صادرات محصولات دانش بنیــان ایران از یک میلیارد 
دلار تجاوز نمی کند.ســنجابی علت اصلی عدم توفیق 
ایرانیــان در صادرات محصــولات دانش بنیان را نظام 
استانداردسازی قدیمی عنوان کرد و ادامه داد: توجه به 
استاندارسازی و توجه به دانش بنیان ها دو وجهی است 
که باید در کنارهم دیده شــوند تا جهش صادارتی در 
این حوزه را تجربه کنیم.بر اساس گفته های دبیر اتاق 
مشــترک ایران و عراق موضوع تحول نظام استاندارد، 
نکته بســیار مهمی است که باید مورد توجه مسئولان 
قرارگیرد البته در این بخش قدم هایی برداشــته شد و 
در سال 96 قانونی هم تصویب اما تاکنون اجرایی نشده 
است.به اعتقاد این فعال اقتصادی، نظام استانداردسازی 

باید در پیوند با نگاه های بین المللی تنظیم شود.

 توسعه صادرات محصولات دانش بنیان در 
راستای بی اثر کردن تحریم هاست

مهدی اقتصادی، رئیس مرکز نوآوری و شــتابدهی 
صادرات، ریشه یابی ضعف های موجود در حوزه صادرات 
به ویژه دانش بنیان ها را از جمله فعالیت ها و اولویت های 
این مرکز دانست و از برگزاری دوره های آموزشی دراین 

بخش توسط مرکز شتابدهی خبر داد.
به گفته او نگاه صادراتــی در این حوزه برگرفته از 
اقتصاد مقاومتی و بی اثر کردن تحریم هاســت. باید به 
شرکت های دانش بنیان کمک کنیم تا قوی شوند. هم 
افزایی در این حوزه و ایجاد انگیزه بسیار اهمیت دارد. 
در این راســتا آمادگی کامل داریم تا برای شرکت های 

نوآور وقت بگذاریم و زمینه تقویت آنها را مهیا کنیم.

یک تحلیلگر اقتصادی ضمن بیان اینکه هیچ یک از مشکات اقتصادی نباید 
بر دیگری اولویت داشته باشد، گفت: منشأ تمام مشکات اقتصادی از جمله تورم 
بالا به ساختار معیوب اقتصاد سیاسی کشور برمی گردد که برای مهار تورم و سایر 

اصاحات اقتصادی نیز باید این ساختار اصاح شود.
محمود جامساز، با بیان اینکه آمارهایی که از تورم ارائه می شود، ضدونقیض 
است، اظهار کرد: تورم ۴۵.۲ درصدی در مردادماه اعام شده از سوی مرکز آمار با 
تورمی که توسط مردم ادراک می شود و در کاهش قدرت خرید و افزایش  قیمت ها 
خود را نشان می دهد، همخوانی ندارد. در حال حاضر، تنها تورم بالا مشکل اقتصاد 
ایران نیست بلکه تمام مشکات که شاخص های اقتصادی معرف آنند همانند 
حلقه های یک زنجیر بهم متصل اند و نمی توان تنها یک متغیر اقتصادی را بطور 
انتزاعی و مجرد اصاح کرد. اقتصاد باید بصورت یک کل بهم پیوسته دیده شود.

وی گفت: در حال حاضر با دخالت هایی که دولت ها در اقتصاد می کنند، فعالان 
اقتصادی انگیزه سرمایه گذاری مولد را از دست داده اند، نرخ سرمایه گذاری منفی 
است؛ لذا انتظار دستیابی به رشد اقتصادی تردیدآمیز است. بی ثباتی اقتصادی 
حتی فعالان بخش واقعی اقتصاد را وارد بازارهای مالی کرده و اسباب تضعیف 

بیش از پیش بخش مولد اقتصاد را فراهم کرده است. 
این اقتصاددان در ادامه بیان کرد: دولت ها برای تامین کسری بودجه طی روال 

معمول از بانک مرکزی استقراض می کنند یعنی بانک مرکزی اسکناس منتشر و 
به دولت وام  می دهد که به منزله افزایش پایه پولی و بالا رفتن حجم نقدینگی و 
تورم است. برداشت از صندوق توسعه ملی نیز همان اثر تورمی را دارد که تاوان 
آن را جامعه به قیمت، فقر بیشتر می دهد.وی افزود: گزینه دیگر دولت برای تامین 
کسری بودجه و درآمدزایی، مالیات است که وعده ها و اولویت های مطرح شده 
از سوی وزیر جدید اقتصاد پیش از این هم بوده که در این زمینه، اصل مهم و 
اساسی برای مالیات ستانی، اخذ مالیات براساس درآمد واقعی و ثروت تمام افراد 
حقیقی و حقوقی است که بزرگترین و مهم ترین ماموریت وزیر اقتصاد باید این 

باشد که راه های فرار مالیاتی را ببندد و طیف مؤدیان مالیاتی را گسترش دهد 
و از نهادها، بنیادها و ســازمان هایی که سال ها از پرداخت مالیات معافند یا به 
علت وابستگی به رانت قدرت های فرادولتی، مالیات قانونی خود را نمی پردازند، 

با اعمال قدرت و ابزارهای قانونی مالیات ستانی کند. 
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: افزایش بهای خدمات دولتی نیز راه دیگری 
برای تأمین بخشی از کسری بودجه است که با توجه به شرایط گرانی و نارضایتی 
جامعه از آن، این اقدام پتانسیل اعتراضات جامعه را افزون کرده و از اعتبار دولت 
می کاهد. عملیات بازار باز نیز روش دیگری برای تأمین کسری بودجه است که 
در این راســتا نمی توان چندان روی انتشار اوراق قرضه حساب باز کرد. مضاف 
برآنکه اوراق قرضه که در ادبیات اقتصاد جمهوری اسامی اوراق مشارکت خوانده 
می شود، نوعی بدهی است که باز پرداخت اصل و فرع آن به دولت بعدی منتقل 
می شود. جامســاز با تاکید براینکه ساختار اقتصاد سیاسی کشور باید متحول 
شــود، بیان کرد: فساد گسترده و سیستماتیک هم در بخش های دولتی و هم 
در بخش های خصوصی رسوخ کرده که در حال حاضر، عاوه بر مافیای تحریم 
و دلالان تورم، کاسبان کرونا هم شکل گرفته اند که به قیمت جان مردم ثروت 
اندوزی می کنند؛ بنابراین، آیا در وجود چنین فساد گسترده ای که به تورم دامن 

می زند، می توان تورم را کنترل کرد؟ 

موفقیت در صادرات منوط به شناخت دقیق بازارهای هدف است

شرط مهار تورم و اصلاحات اقتصادی از نظر جامساز

 بهرام شکوری
عضو هیات نمایندگان اتاق ایران

در حوزه معدن از تجربه بخش 
خصوصی استفاده شود

بخش معدن و صنایع معدنی، حوزه ای گسترده بوده و وزارت صنعت نمی تواند 
یک نسخه واحد برای تمامی معادن کشور بپیچد. از تصمیمات کلی بدون درنظر 

گرفتن ویژگی های خاص بخشی پرهیز کنند.
حوزه معدن و صنایع معدنی، بخش مهمی در اقتصاد کشــور به شمار می رود. 
این حوزه ظرف ســال های اخیر ثابت کرده که می تواند جایگزین مناسبی برای 
درآمدهای نفتی کشور باشد. هرچند جایگزینی درآمدهای این بخش با درآمدهای 
نفتی نیازمند توجه ویژه سیاستگذاران به آن است. به این ترتیب باید گفت، افزایش 
توجه به بخش معدن، یکی از مطالبات اصلی و جدی فعالان حوزه معدن و صنایع 
معدنی کشور از دولت سیزدهم و به ویژه وزیر جدید صنعت، معدن و تجارت است. 
بخش معدن، تامین کننده مواد اولیه بسیاری از صنایع کشور بوده و استمرار تولید 
در آن، عاوه بر درآمدزایی برای کشــور، به رشد اشتغالزایی منجر شده و از این 

منظر نیز می تواند منفعت عمومی را در کشور به دنبال داشته باشد.
انتظار می رود، هر تصمیمی که در حوزه سیاســتگذاری برای بخش معدن و 
صنایع معدنی کشــور گرفته می شود، بر مبنای کار کارشناسی باشد؛ بی توجهی 
به نظرات کارشناســان در سیاستگذاری، نقیصه دولت های گذشته بود، اما امید 
می رود که این نقیصه در این دولت تکرار نشود. درواقع ما تجربه ها را می آموزیم، 
اما از تجربه ها نمی آموزیم. این موضوع به این مفهوم است که تاریخ را می خوانیم، 
امــا از آن درس نمی گیریم. بنابراین یکــی از اصلی ترین انتظارات از وزیر جدید 
صمت، درس گرفتن از تجربیات وزرای گذشته و عدم تکرار اشتباهات پیشین در 
سیاســتگذاری است. استفاده از نظرات و مشورت خبرگان، فعالان بخش معدن، 
تشکل های صنفی، اعضای اتاق بازرگانی و کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق 
ایران در سیاستگذاری، خواسته دیگر فعالان معدنی از وزیر و مدیران جدید وزارت 
صمت است که تحقق این موضوع می تواند برون رفت از چالش های فعلی در این 
حوزه را تســهیل کند. سیاستگذاری صحیح برای تنظیم بازار محصولات صنایع 
معدنی و تصمیم گیری در جهت توســعه صادرات، خواســته دیگر فعالان بخش 
معدن و صنایع معدنی کشور است. متاسفانه چند سالی است که مسوولان وزارت 
صمت، به وضع عوارض صادراتی روی آورده  و این تصمیم را با شــعار حفظ مواد 
معدنی برای تولیدکنندگان داخلی اجرایی کرده اند. اما تجربه چندســاله اجرای 
این سیاست، به خوبی بیانگر آن است که ایجاد موانع صادراتی نه تنها باعث توسعه 

بخش معدن نشد، بلکه بخش معدن را دچار مشکل کرد.
 دخالت دولت در قیمت گذاری و تنظیم بازار با دستور، اشتباه دیگری است که 
ظرف سال های گذشته به طور مکرر از سوی سیاستگذاران بخش معدن و صنایع 
معدنی کشور انجام شده است. انتظار می رود وزیر جدید صمت، از نتایج این دست 
تصمیم گیری های غلط درس گرفته و قصد تکرار آنها را نکند. مسوولان کشور باید 
بپذیرند که تعیین قیمت باید براساس مکانیزم عرضه و تقاضا و از طریق مجرایی 

همچون بورس کالا انجام شود.
بخش معدن و صنایع معدنی، حوزه ای گسترده بوده و وزارت صنعت نمی تواند 
یک نسخه واحد برای تمامی معادن کشور بپیچد. بنابراین انتظار می رود که مدیران 
جدید معدنی کشور، این نکته را نیز مدنظر داشته و از تصمیمات کلی بدون درنظر 

گرفتن ویژگی های خاص بخشی پرهیز کنند.
 در اغلب نقاط دنیا دولت ها برای تنظیم بازار تنها از ابزار تعرفه استفاده می کنند. 
اگر محصولی در کشور تولید می شود که بازار صادراتی خوبی دارد، نباید دولت با 
هدف اولویت تامین نیاز بازار داخل، جلوی صادرات را بگیرد، بلکه باید از سویی 
اجازه صادرات بدهد و از طرف دیگر، با کاهش یا حذف تعرفه واردات، این امکان 
را فراهم کند که این محصول وارد کشور شده و با بالانس عرضه و تقاضا بازار به 
تعادل برسد. به این ترتیب، از سویی بازار داخل تامین می شود و از طرف دیگر، 
تولیدکننــده داخلی می تواند به صــادرات محصول خود پرداخته و ارز حاصل از 
صادرات را وارد بازار داخلی کند. این در حالی اســت که وضع عوارض صادراتی 
بــر یک محصول تنها از قدرت چانه زنی یک بخش در بازارهای جهانی می کاهد. 
اگر دولت قصد دارد اجازه صادرات محصولی را ندهد، بهتر اســت به جای وضع 
عوارض ســنگین از ابتدا اجازه ندهد که این محصول بیش از نیاز بازار داخل در 
کشــور تولید شــود یا در کالاهای معدنی همانند گندم به سراغ خرید تضمینی 
برود. تولید محصولی بیش از نیاز بازار داخل در کشــور، در شــرایطی که دولت 
با وضع عوارض عما صــادرات را متوقف کرده، قدرت عملکرد را از تولیدکننده  
ســلب می کند. زمانی که دولت عوارض ۳۰ درصدی را بر صادرات یک محصول 
معدنی وضع می کند، خریدار خارجی این ۳۰ درصد عوارض را با گرفتن تخفیف 
از خریدار جبران می کند. درواقع این تولیدکننده داخلی است که باید این میزان 
عــوارض را پرداخت کند. به ایــن ترتیب، باید اذعان کرد که این نوع تصمیمات 
تنها باعث عدم توســعه بخش معدن و صنایع معدنی در کشور می شود، بنابراین 
انتظار می رود که وزیر جدید صمت و معاونان وی از چنین اقداماتی پرهیز کنند.

توسعه بخش اکتشاف و استخراج، خواسته دیگر فعالان معدنی کشور از وزیر 
جدید صمت اســت. برای توسعه بخش معدن باید فضا باز شود تا تمامی فعالان 
بخش معدن بتوانند به بخش ابتدایی زنجیره یعنی اکتشــاف ورود کنند. بخش 
اکتشــاف، گلوگاه توسعه بخش معدن اســت و رفع این گلوگاه با اجازه ورود به 
تمامی بخش ها رفع نمی شــود، اما در حال حاضر تنها برای ۵ درصد از مساحت 
کل کشور پروانه های اکتشاف، گواهی کشف یا پروانه های بهره برداری صادر شده 
و این مســاحت در اختیار فعالان معدنی است و هنوز اجازه فعالیت اکتشافی در 
9۵ درصد مســاحت کشور داده نشده است. از کل مساحت کشور ۲/  ۱6 درصد 
در اختیار ســازمان انرژی اتمی، ۱۱ درصد در اختیار ســازمان محیط زیســت و 
مابقی در دست سازمان منابع طبیعی است. این درحالی است که ایران کشوری 
با پتانســیل بالای معدنی است و عدم صدور مجوز برای فعالیت اکتشافی در 9۵ 

درصد پهنه های کشور جای سوال دارد.
در ادامه، اگر در یک منطقه اندیس معدنی کشف شد، باید اجازه آغاز فعالیت 
معدنــی داده شــود. مواد معدنی نقش مهمی در آینده دنیــا دارند، بنابراین اگر 
کشور به دنبال عقب نماندن از توسعه اقتصادی است، باید فعالیت های اکتشافی و 
استخراجی تقویت شود. به این ترتیب می توان گفت، انتظار بعدی بخش معدن 
کشور از وزیر جدید صمت، همکاری با سازمان ها و ارگان هایی است که پهنه ها و 
حتی اندیس های معدنی کشور را در حبس نگه داشته اند تا  پس از رایزنی ها اجازه 
اکتشافات سراسری در کشور داده شود. در ادامه نیز انتظار می رود که تسهیلگری 
در زمینه فعالیت استخراج در اندیس های معدنی انجام شود، به گونه ای که اجازه 
اســتخراج در تمامی پهنه های معدنی داده شود. تســهیل در بخش اکتشاف و 
استخراج باعث می شود که میزان درآمد بخش معدن و صنایع معدنی به چندین 

برابر درآمدهای نفتی کشور برسد.
افول سرمایه گذاری در بخش معدن و صنایع معدنی یکی دیگر از چالش های 
اساســی کشور ظرف سال های اخیر بود. بخشی از افول سرمایه گذاری در بخش 
معدن و صنایع معدنی کشور به سیاستگذاری غلط در این حوزه بازمی گردد. ظرف 
سال های گذشته، در بخش های قانونگذاری و سیاستگذاری تصمیمات نادرستی 
گرفته شده که به کاهش تمایل سرمایه گذاران برای فعالیت در این حوزه منجر شده 
است. طبیعتا اصاح این رویه ها و سیاستگذاری ها می تواند عاقه و اشتیاقی میان 
فعالان معدنی و سرمایه گذاران داخلی ایجاد کند که مجددا اقدام به سرمایه گذاری 

جدید در بخش معدن و صنایع معدنی کنند.
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سهامدولتبازارگردانیمیشوند؟
ســهامی که توسط دولت در بورس عرضه می شود توسط صندوق توسعه بازار 

بازارگردانی می شود.
همزمان با نخســتین حضور وزیر جدید اقتصاد در جلسه شورای عالی بورس، 
مصوب شد تا از این پس، سهامی که توسط دولت در بورس عرضه می شود توسط 
صندوق توسعه بازار بازارگردانی شوددهقان دهنوی رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار با اعلام این خبر افزود: امروز در جلسه شورای عالی بورس که با حضور وزیر 
جدید اقتصاد برگزار شد مصوب شد تا از این پس طبق این مصوبه، سهامی که در 
مکانیسم عرضه اولیه توسط دولت در بورس عرضه می شود، توسط صندوق توسعه 

بازار بازارگردانی شود.

نقشنظامبانکیدرپشتیبانیازتولید
خدمت پول به تولید و ســرمایه گذاری یعنی ساختن اقتصاد و انحراف پول از 
بخش واقعی اقتصاد به معنای تخریب اقتصاد اســت و به همین دلیل نظام بانکی 
نقشی مهم و تاثیرگذار در پشتیبانی از تولید، تامین مالی آن و تامین سرمایه در 

گردش بنگاه های تولیدی دارد.
 رهبر معظم انقلاب مهمترین عیوب اقتصادی کشور را وابستگی اقتصاد به نفت، 
دولتی بودن بخش هایی از اقتصاد که در حیطه  وظایف دولت نیست، نگاه به خارج و 
نه به توان و ظرفیّت داخلی، استفاده  اندک از ظرفیّت نیروی انسانی کشور، بودجه 
بندی معیوب و نامتوازن و ســرانجام ثبات نداشتن سیاست های اجرایی اقتصاد و 
رعایت نکردن اولویتّ ها و وجود هزینه های زائد و حتّی مسرفانه اعلام کرده  و راه 

حلّ این مشکلات را سیاست های اقتصاد مقاومتی دانسته اند.
در این چارچوب، درون زایی اقتصاد کشور، مولدّ شدن و دانش بنیان شدن آن، 
مردمی کردن اقتصاد و تصدّی گری نکردن دولت و برون گرایی، بخش های مهمّ 
راهبردهای اقتصادی مقاومتی است.احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
صبح امروز )سه شنبه( و در سی ویکمین همایش بانکداری اسلامی در این خصوص 
در این خصوص گفت: اگر بانک را صرفاً واسطه وجوه تلقی کنیم، قاعدتاً بانک نقش 
بسیار محدود و منفعلی در پشتیبانی از تولید پیدا می کند، ولی اگر بانک را نهادی 
بدانیم که ۹۷ درصد پول و نقدینگی کشور را منتشر می کند و به موارد مصرف آن 
تخصیص می دهد، آن گاه تصویر تغییر می کند. آن گاه می توانیم بپرسیم بانکی که 
با بدهکار کردن خود پول خلق کرده است، به ازای آن کدام دارایی ها را اکتساب 

کرده و ترکیب ترازنامه اش را چگونه تغییر داده است.
وی افــزود: آیا اعتبــار جدید صرف تأمین مالی بخش های مولد، فعالیت های 
کارآفرینانه، و محصولات مورد تقاضای مردم شده است یا صرف اقدامات غیرمولد، 
ســفته بازی روی دارایی های موجود، تسهیلات رابطه ای ناسالم و ... شده و قدرت 

خود را صرف متلاشی کردن تار و پود اقتصاد کرده است؟

تاکیدوزیرراهبرحملیکسرهکالاازبنادر
وزیر راه و شهرسازی بر ضرورت تحقق حمل یکسره کالا از کشتی به مقصد تاکید 
کرد و گفت: باید در بلند مدت ظرفیت تخلیه و بارگیری بنادر با تامین تجهیزات 

مورد نیاز افزایش یابد.
 رستم قاسمی در نشست ۲۱۹ شورای عالی ترابری با موضوع آخرین وضعیت 
موجودی کالاهای اساســی در بنادر کشور و راهکارهای تخلیه سریع این کالاها، 
اظهارکرد: حمل یکســره کالا از کشــتی به مقاصد داخلی باید در دستور کار قرار 
بگیرد و تمام حاضران در جلسه باید در حوزه اختیارات و وظایف خود برای محقق 

شدن این امر تلاش کنند.
وی افزود: ضرورت دارد که تمام ذی نفعان این روند نسبت به دریافت مجوزهای 
لازم برای حمل یکسره اقدام کنند و وزارت راه و شهرسازی نیز تمام توان خود را 

برای تامین این مجوزها به کار خواهد بست.
این عضو کابینه دولت ســیزدهم همچنین از دستگاه های نظارتی خواست تا 
نسبت به تسهیل فرآیندهای بازرسی و ترخیص کالاهای ضروری که لازمه محقق 
شــدن حمل یکسره است، اقدام کنند.وزیر راه و شهرســازی در ادامه با اشاره به 
ضرورت تامین ناوگان جاده ای و ریلی برای حمل کالاهای اساسی گفت: وزارت راه 
و شهرسازی در کمیته های تخصصی راهکارهای افزایش ظرفیت حمل را بررسی 
خواهد کرد. در بلندمدت نیز باید نسبت به افزایش ظرفیت تخلیه و بارگیری بنادر 
با تامین تجهیزات مورد نیاز اقدام شود.قاسمی در پایان گفت: لازم است سازوکاری 
طراحی شود تا بنادر از زمان تقریبی رسیدن کشتی های حامل کالا مطلع باشند 
تا تمام دستگاه های مسئول بتوانند برای حمل کالاها برنامه ریزی کنند.براساس 
گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، در این نشست شهرام آدم نژاد، معاون 
حمل ونقل وزیر راه و شهرســازی، سعید رسولی، معاون وزیر و مدیرعامل شرکت 
راه آهن، محمد راستاد، معاون وزیر و مدیرعامل شرکت بنادر و دریانوردی، داریوش 
امانی، معاون وزیر و رییس سازمان راهداری، سیاوش امیرمکری، سرپرست سازمان 
هواپیمایی کشوری و مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، نمایندگان 
وزارت صمت، گمرک، بانک مرکزی، شرکت بازرگانی دولتی، انجمن ایمنی راه ها، 

بخش خصوصی و سایر اعضای شورا حضور داشتند.

برنامهساختیکشهرکجدیددرپردیس
مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس گفت: در حال دریافت مجوزهای 
قانونی از شورای عالی معماری و شهرسازی برای احداث یک شهرک ۷۰۰ هکتاری 

بین فازهای ۱۱ و ۱۲ پردیس هستیم.
مهدی هدایت گفت: در روزهای آینده چندین افتتاح و آغاز عملیات اجرایی را 
در شهر جدید پردیس خواهیم داشت. بهره برداری حدود ۵۰۰۰ واحد مسکن مهر، 

تقاطع غیرهمسطح فاز ۱۱ و احتمال کلنگ زنی مترو از جمله این برنامه ها است.
وی افزود: با افتتاح ۵۰۰۰ واحد مسکونی تعداد کل واحدهای تکمیل شده به 
۷۶ هزار و واحدهای تحویل شــده ۷۳ هزار می رســد. علت فاصله این دو عدد آن 
است که بعضا واحدها معطل خدمات و انشعابات توسط دستگاههای خدمات رسان 
هســتند که این موارد را پیگیری می کنیم.مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید 
پردیس درباره علت نواقص برخی واحدهای تحویلی گفت: تجربه داشتیم که قبل 
از اســکان خانوارها نصبیات مورد ســرقت قرار گرفته و به همین دلیل زمانی که 
مالک مستقر می شود آن را به خودشان تحویل می دهیم. سرقت شیرآلات و درب 
از جمله مشــکلات است که دردسرهای زیادی را برای ما و ساکنان در پی داشته 
اســت.هدایت همچنین با بیان اینکه پروژه اقدام ملی پردیس به مرحله اســکلت 
رسیده است گفت: ۱۳ هزار واحد مسکن ملی برای پردیس در نظر گرفته شده و 
خوشبختانه از سرعت مناسبی برخوردار است. تمام بلوکها به مرحله اسکلت رسیده 
و در بعضی موارد اسکلتها تکمیل شده است.مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید 
پردیس با اعلام این خبر که برنامه احداث یک شهرک ۷۰۰ هکتاری جدید را در 
پردیس داریم گفت: هم اکنون در مرحله اخذ مجوز و مســتندات از شورای عالی 
معماری و شهرسازی هستیم. این محدوه بین فازهای ۱۱ و ۱۲ قرار دارد و پس از 

دریافت مجوز، فعالیتهای عمرانی را آغاز می کنیم.
بنابراین گزارش، در سال ۱۳۹۱ عملیات احداث ۸۱ هزار واحد مسکن مهر در 
شــهر جدید پردیس واقع در ۱۷ کیلومتری شــرق تهران آغاز شد که به ۸۳ هزار 
واحد افزایش یافت. طبق آخرین آمار تا کنون حدود ۷۱ هزار واحد تکمیل شــده 
است. شهر جدید پردیس دارای ۱۲ فاز است که فاز ۱۲ آن اواخر آذرماه سال ۱۳۹۹ 
کلنگ زنی شده است. فازهای یک تا چهار در شهر اصلی، فاز پنج، چهار کیلومتر، 
فاز هشت، هشت کیلومتر، فاز ۹ پنج کیلومتر، فاز ۱۱ شش کیلومتر از شهر اصلی 
فاصله دارند. پارک فناوری پردیس در فاز شــش، ناحیه صنعتی خرمدشت در فاز 
هفت و فاز ۱۰ این شهر در منتهی الیه شمالی فاز چهار قرار گرفته اند. فاز ۱۲ نیز 

در پنج کیلومتری شمال شرقی پردیس واقع شده است.

توزیع ناعادلانه ثروت در ایران به روایت آمار
اســتناد به آمار رسمی تائیدی برای افزایش نابرابر درآمد و ثروت و افزایش 
فاصله طبقاتی به نفع مرفهین جامعه اســت، جایی که در کنار تمامی عوامل، 
تورم، عدم ثبات اقتصادی و سهم قابل توجه یارانه های پنهان برای قشر ثروتمند 

قابل تامل است.
 طی روزهای گذشــته میرکاظمی - رئیس ســازمان برنامه و بودجه - در 
اظهاراتش با انتقاد از رویه بودجه ریزی و منابع ناپایدار در بودجه های سنواتی اعلام 
کرده بود که این روند موجب شده دولت به سمت خلق نقدینگی و افزایش تورم 
حرکت کند که در این حالت به نوعی برداشت از اقشار ضعیف صورت می گیرد 
و اکنون شاهد آن هستیم که طی سال های گذشته ضریب جینی افزایش داشته 

که خود نشان دهنده رشد فاصله طبقاتی به نفع مرفهین است.
به دنبال آن، اخیرا مرکز آمار ایران گزارشی از وضعیت ضریب جینی منتشر 
کرد که نشان داد این شاخص در سال گذشته افزایش یافته است؛ این ضریب 
که بین صفر و یک تعریف می شود هر چقدر به سمت یک حرکت کند بیانگر 

افزایش نابرابری در توزیع ثروت است.
این در حالی است  که توزیع عادلانه درآمد از اهم شاخص های ارزیابی عملکرد 
اقتصادی کشورها به شمار می رود و آن طور  که در گزارش های  مرکز آمار ایران 
به آن اشــاره شده در صورتی که یک فرد در جامعه تمامی درآمد را در اختیار 
داشته باشد توزیع درآمد ناعادلانه ترین وضع ممکن است و زمانی که تمامی افراد 
به یک نسبت از کل درآمد جامعه بهره مند شوند عادلانه ترین حالت وجود دارد.  
طبق این گزارش اکنون مساله مهم توزیع عادلانه بر مبنای توانایی های افراد 
مختلف است که می توانند به ایجاد تعادل و توازن بیشتر منتهی شود؛ به گونه ای 
که در یک جامعه متعادل شمار ثروتمندان و فقیران در کشور بسیار کم است 
چرا که وجود گروه های بســیار پردرآمد یا بسیار کم درآمد نشان دهنده توزیع 

نامناسب درآمد در آن منطقه است.  
اما بررســی جزئیات آمار  اخیر در مورد وضعیت ضریب جینی حاکی از آن 
اســت که  در سال گذشته به ۰.۴۰۰۶ رسیده در حالی که در سال ۱۳۹۸ این 

شاخص ۰.۳۹۹۲ بوده است که نشان از  افزایش فاصله طبقاتی دارد.  
در مناطق شــهری نیز ضریب جینــی از ۰.۳۸۲۸ به ۰.۳۸۳۵ و در مناطق 

روستایی از ۰.۳۵۳۹ به ۰.۳۵۹۰ افزایش یافته است.  

نابرابریهای۲۰سالگذشتهچگونهبودهاست؟
 بررسی جریان تغییرات ضریب جینی خانوارهای کشور در حدود ۲۰ سال 

گذشته نیز قابل تامل است.
ضریب جینی از ســال ۱۳۸۰ که ۰.۴۳۰۴ بوده به ۰.۴۳۵۶ در سال ۱۳۸۵ 
افزایش یافته ولی آنچه برای سال ۱۳۹۰ گزارش شده بیانگر کاهش آن به ۰.۳۷۰۰ 
است که نشان می دهد در این سال کمی از فاصله طبقاتی کمتر و توزیع ثروت 

نسبت به قبل برابرتر شده است.
اما در ادامه، پنج سال بعد یعنی سال ۱۳۹۵ ضریب جینی به ۰.۳۹۰۰ رسیده 
که بار دیگر نشــان دهنده افزایش نابرابری است. در سال ۱۳۹۶ ضریب جینی 

به روند افزایشی ادامه داده به ۰.۳۹۸۱ و در سال ۱۳۹۷ به ۰.۴۰۹۳ می رسد.
در سال ۱۳۹۸ مجددا ضریب جینی کمتر شده و به ۰.۳۹۹۲ کاهش می یابد 
ولی سال گذشته افزایش ضریب جینی مشهود  و ۰.۴۰۰۶ گزارش شده است.  
اما بیشتر یا کمتر شدن ضریب جینی به تنهایی نشان دهنده وضعیت توزیع 
درآمد نیست، از این رو برای محاسبه میزان عدالت در توزیع سهم درآمدی هر 

یک از گروه های جامعه در گزارش های آماری محاسبه می شود.
بر این اســاس، اگر فاصله بین درآمدی که ۱۰، ۲۰ و ۴۰ درصد پایین ترین 
گروه جامعه به دست می آورند با درآمد ۱۰، ۲۰ و ۴۰ درصد از پردرآمدترین افراد، 
تفاوت زیادی داشته باشد نشان دهنده توزیع ناعادلانه درآمد در آن جامعه است.

بررسی گزارش مرکز آمار، درباره نسبت هزینه ای پردرآمدترین و کم درآمدترین 

بخش جمعیتی در ســال ۱۳۹۸ تا ۱۳۹۹ حاکی از آن اســت که نسبت هزینه 
۱۰ درصــد پردرآمدترین به ۱۰ درصد کم درآمدترین جمعیت ایران از ۱۳.۶۹ 

به ۱۳.۹۶  افزایش یافته است.  
همچنین نسبت هزینه ۲۰ درصد پردرآمدترین به ۲۰ درصد کم درآمدترین 

نیز از ۷.۹۷ به ۸.۱۳ رسیده است.  
در مقایسه ای دیگر نسبت هزینه ۴۰ درصد پردرآمدترین به ۴۰ درصد کم 

درآمدترین نیز از ۴.۲۵ به ۴.۳۲ افزایش دارد.
عدم توازن توزیع درآمد و ثروت در حاشیه افزایش تورم و یارانه های پنهان 
بر این اساس، در سال گذشته عدالت در توزیع درآمد نیز بین اقشار جامعه 

ایرانی کاهش داشته است.
جزئیات شاخص ضریب جینی و نسبت های درآمدی جمعیت در حالی نشان 
از ضعیف تر شدن قشر کم درآمد و حرکت ثروت به سمت پردرآمدها دارد که 
در یکی- دو ســال اخیر روند تورم نیز رو به افزایش رفته و اکنون نرخ تورم در 
بالاترین حد خود در حداقل هشت سال گذشته در نرخ بیش از ۴۵ درصد قرار 
دارد؛ موضوعی که مورد اشاره رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز به آن بوده و از 

عوامل رشد این تورم را بودجه دولت عنوان کرده بود.
به نظر می رسد طی سال هایی که ضریب جینی کاهشی بوده در کنار کاهش 
مقطعی تورم و ثبات نسبی آن، توزیع یارانه های نقدی در آن سال ها بی تاثیر 
نبوده باشد، شروع توزیع یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی در سال ۱۳۸۹ یا 

یارانه های معیشتی که  در سال ۱۳۹۸ در دستور کار قرار گرفته بود.
امــا در این بین وجود یارانه های پنهــان با حجم عظیم حدود ۱۷۰۰ هزار 
میلیارد تومانی قرار دارد که سهم طبقه ثروتمند و پردرآمد ایرانی در آن بسیار 
بالاســت، گزارشی که در ســال ۱۳۹۷ از سوی سازمان برنامه و بودجه منتشر 
نشان داد که حداقل در بخش سوخت یارانه پردرآمدترین دهک، ۲۳ برابر دهک 

های کم درآمد بوده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز اخیرا از وضعیت یارانه های پنهان و نحوه 
توزیع آن انتقاد کرده و گفته بود که که یک عده که وضعیت مالی مطلوبی داشته 
و دارای اموال و دارایی زیادی هســتند بیشترین سهم را می برند ولی یک فرد 

روستایی سهم بسیار اندکی از یارانه انرژی دارد.

زهراجعفری-   ایده روز| ســخنگوی 
استانی  ســرمایه گذاری  شرکت های  کانون 
با بیان اینکــه دولت اکنون باید تکلیف ۱.۸ 
میلیون دارنده کارت سهام عدالت به عنوان 
جامانده را مشخص کند، گفت: البته حدود 
۱۶ میلیون نفر دیگر هم از ۶ دهک کم درآمد، 

سهام عدالت نگرفته اند.
اکبر حیدری در مورد تعیین تکلیف ۱.۸ 
میلیون نفر از جاماندگان ســهام عدالت که 
همه مراحل ثبت و شناســایی را انجام داده 
و حتی کارت پرس شــده ســهام عدالت در 
دســت دارند، اما به عنوان سهامدار عدالت 
شناخته نمی شوند، گفت: حداقل جاماندگان 
ســهام عدالت ۱.۸ میلیون نفر هستند که با 
توجــه به رویکرد دولت قبلــی این افراد به 
صورت غیرقانونی از شمول سهامداران عدالت 
خارج شدند، در حالی که همه مراحل ارسال 
دعوتنامه، شناســایی، ثبت نام و کارت مهر و 
موم شده سهام عدالت را در اختیار داشتند و 
در واقع حقوق مکتسبه آنها باید معادل سایر 
دارندگان سهام عدالت باشد، اما دولت قبلی 
آنها را از لیست سهامداران خارج کرد و مدعی 
شد، سامانه سازمان خصوصی سازی آنها را به 

عنوان سهامدار نمی شناسد.

جزئیاتکارتاعتباری3۰میلیونی
برایخریدلوازمخانگی

وی گفت: به نظر من جاماندگان ســهام 
عدالت دو دسته هستند؛ یک دسته کسانی 
که دعوتنامه ســهام عدالت گرفته و مراحل 
نهایی را مانند سایر ســهامداران طی کرده 
و کارت پرس شده سهام عدالت هم دارند و 
حق آنها معادل سایر سهامداران عدالت باید 
پرداخت شود که در این زمینه به قولی گفته 
می شــود ۱.۸ میلیون نفر جــا مانده اند و به 
قول دیگری ۴ میلیون نفر جا مانده هستند. 
دسته دوم کسانی از ۶دهک کم درآمد جامعه 
هستند که به هر دلیل در فرآیند شناسایی 
و پرداخت ســهام عدالت قرار نگرفتند و اگر 
دولت بخواهد سهام جدیدی اختصاص دهد، 

باید به آنها توجه کند که این تعداد حدوداً ۲۰ 
میلیون نفر هستند که احتمال دارد ۴ میلیون 
از آنها کسانی باشند که کارت سهام عدالت 
دارند بنابراین حداقل ۱۶ میلیون نفر هستند 
که مستحق گرفتن سهام عدالت بوده، اما تا 

کنون سهامی دریافت نکردند.
سخنگوی کانون شرکت های سرمایه گذاری 
استانی گفت: بر اساس طرحی که در مجلس 
کنونی در دست بررسی است و در کمیسیون 
اقتصادی مجلس هم به تصویب رســیده و 
اکنون در نوبت بررسی در صحن مجلس قرار 
دارد باید به جا ماندگان سهام عدالت، سهام 
دولتی اختصاص یابد در مورد گروه اول یعنی 
۱.۸ میلیون دارنده کارت ســهام عدالت باید 
مانند سایر سهامداران عدالت پرداخت شود، 
چون دولت قبلی به صورت غیرقانونی سهام 

این افراد را به نفع خود مصادره کرد.

آخرینخبردربــارهتکلیف۱.۸

میلیونجاماندهسهامعدالت
حیدری همچنین گفت: از طرفی از سهام 
عدالت دارندگان سهام بیش از ۴۷ درصد از 
ارزش اسمی یک میلیون تومانی به بهانه اینکه 
اقساط ۱۰ ساله از محل سود شرکت ها به حد 
۵۳۲ هزار تومان دریافت شده است. بنابراین 
دولت بقیه این سهام یعنی ۴۷ درصد ارزش 
اسمی را برگرداند و در حالی که آن ۴۷ درصد 

سهام عدالت هم مال سهامداران بود.
وی گفــت: دولــت جدید بــا توجه به 
عدالت محوری و شــعار عدالت باید ســهام 
عدالت مردم را به سبد دارایی شان برگرداند 
و به جا ماندگانی که کارت سهام عدالت دارند، 

حتماً سهام عدالت اختصاص دهد.
سخنگوی کانون شرکت های سرمایه گذاری 
استانی در مورد این پرسش که مقامات دولت 
می گویند دولت ســهام جدیــدی ندارد که 
بخواهد به جا ماندگان اختصاص دهد، گفت: 
اولاً دارایی هایی که در سال ۸۵ به سهامداران 

عدالــت اختصاص یافته بــود، به حد کافی 
وجود دارد، ثانیاً مردم سهامدار هیچ گناهی 
نکرده اند، اما دولت قبلی به بهانه های مختلف 
بخشی از دارایی آنها را به صورت غیرقانونی 
گرفت و تصاحب کرد، چه در مورد جا ماندگان 
و چه در مورد سهامداران فعلی عدالت که ۴۷ 

درصد سهام آنها را دولت تصاحب کرد.
حیدری این را هم گفت: از منابع موجود 
و دارایی های دولت در شرکت ها مانند معادن 
واگذار نشــده و یا شرکت های دولتی واگذار 
نشده می توان ســهام عدالت به جاماندگان 
اختصاص داد که با این اقدام می توان بخشی 

از اعتماد مردم به دولت را ترمیم کرد.
وی گفت: اگر دولت مسؤولیت پذیر باشد، 
بر اســاس هم منویات مقام معظم رهبری و 
هم سیاست های کلی اصل ۴۴ اقدام می کند 
و آنچه از حق سهامداران عدالت ضایع شده، 
به آنها برگشــت داده و سرمایه اجتماعی در 

جامعه تقویت می شود.

خریــدوفروشســهامعدالت
متوقفشد؟

سخنگوی کانون شرکت های سرمایه گذاری 
استانی در مورد خرید و فروش سهام عدالت 
گفــت: درحال حاضر خرید و فروش ســهام 
عدالت متوقف شده و با توجه به شرایط بازار 
سرمایه به هیچ وجه توصیه نمی شود که مردم 
ســهام با ارزش عدالت خود را بفروشند و به 
نظر من باید امکان لغو سفارش فروش برای 
سهامداران عدالت فراهم شود که برنامه ای در 

دست اجرا قرار دارد.
حیدری همچنیــن در مورد اینکه گفته 
می شــود بر فرض فروش سهام عدالت این 
ســهام به صــورت بلوکی عرضه می شــود، 
گفت: طبق نامه ۲۶ خرداد ســال گذشــته 
 از ســوی مقام معظم رهبری، آزادســازی 
سهام عدالت نباید موجب تسلط سرمایه داران 
بر دارایی های مردم شــود بنابراین می توان 
ســهام عدالت را کم کم و بــه صورت یک 

درصدی آزاد کرد.
وی تأکید کرد: میانگین رشــد پرتفوی 
ســهام عدالت از میانگین رشــد بازار بیشتر 
بوده چون ســهام بنیادی در ســبد ســهام 

عدالت قرار دارد.
سخنگوی کانون شرکت های سرمایه گذاری 
استانی در مورد اینکه آیا شرکت سرمایه گذاری 
استان البرز تشکیل شد،  گفت: فرآیند فعالیت 
فعلا  ســرمایه گذاری  مجامع شــرکت های 
متوقف شده تا بر مبنای شرکت های تعاونی 
شهرستانی شکل گیرد و همزمان با رفع این 
موانع شرکت سرمایه گذاری استان البرز هم 

تشکیل خواهد شد.
حیــدری گفت: مجمع عمومی شــرکت 
سرمایه گذاری اســتان تهران برای افزایش 
ســرمایه برگزار شــده و اکنون منتظر ثبت 
در مراجع رســمی است و بعد از ثبت و رفع 
ابهامات شرکت سرمایه گذاری استان تهران 
هم تشــکیل می شــود و همزمان شــرکت 
ســرمایه گذاری اســتان البرز هم تشــکیل 

خواهد شد.

تصمیم بانک مرکزی برای مهار تورم چیست؟
رئیس کل بانک مرکزی گفت: انتشار اوراق ودیعه در 
شورای پول و اعتبار مورد تصویب قرار گرفته اما تاکنون به 
کار گرفته نشده است و در حال تهیه مقدمات کار هستیم و 
امیدواریم امسال برای مهار پایه پولی و نرخ تورم از این ابزار 
استفاده کنیم و این جایگزین اوراق مشارکت بانک مرکزی 
است که از سال های ۱۳۷۹ به بعد به اجرا گذاشته شد.

اکبر کمیجانی امروز در سی و یکمین همایش بانکداری 
اسلامی که به صورت مجازی برگزار شد، گفت: نظام بانکی 
جایگاه بسیار بزرگی در اقتصاد ایران دارد و نقش محوری 
را در تامین مالی اقتصاد ایفا کرده و می کند. امروزه هنوز 
با وجود توسعه و رشد فعالیت بورس و اوراق بهادار، کماکان 
نقش محوری بر عهده نظام بانکی اســت و تا ۸۵ درصد 
تامین مالی از طریق بانک ها انجام می شود. هیچ طرح و 
پــروژه ای را نداریم، مگر اینکه حضور فعال بانک ها را در 
این طرح ها داشته باشیم و این در حالی است که پروژه ها 

هر روز به مرحله بهره برداری می رسند.
وی ادامه داد: منابع جذب و تجهیز شده در بانک ها در 
قالب تسهیلات بانکی و با توجه به عقود اسلامی مورد توجه 
قرار می گیرد و به بهره برداری می رسند. عقود مبادله ای و 
مشارکتی را داریم و بنا به ماهیت این عقود، ماهیت کار 
اجازه می دهد در عقود مبادله ای نرخ ســود توافق شده با 
نرخ ثابت باشــد و در عقود مشارکتی سود و زیان شرکا 

مدنظر است.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: با اصلاح دستورالعمل ها 
و بخشنامه ها و شیوه نامه ها و رعایت سیاست های پولی و 
اعتباری، از زمانی که شورای فقهی مشورتی بود و شورای 
فقهی فعال شــده از سال ۹۷، مورد مشورت قرار گرفتند 
و راهنمایی هایی را این شورا داشته و از سال ۹۷ در طی 
۴۲ جلسه شورای فقهی، به مباحث مختلفی پرداخته شده 
است. شیوه نامه هایی مورد اصلاح قرار گرفته و یا اینکه به 

تازگی مورد تصویب قرار گرفت و دستورالعمل مطالبات 
موسسات از مشکلات بین تسهیلات گیرندگان و موسسات 
اعتباری را مدنظر قرار می دهد و اجرای توصیه هایی که در 
این زمینه شده، در رفع مشکلات و یافتن راه حل ها و زدودن 
ابهامات نقش دارد. دستورالعمل اجرای عملیات بازار باز نیز 

در این بخش مورد توجه قرار گرفته است.
کمیجانی گفت: در سال های اخیر هر دستورالعمل و هر 
سیاست پولی و ارزی قبل از طرح در شورای پول و اعتبار در 
شورای فقهی، مسائل و مشکلات آن بررسی می شود و در 
این شورا مورد بررسی قرار می گیرد و سپس به شورای پول 
و اعتبار می رود. همچنین خرید اوراق مالی اسلامی توسط 
بانک مرکزی توسط کمیته فقهی در سازمان بورس،  بانک 
مرکزی و وزارت اقتصاد به تایید رسیده و از سال گذشته 
عمدتا برای رفع کسری بودجه دولت مورد استفاده قرار 
گرفته است.اوراق ودیعه جایگزین اوراق مشارکت می شود

وی اظهارکرد: انتشار اوراق ودیعه توسط بانک مرکزی 
و بازپرداخت در سررسید با نرخی حداکثر معادل نرخ تورم 
سالانه را نیز داریم که از منظر فقهی مورد تایید قرار گرفته و 
در شورای پول و اعتبار مورد تصویب قرار گرفته اما تاکنون 
به کار گرفته نشده است و در حال تهیه مقدمات کار هستیم 
و امیدواریم امسال برای مهار پایه پولی و نرخ تورم از این 
ابزار اســتفاده کنیم و این جایگزین اوراق مشارکت بانک 
مرکزی است که از سال های ۱۳۷۹ به بعد به اجرا گذاشته 
شد.کمیجانی افزود: این ابزار جدید معرفی شده و جایگزین 
می شود. عقد مرابحه نیز در شورای فقهی مورد بازنگری 
قــرار گرفت و برخی از عقــود در قالب عقد مرابحه قابل 
استفاده و دارای کاربرد بوده است.رئیس کل بانک مرکزی 
فعالیت شورای فقهی را باعث امنیت خاطر سیاست گذاران 
دانست و گفت: در زمینه تحولات اقتصاد کلان شاهد این 
هستیم که طی سه سال گذشته ظالمانه ترین تحریم ها از 

طرف آمریکا و اروپا را داشتیم که شامل تحریم های نظام 
بانکی، بانک مرکزی، نفتی، تجارت خارجی ایران و... بوده 
و درآمدهای نفتی را به مقدار قابل ملاحظه ای کاهش داده 
شده است.وی تصریح کرد: سیاست های مدبرانه ای در دولت 
و مجلس برای مقابله با این تحریم ها به کار گرفته شد و 
از اوایل سال ۱۳۹۸ اقتصاد در حال خروج از رکود بود اما 
متاسفانه با ورود ویروس کرونا، در فصل چهارم سال با رشد 
منفی مواجه شدیم.کمیجانی تاکید کرد: در عین حال در 
سال گذشته موفقیت های قابل قبولی را در اقتصاد ایران 
داشتیم و در سال گذشته رشد با نفت ۳.۵ درصد و بدون 
نفت ۲.۵ درصد را داشتیم. در شرایط کرونایی وضعیت قابل 
قبول است و امیدوارم در امسال نیز شاهد رشد اقتصادی 
باشیم. در سال ۱۳۹۹ بنا به آمار بانک جهانی رشد اقتصادی 
جهانی منهای ۳.۶ درصد بوده و اغلب کشورهای توسعه 
یافته صنعتی با رشد منفی به دلیل کرونا مواجه هستند.

وی گفت: به شدت فرصت های شغلی را از دست دادیم 
و مشــکلات فراوانی را به اقتصاد ایران وارد شد. امیدوارم 
دولت جدید با روحیه جدید و سیاســت های تکمیلی و 
اصلاحی بتوانند شــرایط توسعه اقتصادی و رشد بخش 

واقعی اقتصاد را فراهم کنند.

بهبودترازنامهبانکهادردستوربانکمرکزی
رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشــان کرد: استفاده از 
ابزار عملیات بازار باز به عنوان یک سیاست نوین در نظام 
بانکی ایران و اقتصاد ایران برای مدیریت نقدینگی و نرخ 
سود بانکی مورد استفاده قرار گرفت و از این منظر بهبود 
ترازنامه بانک ها در دســتور کار اســت و به شدت دنبال 
می شود. بانک ها حداقل سه درصد از کل ترازنامه را باید 
به عنوان اوراق مالی اسلامی نگهداری کنند و از این ابزار 

در مواقع لزوم برای رفع کمبود نقدینگی استفاده کنند.

تکلیف ۱.۸ میلیون جامانده سهام عدالت کی مشخص می شود؟
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1066
کارت ماشــین بــه شــماره ایــران ۲6 835 ط ۲۴ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ایــران ۲6 835 ط۲۴ 
متعلــق بــه رضــا نصرتــی فرزنــد غــام رضــا در تاریــخ 1۴00/06/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

1503
ســند ماشین)ســندکمپانی( بــه شــماره 93ایــران555س33 شــماره موتــور 10fsj5۴۴0۲303 و شــماره 
ــادی  ــام هــادی نادعــی عطاآب ــه ن ــگ نقــره ای مــدل 8۲ ب ــه رن VIN   IRFC8۲1V10O6۲3۲96 ب
متعلــق بــه هــادی  نادعلــی عطــا آبــادی فرزنــد غامعلــی در تاریــخ1398/0۲/01  مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
شناســنامه بــه شــماره 7999 و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴3۲877۴5۴ متعلــق بــه علیرضــا ســجادیان 

فرزند جمشید در تاریخ 1۴00/0۴/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲91815601 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۲91815601 متعلــق بــه 
داریــوش مغانــی وش فرزنــد بهــزاد در تاریــخ 1۴00/05/۲5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــری فرزن ــودرز قنب ــه گ ــق ب ــماره ۲۴318۲3539 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴00/05/01 مفق

ــران 73مــزدا دوکابیــن مــدل 86 رنــگ  ــه شــماره 35ل79۴ای ــه یــک و کارت ماشــین ب گواهینامــه پای
ــخ  ــی ۲۴3۲۴۴5813در تاری ــماره مل ــه ش ــه ب ــد صدرال ــاز فرزن ــه پاکب ــرج ال ــه ف ــق ب ــره ای  متعل نق

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/05/۲9مفق

ــخ  ــان در تاری ــد رمض ــی فرزن ــی فاح ــه محمدعل ــق ب ــماره ۲۴3006۴۴99 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/0۴/10مفق

2020
کارت ملــی بــه شــماره 0018800157 متعلــق بــه اکبــر  ســعیدی  فرزنــد رضــا در تاریــخ1۴00/01/30  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــیدکاظم در  ــد س ــی  فرزن ــادات  کاظم ــه س ــه فاطم ــق ب ــماره 00۲17۴۴7۲6 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5189785793 متعلــق بــه لیــا زمانــی چپرپــردی فرزنــد غامحســن در تاریــخ 
1۴00/05/۲6 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 17۴1115۴۲6 متعلــق بــه نیوشــا ســیاهپور فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/0۴/1۲مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲195۴۴۴61 متعلــق بــه مریــم  عباســی فرزنــد غامرضــا  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/03/0۴مفق

کارت ملــی بــه شــماره 006۴388581 و پــاک فلــزی خــودرو بــه شــماره 6۲ط191ایــران 77 متعلــق 
بــه ســعید  محمــدی فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ 1۴00/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 19۲0۴17907 متعلــق بــه ســاناز ســلیمیان فرزنــد روزعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/06/03مفق

2045
ــه  ــق ب ــه شــماره 005130۲۴6۲ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 005130۲۴6۲ و گواهینام ــی ب کارت مل
محمــد  توکلــی  فرزنــد محمــد باقــر  در تاریــخ 1۴00/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2048
کارت ســوخت و کارت گارانتــی و کارت خــودرو ســواری شــخصی بــه شــماره پــاک 53۴ ب16 ایــران 
۴0 و بــه شــماره VIN:NAAP۴1FE9LJ07۲۲۲1 و بیمــه نامــه و  کارت خــودرو وانــت بــه شــماره 
ــماره  ــه ش ــی  ب ــه ۲ و کارت مل ــه پای ــه و گواهینام ــام وظیف ــران 10 وکارت نظ ــاک 69۴ م ۴۴ ای پ
167۲66۲0۲8 متعلــق بــه مهــدی خلیــل پــور نقــدی علیــا فرزنــد علــی در تاریــخ 1۴00/0۴/15 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خــودرو و کارت ســوخت و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی ســواری شــخصی بــه شــماره پــاک ۲58 
 VIN:IRPC851V11W9۴8150 ب ۲۴ ایــران۴0 بــه شــماره شاســی 1۴1۲۲859۴8150 و شــماره
ــاک 13691/68۴ و  ــماره پ ــه ش ــیکلت ب ــور س ــه و کارت موت ــه نام ــوخت و بیم ــن کارت س و همچنی
نیــز کارت ملــی بــه شــماره 0081916760 متعلــق بــه علــی اصغــر اصغریــان فرزنــد محمــود در تاریــخ 

 1۴00/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره ۲66938۴9۴3 متعلــق بــه محمــد رمضــان پــورکاس احمدانــی فرزنــد علــی در 

تاریخ 1۴00/05/۲9 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 005۲83۲55۴ متعلــق بــه مریــم برادرجلیلــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/05/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1951۲707۲1 متعلــق بــه ســارا انصــاری فرزنــد احمــد در تاریــخ 1۴00/03/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 00138۴773۲ و کارت ملــی بــه شــماره 00138۴773۲ و گواهینامــه پایــه دو 
بــه شــماره 00138۴7733 و کارت ماشــین بــه شــماره 38ب۲۴9ایــران۲0 و کارت ســوخت بــه شــماره 

38ب۲۴9ایــران۲0 و کارت شناســایی ســازمانی بــه شــماره نظــام پزشــکی ۴۴7۲8 و ســایر بــه شــماره 
کارت عابربانــک ملــت وصــادرات متعلــق بــه فرانــک عاشــوری فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ1۴00/06/09  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره 1۴63۲09۴36 متعلــق بــه  عظیــم میرزائــی فرزنــد ربعلــی در تاریــخ 

 1۴00/06/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــوخت ب ــماره *** و کارت س ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 60۲9105906 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره 71 ج335 ایــران ۲1 متعلــق بــه نورالدیــن علیمردانــی فرزنــد حمیــد در تاریــخ1۴00/0۴/10  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
ــخ  ــین در تاری ــد حس ــتا فرزن ــد ش ــر محم ــه امی ــق ب ــماره 1۲7۲8011۲8 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1۴00/0۲/0۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــل  ــه عس ــق ب ــماره 00۲330۲593 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 00۲330۲593 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ســادات وژده طهرانــی منفــرد فرزنــد ســید حســین در تاریــخ 1۴00/0۴/19 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
ــخ  ــین در تاری ــد غامحس ــژاد فرزن ــی ن ــا عل ــه لی ــق ب ــماره 0۴9۲107580 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1۴00/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 3350375383 متعلــق بــه حســین فعلــه گــری فرزنــد اســد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/03/01مفق

2301
ــان  ــد 1377/09/۲۴ و کارت پای ــخ تول ــی ۲۲۴0۲۴7517 ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه ابوعمــار رشــتی فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ1۴00/03/15   خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــنامه 18515 ، تاری ــماره شناس ــی ۲1۲018۴879 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 13۲9/10/03و دفترچــه بیمــه متعلــق بــه ســکینه ابــاذری فرزنــد علــی در تاریــخ 1۴00/0۴/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۲6950۴917 متعلــق بــه علــی اکبــر  نظــری  فرزنــد محمــد علــی  در 

تاریخ 1۴00/06/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه یــک و کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره ملــی ۲۲۴9۲1۴859 
و تعــدادی عابــر بانک)بانــک تجارت/ملی/صادات/ســپه( متعلــق بــه رضــا  شــربتی فرزند ابوالقاســم و کارت 
ســوخت ماشــین مــزدا وانــت متعلــق بــه علــی اصغــر وهابــی فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ1۴00/06/08  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»آگهــی مفقــودی«
بــرگ ســبز خــودرو ســواری تیبــا بــه رنــگ ســفید بــه شــماره پــاک 9۲ ۲78 ط 1۲ بــه شــماره شاســی 
NAS811100M5755005 بــه شــماره موتــور M15/9۲808۴5 متعلــق بــه کلثــوم  گالشــی موزیــر 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1۴00/06/01 مفق ــی ۲060۴۴51۲۲در تاری ــه شــماره مل ــه ب ــن ال ــد عی چــی فرزن

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

2507
شناســنامه بــه شــماره ۴539۴ و کدملــی 1۲808795۲1 متعلــق بــه مصطفــی  مددکــن فرزنــد عبــاس 

در تاریخ 1۴00/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 63۲00۴7۲83 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 63۲00۴7۲83 و 
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 63۲00۴7۲83 متعلــق بــه ســیدمحمدرضا فلســفی فرزنــد ســیدایت 

الــه در تاریــخ1۴00/06/06  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1۲8۴۴31568 در تاریــخ )99/6/10( و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
1۲8۴۴31568 متعلــق بــه اعظــم همایــی اصفهانــی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1۴00/05/۲5 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 51۲9۴7۴۲۴۴ متعلــق بــه مهیــن یعقوبــی فرزنــد علمــدار در تاریــخ 
1399/1۲/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرج در تاری ــد ای ــی فرزن ــه فاطمــه محب ــق ب ــه شــماره ۴160683۲7۴ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
1۴00/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد جمشــید در  ــه وحیــد محمدطاهــری فرزن ــق ب ــه شــماره 1۲7139۴650 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ 1۴00/0۲/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1۲8۴۲3۲379  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1۲8۴۲3۲379 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه علــی کــرم ســلمانی باصیــری فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 1۴00/03/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 1۲7353۴۲98 متعلــق بــه مهرشــاد ظفــری ده چلــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 

 1۴00/0۲/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو )بــه شــماره ملــی  0۴90۴18058 ( و کارت ماشــین ســواری پرایــد شــخصی رنــگ 
ــه شــماره شاســی  ــران 76۴س68 وب ــاک 77ای ــه شــماره پ ــدل ســال 1387 ب ــره ای _متالیــک  م نق

S1۴1۲۲87۴5۴3۴8وبــه شــماره موتــور ۲369551 متعلــق بــه عاطفــه  فانــی پــور فرزنــد نصــرالله  در 
تاریــخ 1۴00/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عبــاس در تاری ــکار فرزن ــه محمدرضــا  نیــک اف ــق ب ــه شــماره 1۲7۲873870 متعل ــی ب کارت مل
1۴00/0۴/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوی  ــی دهن ــان  عبدل ــه ایم ــق ب ــه ســه متعل ــه پای ــه شــماره 1۲7۲۴۲۲0۲1 و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ1۴00/05/15  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
ــران 93  ــماره ۲۲ج6۲3 ای ــه ش ــوخت ب ــازان و کارت س ــایی  جانب ــه دوم و کارت شناس ــه پای گواهینام
متعلــق بــه ســید عــاي الدیــن حســینی  فرزنــد ســید محمــود  در تاریــخ 1۴00/06/09 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــادر  در تاری ــد به ــور  فرزن ــان پ ــاز  بن ــه مهرن ــق ب ــماره ۲۲81۴80399 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/01/01مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲36005۲063 متعلــق بــه رســول بازیــار فرزنــد فضیــل در تاریــخ1۴00/05/۲6  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــتوده فرزنــد روح الــه در تاریــخ  ــه ابوالفضــل س ــی بــه شــماره ۲3607196۴5 متعلــق ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲91689۲58 متعلــق بــه نــدا  الکــوس  فرزنــد احمــد  در تاریــخ1۴00/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲963865۴7 متعلــق بــه محمــد جعفــری فرزنــد رضــا در تاریــخ1۴00/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 16 و بــه شــماره ملــی ۴7۲3698۴۲6 متعلــق بــه رزی  حکیمــه الهــی  فرزنــد 
علــی محمــد  در تاریــخ 1۴00/0۴/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲301659879 متعلــق بــه امیــر خاوند فرزنــد شــاهمراد در تاریــخ1۴00/05/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــور فرزن ــی پ ــا زال ــه حمیدرض ــق ب ــماره ۲۴۲0706۲۴۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1398/01/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲965۲۲1۲۲ و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 89و375ایــران63 
شاســی  شــماره  و   150900۴۴۴6۲ موتــور  شــماره  بــه  خــودرو  مالکیــت  اســناد  و 
NAAP13FE6CJ۴۲7۴81متعلــق بــه پــری  بهــاء فرزنــد ماشــاءاله در تاریــخ1397/01/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲81۴35301 متعلــق بــه بهــروز  حیــدری  فرزنــد ســردار در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1398/1۲/01 مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲360۴۴5731 و کارت ملــی بــه شــماره ۲360۴۴5731 و کارت پایــان خدمــت 
ــد اکبــر در تاریــخ1۴00/06/05   ــه طهماســبی فرزن ــه عبدال ــق ب ســازمان محــل خدمــت  ارتــش متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــا خالصــی حســینی فرزن ــه من ــق ب ــماره ۲۲85361511 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــداله  در تاری ــد اس ــی  فرزن ــه  رزمجوی ــه نجم ــق ب ــماره ۲390803۴66 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/05/16مفق

ــخ  ــادی  در تاری ــد ه ــد محم ــرو  فرزن ــه کاوه  پی ــق ب ــماره 0018695۲13 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1۴00/05/۲5 مفق

2602
ــد حســین در  ــی فرزن ــه اعظــم خامســی طهران ــق ب ــه شــماره ملــی 09319163۲1 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ 1۴00/0۴/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 08605567۴3 متعلــق بــه پــگا نوروزیــان یدکــی فرزنــد عزیــز در تاریــخ 
 1۴00/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــام فرزن ــدی باش ــه مه ــق ب ــی 00۴۲۴67136 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴00/05/01 مفق

ــخ  ــم در تاری ــد قاس ــری فرزن ــاز کانت ــه فرحن ــق ب ــی 3673990055 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
 1۴00/0۴/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 09۴17۴16۴8 متعلــق بــه محمدمهــدی راســتین ثانــی فرزنــد علــی در 
تاریــخ 1۴00/05/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــرا کات ــه زه ــق ب ــماره 0933983۴76 متعل ــه ش ــی ب ــماره 169۲1 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴00/05/15 مفق ــان در تاری ــد محمدج ــمنگانی فرزن ــیدی س س

ســاقط مــی باشــد

ــد محمــد در تاریــخ  ــه جــواد پــور بخــش  فرزن ــه شــماره ملــی 0930816۴63 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1398/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2901
کارت ماشــین بــه شــماره 00۴3۴78۲۴7 متعلــق بــه ســید محمــد  ســید اقــا جــان فرزنــد ســید کمــال  

در تاریخ 1۴00/05/۲3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

 بیش از 21 هزار تنُ بذر گندم برای کشــت پاییزه در کردســتان 
خریداری شد

مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشاورزی کردستان گفت:  بیش از ۲1 هزار 
تنُ بذر گندم آبی و دیم برای کشت پاییزه امسال در استان خریداری شده است.

حیدر مرادی اظهار داشت: براساس برنامه ریزی انجام شده قرار بود امسال 36 هزار 
تن بذر گندم در استان تولید شود که به دلیل خشکسالی این مهم تحقق پیدا نکرد.

وی با اشاره به اینکه 66 درصد برنامه مذکور در استان محقق شده است، اضافه 
کرد: ۲1 هزار و 500 تن انواع ارقام بذر گندم آبی و دیم در استان تولید و خریداری 
شده است.  شرکت بازرگانی دولتی استان هم 10 هزار و 300 تن بذر مرغوب ارقام 

جدید گندم هم چون هما، صدرا، باران و اوحدی ذخیره کرده است.
مرادی با اشــاره به اینکه در صورت نیاز اســتان از ذخیره بذر گندم هم بین 
کشاورزان توزیع خواهیم کرد، یادآور شد: نیاز سالانه استان به بذر گندم حدود 90 
تا 95 هزار تن است که ۲1 هزار و 500 تن بذر گواهی شده توسط سازمان تامین 

و مابقی آن هم از بذور خودمصرفی است.
وی به ارقام گندم کشــت شده در استان اشاره کرد و گفت: در گندم آبی بذور 
پیشگام، میهن و حیدری و در گندم دیم 10 تا 11 رقم هم چون باران، واران، صدرا، 
رصد، هشــترود، اوحدی، آذر۲، هما و سرداری سالانه در اراضی کشاورزی استان 
کشــت می شود. برداشت و خرید تضمینی گندم از ۲7 خرداد ماه سال جاری در 

کردستان آغاز شده و تا اوایل شهریورماه به طول می انجامد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
معاون وزیر جهاد کشــاورزی و مدیرعامل 
ســازمان مرکزی تعاون روســتایی ایران با 
 تشریح فرآیند تامین نهاده های دامی توسط

 اتحادیه های زیرمجموعه این سازمان پیش 
بینی کرد که تا پایان سال جاری ۲50 هزار تن 
جو، ۲50 هزار تن ذرت و 10 0هزار تن یونجه 

خشک از این طریق تامین شود.
سیدمحمد موسوی افزود: امسال تاکنون 
توسط اتحادیه بازرگانی تعاونی های کشاورزی 
ایران)بتکا( 1۲ هزار تن ذرت، 1۲ هزار تن جو 
و 1۲ هزار تن یونجه خشک تامین شده است

وی با اشــاره به مهم تریــن چالش های 
زنجیره تولید محصولات کشاورزی افزود: تعاون 
روستایی در زنجیره تولید بحث پشتیبانی های 
قبــل و بعد تولید را دارد که در قبل از تولید 
درگیر تامین نهاده ها از قبیل کود، سم، ذرت، 
جــو، گندم، یونجه و کنجاله ســویا و در بعد 
از تولیــد بحث بازاریابــی، خرید محصولات، 
بازار رسانی، برندســازی، فرآوری و صادرات 

محصولات است.
وی گفت: در حال حاضــر بین 50 تا 70 
درصد نهاده ها را از طریق اتحادیه ها، تعاونی 

و تشکل های روستایی تامین می کنیم.
مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 

ایــران با بیان اینکه حــدود 9 هزار تعاونی و 
اتحادیه روستایی با ۴.5 میلیون نفر عضو در 
کشــور وجود دارد افزود: این ظرفیت عظیم 
دارای زیرساخت های گســترده اعم از انبار، 
سردخانه، کارخانه و صنایع تبدیلی فرآوری و 
بسته بندی است. این تشکل ها با این ظرفیت 
و قوانین بسیار قوی که دارند متعلق به خود 

کشاورزان هستند بنابراین امور تصدی گری 
بخش کشــاورزی را باید به این افراد سپرد تا 

بتوانند پاسخگو باشند.
وی تصریح کــرد: حمایت همــه جانبه 
از تشــکل ها و تعاونی ها بــرای اینکه بتواند 
پاسخگوی مدیریت تامین نهاده ها قبل از تولید 
و همچنین بحث پشتیبانی های بعد از تولید 

باشند، انجام می شود.برای تشکل های استان ها 
چند هدف از جملــه تولید، تامین، تدارک و 
توزیع نهاده ها، تقویت و پشتیبانی زیرساخت ها 
با توجه به نقشی که دارند و ایفای نقش آنها در 
خرید محصولات، بازاریابی، بازاررسانی، صادرات 

و برندسازی برنامه ریزی شده است.
موسوی گفت: حضور و واکنش سریع برای 

اینکه بتوان در جاهایی که به خرید تضمینی 
دولت و توافق در سطح انبوه منجر می شود و 
در امر فروش و صادرات به اســتان های دیگر 
کمک کرد را یک وظیفه فرا استانی تشکل ها 

و اتحادیه ها می دانیم.
مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران همچنین با اشاره به نقش زنان روستایی 
در تعاونی های روستایی افزود: زنان روستایی 
یک ظرفیت بسیار گسترده و عظیمی در کشور 
هستند که توانمندی های بسیار بالایی دارند 
و با الگوهایی که ساخته اند با کمترین سرمایه 
بیشترین ارزش افزوده را در کشور به نمایش 
گذاشته اند.  به دنبال این هستیم که یک برنامه 
منسجمی را برای پشتیبانی از تعاون روستایی 
زنان تدوین کنیم تــا اتحادیه و تعاونی های 
زنان روســتایی بتوانند در به فعلیت رساندن 
ظرفیت نیروی انسانی و منابعی که برای ایجاد 
اشــتغال و تولید و حضور در صادرات وجود 

دارد موفق باشند.
به دنبال توانمندســازی تعاونی های زنان 
روســتایی هســتیم تا به صــورت هدفمند 
بتواننــد از ظرفیت های خود و روســتا و با 
پشــتیبانی دولت در زمینه تولید، صادرات، 
 ارزآوری، تامین نیازهای داخل و اشتغال پایدار

 ایفای نقش کنند. 

معاون وزیر جهاد:

تعاونروستایی۶۰۰هزارتننهادهدامیتاپایانسالتامینمیکند
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کارت ملــی بــه شــماره 0056۲0۴۴85 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه آقــای ســیدمصطفی حســینی 
فرزنــد ســیدتقی در تاریــخ 1۴00/0۴/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 007۲5۲۲99۲ و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه آقــای مســعود داودی فرزنــد 
منصــور  در تاریــخ 1۴00/03/۲5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک533/۲0 ل۲3 و شــماره 
ــده و  ــای آین ــور 167BC0۴1106 و عابربانکه ــماره موت ــی NAAP۴1FEXJJ583130 و ش شاس
ســپه متعلــق بــه آقــای محمدحســن عشــقی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 1۴00/06/06 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 005۲93۲605 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه آقــای محمدرضــا دســتخوش 
نیــک قلــب فرزنــد کریــم در تاریــخ 1۴00/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــای  ــه آق ــق ب ــین متعل ــوخت ماش ــه و کارت س ــماره 051979۲5۲1 و کارت اتحادی ــه ش ــی ب کارت مل
مرادعلــی زینلــی سیاوشــانی فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 1۴00/06/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0073۲17077 متعلــق بــه خانــم ریحانــه  کریمــی فرزنــد فــرج الله در تاریــخ 
1۴00/05/۲0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و بیمــه نامــه ی ماشــین و برگــه ی خافــی و کارت ماشــین به شــماره پــاک78۴/33د57 
و شــماره شاســیs1۴۲۲۲89۲۲3796 و شــماره موتــور 38۴6135 متعلــق بــه آقــای حســین شــهبازی 

فرزنــد محمــود در تاریــخ 1۴00/0۴/۲0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــد ابوالفض ــتی فرزن ــر اردیبهش ــه امی ــق ب ــماره 00۲078117۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1۴00/05/01مفق

 
شاســی  شــماره  و  پــاک853/۲1 ط۴5  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ــد  ــی فرزن ــادق رضای ــای محمدص ــه آق ــق ب ــور ۲060695 متعل ــماره موت S1۴1۲۲8636163۲ و ش
عبدالرضــا بــه کدملــی 3701318۲7 در تاریــخ 1۴00/0۲/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

ــی باشــد. م

ــخ  ــد جهانگیــر در تاری ــای حســین عامــری فرزن ــه آق ــه شــماره 0010863۲65 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1۴00/06/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوار 7035۲۴۴01 در تاری ــا کدخان ــا ب ــد غامرض ــری فرزن ــدی جعف ــای مه ــه آق ــق ب ــه متعل گذرنام
 1۴00/0۲/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــولاد در تاری ــد ف ــولادی فرزن ــدی ف ــه امیرمه ــق ب ــماره 063067850۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/05/۲0مفق

ــخ  ــر در تاری ــد محمدباق ــاه فرزن ــه پن ــم یگان ــه اعظ ــق ب ــماره 005۲39838۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1۴00/0۴/10مفقــود گردی

ــه مســئول  ــه شــماره 30۴38  و پروان ــرا موقــت دامپزشــکی دانشــگاه آزادواحدگرمســار ب مــدرک  دکت
ــد عبدالعظیــم در  ــه محســن شــیخ علیالواســانی فرزن ــه شــماره ۲1۴906 متعلــق ب فنــی دامپزشــکی ب

تاریــخ 1۴00/01/1۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 008۲۴796۲3 متعلــق بــه حســین بهرامــی سیاوشــانی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1۴00/01/۲0مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۲۲0776۲6 متعلــق بــه محمدصالــح مشــایخی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 1۴00/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــان قم ــدی کازری ــه مه ــق ب ــماره 00830387۴۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/07/05مفقــود گردی

ــخ  ــا در تاری ــد غامرض ــی فرزن ــا ابراهیم ــه علیرض ــق ب ــماره 008۲697167 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1۴00/06/01 مفق

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــی رضائ ــزه عل ــه حم ــق ب ــماره ۲۲۲95070۲8 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴00/01/01 مفق

کارت ماشــین بــه شــماره ۲93د11 / 33 متعلــق بــه سیدحســن طبائــی فرزنــد سیدحســین در تاریــخ 
 1۴00/0۴/۲0مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 001856۲639 متعلــق بــه ریحانــه عامــل کریمــی پــور فرزنــد حســین در تاریــخ 
1۴00/05/۲0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــمی دره  ــم قاس ــه مری ــق ب ــماره 0075719551 متعل ــه ش ــی ب ــتی و کارت مل ــت بهزیس کارت معلولی
مــرادی فرزنــد امیــن الــه در تاریــخ1۴00/05/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 0۴91799۴38 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0۴91799۴38 و گواهینام ــی ب کارت مل
فاطمــه فرامــرزی فرزنــد محمدهــادی در تاریــخ 1۴00/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

مــدرک فــارق التحصیلــی اینجانــب مریــم نویــدی فرزندحســن بــه شــماره شناســنامه 100۲7 صــادره 
ازتهــران درمقطــع کارشناســی پیوســته رشــته علــوم اقتصــاد بازرگانــی صــادره از واحددانشــگاهی تهــران 
ــل  ــده تقاضامیگردداص ــت ازیابن ــده اس ــخ  1390/09/18مفقودگردی ــماره 153۴76 و تاری ــزی باش مرک
مــدرک رابــه دانشــگاه آزاداســامی واحدتهــران مرکــزی بــه نشــانی : تهــران /ســوهانک/ بلــوار ارتــش / 

میــدان قائــم /خ خنــدان/ خ ســلماس ارســال فرماییــد.

کارت ملــی بــه شــماره 65800۴3997 متعلــق بــه جعفــر مــرادی فرزنــد رســول در تاریــخ1۴00/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــول در تاری ــد رس ــور فرزن ــا احمدپ ــه محمدرض ــق ب ــماره 00۲3۲09380 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/01/01مفق

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــاک  755س۲6 / ۴0 وشــماره موتــور  D۴PHNW7۲80  وشــماره 
شاســی PL1CM6LNL8G168۴77 متعلــق بــه مهتــاب رســتمی اســتبرق فرزنــد رمضــان در تاریــخ 

 1۴00/01/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد جاس ــروی فرزن ــدی خس ــه محمدمه ــق ب ــماره 008۲157758 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1۴00/0۴/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد ذبی ــی فرزن ــه چراغ ــه ملیح ــق ب ــماره 006111۲85۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/05/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 006696500۴ متعلــق بــه هانیــه حبیبیــان قمــی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 
 1۴00/0۴/۲7مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــور 1۲۴88۲7۴۲18 وش ــماره موت ــاک 835ت 79 / 33 وش ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
شاســی  NAAM11CA3AK98۴578 متعلــق بــه فاضــل کامرانــی آق قلعــه فرزنــد زمــان در تاریــخ 

 1۴00/0۴/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0051353113 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0051353113 متعلــق بــه مجید 
خیــری فرزنــد حاجــی آقــا در تاریــخ1۴00/05/31  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
شناســنامه بــه شــماره 0۲53۴38۴38 متعلــق بــه آلا رمضانــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ1۴00/06/03  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه  ــق ب ــران 38676 متعل ــماره 137ای ــه ش ــور ب ــماره 1063907756 و کارت موت ــه ش ــه ب گواهینام
رمضانعلــی برزنونــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1۴00/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 393۲7105۲5 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه متعلــق بــه مهــدی ســامی 
فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/0۴/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0065770۴۲0 متعلــق بــه محســن قهرمانــی فرزند فــرخ در تاریــخ1۴00/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــل در  ــد جلی ــف فرزن ــه خل ــه عبدال ــق ب ــش متعل ــوق ارت ــش و کارت حق کارت شناســایی ســازمانی ارت
تاریــخ 1۴00/05/۲5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0۴8۲۴09967 متعلــق بــه بهــاران اقبالی مراللــو فرزنــد ا در تاریــخ 1۴00/05/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی در  ــد عل ــور فرزن ــود پ ــان محم ــه رحم ــق ب ــماره 00۲35617۲6 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد تاریــخ 1۴00/05/01 مفقــود گردی

ــد  ــا ک ــن ب ــد حس ــی فرزن ــه طارم ــه عبادال ــق ب ــران 661ع۴3 متعل ــماره 33ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴00/0۴/01 مفق ــی58996678۴۲ در تاری مل

کارت ملــی بــه شــماره 175573۲1۴7 متعلــق بــه معصومــه ســواری فرزنــد خضیــر در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/05/۲0مفق

کارت ماشــین بــه شــماره 77ایــران 15۴ل61 متعلــق بــه کــورش شــایان جــو فرزنــد اســمعیل بــا کــد 
ملــی005۴680573 در تاریــخ 1۴00/03/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 3660367۴35 متعلــق بــه ســیما میرشــکاری فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/0۴/۲5مفق

ــد فریــدون در تاریــخ  ــه زهــرا نیــک نظرمرخالــی فرزن ــه شــماره 00198۴6363 متعلــق ب شناســنامه ب
 1۴00/0۴/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و کارت دانشــجویی بــه شــماره 0155۴18335 متعلــق بــه رضــا ربیعــی آزاد فرزنــد 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴00/06/06 مفق ــار در تاری عبدالجب

ــد  ــه محمــد صالــح ملــک پــور فرزن ــه شــماره 01501۲3701 و کارت ســوخت  متعلــق ب گواهینامــه ب
حســن در تاریــخ 1۴00/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــاالله کیومرث ــه ماش ــق ب ــماره 00۴۲551803 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/0۴/01مفق

ــه  ــق ب ــماره ۴5797۴1۲18 متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــفارت فرانس ــه س ــور خارج کارت وزارت ام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴00/06/01 مفق ــماعیل در تاری ــد اس ــینی فرزن ــادی امیرحس ه

ســاقط مــی باشــد

ــاری  ــولی آه ــم رس ــیده مری ــه س ــق ب ــران 5۲۲ب۲5 متعل ــماره ۴0ای ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش قولنام
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1۴00/06/07 مفق ــی 0۴536605۲5 در تاری ــا کــد مل ــد ســیدمحمد ب فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت موتــور و بیمــه نامــه بــه شــماره 138ایــران ۴1857 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۴0ایــران 
5۲۲ب۲5 متعلــق بــه مهــدی درویــش فرزنــد حســین بــا کــد ملــی0076078108 در تاریــخ 

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/06/07مفق

کارت ملــی بــه شــماره 60۲9۲515۲1 متعلــق بــه محمــد قربانــی فرزنــد امامعلــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/05/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 39۲0۲۲590۲ متعلــق بــه امیــن زنگنــه فرزنــد اکبــر در تاریــخ1۴00/03/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــن محمــد فرزن ــد علیرضــا و شناســنامه عفــت دی ــادی فرزن ــی آب ــه مرجــان عل ــق ب شناســنامه متعل
کــرم در تاریــخ 1۴00/05/۲0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــادی فرزن ــی آب ــا عل ــه علیرض ــق ب ــماره 00۴1597737 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1۴00/05/۲0مفقــود گردی

ــران 85۴16  ــماره 138ای ــه ش ــه ب ــه نام ــور و بیم ــماره 00۲۲739671 و کارت موت ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه محمــد صــادق خــوش ســاعد فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1۴00/06/05 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــوخت  ــین و کارت س ــه  و کارت ماش ــماره 00395۴936۴ و گواهینام ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس
ــه بهنــام بخشــی پــور فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ 1۴00/01/03 مفقــود گردیــده و از درجــه  متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره  ۴898831060و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره ۲1ایــران119ص61 
متعلــق بــه یاشــار مهرپویــا فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1۴00/0۴/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه و رســید کارت ملــی بــه شــماره 006561۴690 متعلــق بــه اکــرم شــکری فرزنــد غامحســین 
در تاریــخ 1۴00/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــه رمضانعل ــق ب ــه متعل ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 5799685008 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــد محمدحســین در تاریــخ 1۴00/05/۲6 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  نظــام محلــه فرزن

مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــا فرزن ــمیرا مهرپوی ــه س ــق ب ــماره ۴899181361 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۴00/0۴/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۴56953۴511 و گواهینامــه متعلــق بــه قاســم خیرخواهــان فرزنــد جمشــید در 
تاریــخ 1۴00/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــت  ــهام عدال ــه س ــران535ج6۴ و برگ ــماره ۴9ای ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س ــه و کارت ماش گواهینام
ــد احمــد در تاریــخ 1۴00/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه عیســی بزهــش فرزن متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد

شــماره  1۲۲ایران15683بــه  پــاک  شــماره  بــه  موتــور  کارت  و  خــودرو  ســبز  بــرگ 
موتــور156FMI3۲036969 و شــماره شاســی58۴3۲350  متعلــق بــه اصغــر کاتــه فرزنــد محمــد بــه 
کــد ملــی 079۲۴57۴۴7در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2904
ــاک  ــماره پ ــه ش ــه ب ــه نام ــیکلت و بیم ــور س ــماره 00۲۲۴۴909۴ و کارت موت ــه ش ــی ب کارت مل

1۴۴ایــران۴5733 متعلــق بــه امیــر فضلــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1۴00/05/۲3 مفقــود گردیــده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

2909
شناســنامه بــه شــماره ۲073 متعلــق بــه حمیــد صفــری عرقطــر فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ1۴00/03/۲0  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3016
کارت ملــی بــه شــماره 08۴8776۲16 متعلــق بــه ســیدیحیی ســادات فرزنــد ســید عبــاس در تاریــخ 

 1۴00/0۴/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3024
کارت ملــی بــه شــماره 0019۲8۴8۴5 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه متعلــق بــه کیــان نوروزقمــی 

فرزند محمد در تاریخ 1۴00/05/31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناســنامه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 397957089۴ متعلــق بــه صدیقــه محمــدی فرزنــد 
علــی در تاریــخ 1۴00/0۴/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

4011
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 3730۴38808 متعلــق بــه لالــه محمــدی فرزنــد عبدالباقــی در 

تاریخ 1۴00/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111
ــی  ــی معصوم ــه مجتب ــق ب ــه شــماره ۴591053113 متعل ــی ب ــه شــماره ۲36 و کارت مل شناســنامه ب

فرزند عباس در تاریخ  1۴00/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 07939۲6998 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 07939۲6998 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره ۴۲ایــران 53۴ن 78 و کارت ســوخت بــه شــماره ۴۲ایــران 53۴ن 78 و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه شــماره ۴۲ایــران 53۴ن 78 و ســایر بــه شــماره عابــر بانــک اینــده متعلــق بــه حســن ســنگ 
ســفیدی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1۴00/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴1۲0۴۲3069 متعلــق بــه ایمــان نــوروزی فرزنــد چنگیــز  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1۴00/05/۲5 مفق

ــخ  ــد ســید محمــد در تاری ــه مجیــد ارجمنــدی فرزن ــق ب ــه شــماره 003۴75۴301 متعل ــی ب کارت مل
1۴00/03/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5502
کارت ملــی بــه شــماره ۲595365673 و کارت ســوخت بــه شــماره ۴6_919 ج 18 متعلــق بــه ســید 
جلیــل  موســوی نخودچــی  فرزنــد ســید اســمعیل در تاریــخ 1۴00/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــر عل ــد صف ــه ســعید  خورگامــی گالشــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۲58056771۲ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1۴00/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۲580000۲3۲ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۲580000۲3۲ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــق ب ــماره ۴6_ 951 ل 17 متعل ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره ۴6_951 ل 17 و بیم ــه ش ــین ب ماش
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1۴00/05/01 مفق ــد در تاری ــد گل محم ــری فرزن ــتگار گیگاس ــه رس محدث

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 69۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۲593۴715۴9 و ســایر بــه شــماره ســند ماشــین 
ــود  ــخ 1۴00/05/۲5 مفق ــر  در تاری ــد صف ــکم فرزن ــی پاش ــحاق یزدان ــه اس ــق ب ۴6_618ط 3۴ متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲6۴8583939 متعلــق بــه محمــد  انصــاری کرباســی فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 
 1۴00/06/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554
گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 070۲65376۴ متعلــق بــه وحیــد  حجتــی  فرزنــد 
رمضانعلــی و کارت خــودرو و کارت ســوخت mvm315 مــدل 139۲ بــه شــماره پــاک ۲8 س 
موتــور  شــماره  و   NATFBAMD6D101۲57۲ شاســی  شــماره  و   36 ۴38ایــران 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1۴00/06/07 مفق ــی  در تاری ــا حجت ــام ایلی ــه ن MVM۴77FJAD01۴690 ب

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 09۲19۲۲3۲9 متعلــق بــه 
ــد رجــب و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت پرایــد  حســین  عبــاس زاده حصارســرخ  فرزن
 NAS۴11100H33519۲8 مــدل 1396 بــه شــماره پــاک  ۴6 س 59۲ ایــران 36 و شــماره شاســی
ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام ــرا فاضل ــام زه ــه ن ــور M1375859615 ب ــماره موت , ش
ــود  ــخ 1۴00/06/06 مفق ــین در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــه طالب ــه حلیم ــق ب 09۲۴۲39۲55 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009
ــد علیجــان در  ــی فرزن ــری منجیل ــم ســارا خی ــه خان ــق ب ــه شــماره ۲659569۲31 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ 1۴00/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــای  ــه آق ــق ب ــماره 9۴01066956 متعل ــه ش ــه  ب ــماره 0۴5۲5۲5۴38 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد علــی اصغــر در تاریــخ 1۴00/01/01 مفقــود گردی ــي آزاد فرزن علیرضــا بیگدل

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــم عطــا فراهان ــه خان ــق ب ــه شــماره 5۴۴96۴8588 متعل شناســنامه ب
1۴00/03/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 005۴089786 و گواهینامــه و کارت ماشــین به شــماره پاک ایــران591/77ج63 
ــخ  ــا در تاری ــد رض ــی فرزن ــرادی گورندان ــرم م ــم اک ــه خان ــق ب ــادرات متعل ــک ص ــه بان ــه بیم و دفترچ

 1۴00/05/1۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011
کارت ملــی بــه شــماره ۴3103505۴۲ متعلــق بــه محســن حاجــی موســائی فرزنــد حســین در تاریــخ 

 1۴00/05/۲0مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴3۲0967178 متعلــق بــه حســن علــی درویشــوند فرزنــد اســم علــی در تاریــخ 
1۴00/0۴/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7014
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴610777738 متعلــق بــه مریــم اســامی دهکــردی فرزنــد علیرضــا 

در تاریخ 1399/07/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

وا الْمَاناَتِ إلِىَ أهَْلِهَا« )آیه 58 سوره نسا( »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان مى دهد که امانت ها را به صاحبانش بدهید«

یابنده گرامی جناب مجید صابری 
ــم / ــده خان ــدا ش ــک شــی پی ــی ، مال ــتی جنابعال ــوع دوس ــداری و حــس ن ــپاس از امانت ــت س ــا نهای ب

ــت  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــت تقدی ــاب نهای ــی ی ــان آن ــر عامــل وکارکن ــازی و مدی ــای  همــا اوغ اق
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

ــد . ــی ،افتخــار مــی ورزن حضرتعال

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  علی احمد 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای  
فتــح الله ثمــره رضایــی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای/خانم فاطمه خواب نما  
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده  خانــم /آقــای 
معصومــه نصیــری واثــق  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم حسین میرزایی سعدی  
ــم / ــدا شــده. خان ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب

اقــای فرهــان احمــدی  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  بصیر احمدی  
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
ســبزعلی شــجاعی و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت ایــن 
ــه وجــود  ــا ب ــه م ــی شــک جامع ــد ،ب ــداری را دارن ــگ امانت ــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهن ــر نی ام

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .
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 در نود و چهارمین نشســت کانون تفکر 
آب دانشــگاه یزد که با محوریت انتقال بین 
حوضه ای آب و بررسی چالش ها و راهبردها به 
 صورت مجازی )اسکایپ( برگزار گردید اعلام 
شد نیمی از نیاز آب شرب مصرفی استان یزد 

از خط انتقالی زاینده رود تامین می شود.
به گزارش روابط عمومی دانشــگاه یزد در 
ابتدای این نشست حســین ملکی نژاد، دبیر 
کانون تفکر آب دانشــگاه با تشریح سازوکار 
انتقال آب بین حوضه ای، این اقدام را آخرین 
مرحلــه از مجموعه اقدامات مؤثر در مدیریت 
منابــع آبی معرفــی کرد که در بســیاری از 
کشــورها جهت تأمین آب شــرب، صنعت و 
کشاورزی مورد اســتفاده قرار گرفته و امری 

اجتناب ناپذیر است.
علی ارمی معاون طرح و توسعه شرکت آب 
منطقه ای یزد با بیان تاریخچه انتقال آب به یزد 
گفت: مطالعه و طراحی خط لوله آب انتقالی به 
یزد از سال ۱۳۶۹ آغاز شد و در اسفند ۱۳۷۸ 
جهت تأمین بخشی از آب مصرفی شهرهای 

یزد، اردکان و میبد به بهره برداری رسید.
 بــه گفته وی، انتقال آب می تواند با تغییر 
فرهنگ مصرف مقصد همراه بوده و در راستای 
افزایش جمعیــت، افزایش میزان مصرف آب 
استان نیز افزایش یافت که موجب آب رسانی از 
طریق آب انتقالی به ۱۱ شهرستان دیگر در یزد 
شد.وی افزود: طبق ابلاغیه تخصیص دوم در 
سال ۱۳۸۳ میزان آب اختصاص یافته به یزد 
از زاینده رود ۹۸میلیون مترمکعب بوده که به 
طور متوسط در نهایت سالانه تنها ۵۶ میلیون 
مترمکعب یعنی ۵۷ درصد از آنچه مقرر شده 

به یزد اختصاص یافته است.وی ضمن تشریح 
تأسیسات خط لوله انتقالی در ادامه گفت: این 
تأسیسات شــامل حدود ۵۷۰ کیلومتر خط 
لوله فولادی مجهز به سیستم های مخابراتی، 
۴ ایستگاه پمپاژ، ۳۸ ایستگاه حفاظت کاتدی 
و پســت برق اســت که تاکنون ۳۸ بار مورد 
تعرض قرار گرفته و سالیانه حدود ۲ میلیارد 
و پانصد میلیون تومان هزینه تعمیر و تعویض 
تأسیسات آســیب دیده است. ارمی پیرامون 
موارد مصرف آب انتقالی به یزد اذعان داشت: 
تنها ۵۰ درصد از نیاز روزانه آب مصرفی استان 

از طریق آب انتقالی تأمین شــده که حدود ۴ 
الی ۶ درصد از آب مورد نیاز صنعت در یزد از 
طریق آب انتقالی تأمین شده و آب مورد نیز 
برای آبیاری هیچ گلخانه ای در یزد را شــامل 
نمی شــود.به عقیده وی، جو ســازی و عدم 
مدیریت آب رسانی به کشاورزان حوزه خط لوله 
انتقالی موجب تعرض به تأسیسات انتقال آب 
شده که با دریافت امتیاز پس از تعرض از طرف 
مدیران به معترضان، تعرض به خط لوله آب 
انتقالی یزد به بهترین دستاویز برای دستیابی 
به اهداف مبدل شده است. این در حالی است 

که  ارمی اشتغال ساکنین اطراف خط لوله را 
در کنار تبادل نظر با ســازمان های مردم نهاد 
و اطلاع رســانی صحیح از جمله راهکارهای 
موجود در کنترل شرایط دانست و ایجاد یک 
خط انتقال پایدار جهت تأمین آب اســتان از 
دریای عمان را راه حلی جایگزین در درازمدت 
تلقی کرد.وی در پاســخ به پرسش نصرت الله 
امانیان عضو هیأت علمی دانشگاه یزد پیرامون 
ظرفیت منابع و امکان تخلیه سد ظرف ۳ ماه 
آینده گفت: نگرانی های تامین آب استان در 
سال جاری با توجه به تعرضات اخیر و کاهش 

بارندگی همچنان به قوت باقی است که تنها 
بــا مدیریت مصرف و امید به بارش در فصول 

آتی می توان این تنگنا را پشت سر گذاشت.
کمــال امیدوار عضو هیــات علمی بخش 
برنامه ریزی محیطی دانشــگاه یزد با اشاره به 
امکان کنترل مصرف آب به واســطه مدیریت 
هزینه آن، افزایش قیمت آب مصرفی در بخش 
صنعت را پیشنهاد کرده و استفاده از تجارب 
دیگر مناطق کشور در انتقال بین حوضه ای آب 

را امری ارزشمند تلقی کرد.
احمد فتاحی عضو هیئت علمی دانشکده 
کشــاورزی و منابع طبیعی دانشگاه اردکان 
ضمن بیان چالش ها و بحران های آبی در کشور، 
مطالعه فرا استانی و ارائه راهکارهای ممکن در 

این حوزه را پیشنهاد کرد.
این  مهم ترین محورهای مطرح شــده در 

نشست:
-  انتقال آب بین حوضه ای، آخرین مرحله 
از مجموعه اقدامات مؤثر در مدیریت منابع آبی

- ۵۰ درصد از نیاز روزانه آب مصرفی استان 
از طریق آب انتقالی تامین می شود که شامل 

مصارف گلخانه ای نیست.
-  تعرض ها، هزینه بالای تعمیرات و تهیه 
آب، کمبود بارش، مصارف غیر متعارف از آب 
سد، عدم مدیریت مصرف و ارائه امتیازات در 
مقابل اعتراضات انجام شده از جمله مهم ترین 
چالش های موجود در حوزه آب انتقالی است.

-  افزایش قیمــت آب مصرفی در بخش 
صنعت یکی از راه حل های مدیریت منابع آبی

- رسانه ها نقش تعیین کننده ای در بازتاب 
حقایق و جهت دهی افکار عمومی دارند.

نیمیازنیازآبشربمصرفییزدازخطانتقالیزایندهرودتامینمیشود

 مدیــرکل گمرکات خراســان جنوبی گفت: ارزش 
کالاهای صادراتی استان از ابتدای امسال ۳۲۹ میلیون 
و ۷۰۱ هزار و ۱۴۴ دلار بوده که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۴۰ درصد افزایش داشته است.
حســن رحیمی زاده روز چهارشنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افــزود: از این میزان ۵۸ میلیون و ۲۰۰ 
هزار و ۵۶۸ دلار ارزش کالاهای اظهار شده از گمرکات 
استان و ۲۷۱ میلیون و ۵۰۰ هزار و ۵۷۶ دلار کالاهای 
اظهار شــده از ســایر گمرکات کشور بوده است که از 

خراسان جنوبی صادر شد.
وی گفت: وزن کل کالاهای صادراتی خراسان جنوبی 
از ابتدای امسال یک میلیون و ۹۵ هزار و ۱۹ تن بوده که 
علیرغم افزایش ارزش صادرات، از نظر وزن ۱۸ درصد 

نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته است.
مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی اظهار داشت: از 
این مقدار ۴۸۵ هزار و ۵۸۸ تن کالای اســتان در پنج 
ماه ابتدای امسال از گمرکات بیرجند، ماهیرود و گمرک 
مستقر در بازارچه مرزی ماهیرود صادر شد که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از نظر تعداد اظهارنامه ۳۴ درصد 
افزایش، از نظر ارزش ۳۰ درصد افزایش و به لحاظ وزن 

۲۰ درصد کاهش را نشان می دهد.
وی افزود: کالاها در این مدت به کشــورهای عراق، 

پاکستان، ترکمنستان و افغانستان صادر شده است.
رحیمی زاده درباره صادرات ماده ۱۱۶ که کالاهای 
اظهار شده از سایر گمرکات کشور اما خروجی از گمرک 
ماهیرود و گمرک مستقر در بازارچه های مرزی استان 

است گفت: تعداد پروانه ارائه شده در این زمینه ۶ هزار 
و ۷۱  فقره به ارزش ۲۷۱ میلیون و ۵۰۰ هزار و ۵۷۶ 
دلار بوده که شامل ۶۰۹ هزار و ۴۳۱ تن کالا می شود.

وی افزود: صادرات این کالاها نیز نســبت به مدت 
مشابه سال قبل از نظر تعداد پروانه ۱۰ درصد کاهش، 
از نظر ارزش ۴۳ درصد افزایش و از نظر وزن ۱۶ درصد 

کاهش را نشان می دهد.
مدیرکل گمرکات خراســان جنوبــی عمده اقلام 
صادراتی این اســتان را صیفی جات، سیمان، کاشی و 
سرامیک، روغن سوخت تقطیری، هیدروکربن حاصل 
از بازیافت خاک های مســتعمل رنگ بر، هیدروکربن 
ســبک، گازوئیل، قیر، میلگرد و خرمــا عنوان کرد و 

گفت: سیمان، شیشه، میلگرد، گاز مایع و هیدروکربن 
از جمله کالاهای تولیدی دیگر استان های کشور است 
که از گمرک خراسان جنوبی به خارج کشور صادر شد.

وی اضافه کرد: از ابتدای امسال ۲۴ فقره اظهارنامه 
وارداتــی به ارزش ۹ میلیــون و ۵ هزار و ۸۴۱ دلار و 
وزن ۷۶۱ تن تشــکیل شــده است که نسبت به مدت 
مشــابه ســال قبل از نظر تعداد پروانه ۲۰۰ درصد، از 
نظــر ارزش ۵۳۶۰ درصد و از نظــر وزن ۲۵۴ درصد 

افزایش داشته است.
رحیمــی زاده گفت: عمده اقلام وارداتی به اســتان 
قطعات مربوط به خط تولید کاشی، کائوچو، کلروبوتیل، 
ترنجبین، شــاهدانه بو داده، زغال شسته نشده، تخم 

ریحان فرآوری نشــده،، آســیاب مربوط به خط تولید 
قیر، گلپر فرآوری نشــده و تخم اسپند فرآوری نشده 
است که از امارات متحده عربی، گرجستان و افغانستان 

وارد شده است.
وی گفــت: بــه دلیل نبود آزمایشــگاه تخصصی و 
اســتاندارد در حال حاضر امــکان صادرات محصولات 
شــاخص استان از مرز ماهیرود وجود ندارد و براساس 
آمار موجود ســالانه پنج میلیــون دلار از محصولات 
استراتژیک استان به ویژه زرشک و زعفران از گمرکات 
ســایر استان ها به خصوص خراسان رضوی به خارج از 

کشور صادر می شود.
جمهوری اســلامی ایران در مجموع ۹۰۰ کیلومتر 
با افغانســتان در جوار ولایات هرات، فراه و نیمروز آن 
کشور با استان های خراسان رضوی، خراسان جنوبی و 

سیستان و بلوچستان مرز مشترک دارد.
استان خراسان  جنوبی ۳۳۱ کیلومتر مرز مشترک 
با کشــور افغانستان دارد و ولایت فراه و گمرک ابونصر 
فراهی در افغانســتان هم مرز با شهرستان سربیشه در 
خراسان  جنوبی است که به عنوان سومین معبر رسمی 

ایران با کشور افغانستان شناخته می شود.
روزانــه و تا قبــل از تحولات اخیر در افغانســتان 
۶۰۰ دســتگاه کامیــون از مــرز ماهیــرود ترانزیت 
می شــدند. گمرک ماهیــرود از اهمیت ویــژه ای در 
مبــادلات ایــران و افغانســتان به ویــژه در صادرات 
 محموله هــا و مشــتقات نفتی، مــواد غذایی و مصالح

 ساختمانی برخوردار است.

  نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: برگرداندن اعتماد 
عمومی به مردم کار بســیار سختی اســت و بخش مهمی از آن به عملکرد 

مسوولان و کار و تلاش آنها و عمل به وعده هایشان برمی گردد.
مهدی طغیانی درباره فرمایش رهبر معظم انقلاب خطاب مسوولان کابینه 
ســیزدهم و لزوم اعتماد و امید از دســت رفته مردم به دولت و راهکارهای 
آن اظهار داشــت: با توجه به تاکید رهبر معظم انقلاب مهمترین مساله این 
اســت که مردم نباید احساس کنند در تحمل مسائل و مشکلات اقتصادی 
تنها هستند و دلســوزی، تلاش و پیگیری به میزان کافی توسط مسوولان 

صورت نمی گیرد. 
وی افزود: شاید برخی تصور کنند سفرهای استانی و رفتن مسوولان بین 
مردم،شــبیه ســفر رییس جمهوری به خوزستان مشکلات را ریشه ای حل 
نمی کند اما نفس بودن در بین مردم و درک مشکلات از نزدیک این پیام را 

دارد که مسوولان متوجه و پیگیر حل مسائل هستند.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد:  این سلوک 
و روش مورد تاکید مقام رهبری هم هســت و از این به بعد مســوولان باید 
حضور و درک مســتقیم بین مردم را جدی بگیرند و از ظرفیت رســانه ای 

استفاده و آن را منعکس کنند.
طغیانی در پاســخ به اینکه این روال در ادوار قبل ریاست جمهوری هم 

مرسوم بوده است اما اعتماد مردم بعد از مدتی مخدوش شد،گفت: سفرهای 
استانی و ایجاد اعتماد بین مردم شرط لازم هست اما کافی نیست و مسوولان 
فقــط نباید دنبال کار ظاهری باشــند زیرا دیر یا زود لذت موقت رفتارپاک 

شده و از بین می رود.
وی تاکید کرد: اگر پیگیری جدی و اصلاح فرایندها و زیر ســاخت ها با 
حل واقعی مشــکلات همراه شود نتیجه این می شود که مشکلات مردم در 

بلند مدت حل و این شیرینی همیشه برای مردم می ماند.
نماینده مردم اصفهان در مجلس شــورای اسلامی درباره ضرورت اجرای 

وعده و حرف و عمل مسوولان اضافه کرد: به شکل معمول مسوولان اول دوره 
وعده هایی می دهند اما عملی کردن وعده ها از خود وعده بســیار سخت تر 
است.وی بیان داشت: با توجه به شرایط اقتصادی موجود، رهبرمعظم انقلاب 
تاکید کردند که یا وعده ندهید یا سعی کنید به موقع وعده ها را عملی کنید.

طغیانی در پاسخ به دیگر سوال ایرنا درباره انتخاب استاندار برای اصفهان 
گفت: اســتاندار اصفهان طبق کابینه دوره سیزدهم و اصل مردمی بودن که 

جزو ملاک ها و شعارهای ریاست جمهوری این دوره  است باید باشد.
وی اضافــه کرد:  البته صداقت،ضد فســاد بودن، با مــردم بودن دیگر 

شاخص های انتخاب استاندار برای اصفهان است.
طغیانی درباره اینکه در دوره های قبل مســوولان و مدیران کارآمدی به 
اصفهان تزریق نشده است اما مدیران خوبی از اصفهان به سایر استان ها رفته 
اند،گفت:این روند گردش نیروهای استانی در اصفهان  و چرخش نیروها در 
استان باید اصلاح شود و این نظام و فرایند تغییر کند.رهبر انقلاب اسلامی 
چندی پیش در دیدار با اعضای هیات دولت ســیزدهم گفتند: اعتماد مردم 
بزرگترین سرمایه دولت است که متاسفانه تا حدی آسیب دیده است و راه 
ترمیم آن، »یکی شدن حرف و عمل مسوولان« است.باید در صحبت ها بسیار 
مراقب بود و اگر وعده ای داده شد، به آن عمل شود زیرا دادن وعده و عمل 

نکردن به آن موجب سلب اعتماد مردم خواهد شد.

صادراتخراسانجنوبیبیشاز۳۲۹میلیوندلارارزآوریداشت

عملبهوعدهدولتمردانسبباعتمادمردممیشود

 اعزام هواپیمای آتش نشان وزارت دفاع به تالاب انزلی
ــد هواپیمــای  ــی از اعــزام یــک فرون ــداری انزل ــی فرمان  معــاون امــور عمران
ــرای مهــار آتــش در منطقــه چــراغ  ــاع ب )ایلوشــین( ۴۰ هــزار تنــی وزارت دف

ــی خبــر داد.  پشــتان انزل
ــرای  ــی ب ــال هماهنگ ــط زیســت در ح ــت:  محی ــک شــکوهی راد روگف باب

ــش اســت. ــق جهــت خاموشــی آت ارســال نقشــه دقی
وی ادامــه داد: هــم اکنــون آتش نشــانان شــهرداری انزلــی ، ســازمان بنــادر و 
دریــا نــوردی ، جمعیــت هــلال احمــر انزلــی و ســایر نیروهــای خدمــات رســان 
در منطقــه بــه اطفــای حریــق هــای پراکنــده مشــغولند و آتــش ســوزی تحــت 
ــزود: شــب گذشــته  ــی اف ــداری انزل ــی فرمان ــور عمران ــرل اســت.معاون ام کنت
آتــش نشــانان شــهرداری انزلــی در منطقــه مســتقر بودنــد تــا از ســرایت آتــش 
بــه ســایر نقــاط جلوگیــری کنند.منطقــه آتــش ســوزی خالــی از ســکنه بــوده 
و در محــدوده حریــق تعــدادی گاوداری وجــود دارد. آتــش ســوزی بــه پوشــش 
گیاهــی منطقــه ، نیزارهــا و حیــات وحــش صدمــات جــدی وارد کــرده اســت.

آتــش ســوزی در نیزارهــای منطقــه چــراغ پشــتان انزلــی از هشــتم شــهریور 
آغــاز شــد و پــس از ســه روز هفــت هکتــار از ایــن اراضــی در شــعله هــای آتــش 

ســوخت و دســتگاههای خدمــات رســان در حــال مهــار آتــش هســتند .  
ســوم شــهریور نیــز پنــج هکتــار از نیزارهــای روســتای شــانگهای پــرده انزلی 
طعمــه حریــق شــد کــه شــواهد حاکــی از عمــدی بــودن ایــن آتــش ســوزی 
بــا هــدف زمیــن خــواری  بود.تــالاب بیــن المللــی انزلــی بــا مســاحتی حــدود 
۲۰ هــزار هکتــار کــه از شــمال بــه انزلــی، از جنــوب بــه صومعه ســرا، از شــرق 
خمــام، از جنــوب شــرقی بــه رشــت و از غــرب بــه کپورچــال و آبکنــار انزلــی 

محــدود اســت.
ایــن تــالاب ســال ۱۳۵۴ در فهرســت تــالاب هــای بین المللــی کنوانســیون 
رامســر بــه ثبــت رســید همچنیــن ســازمان بین المللــی حیــات پرنــدگان، ایــن 
تــالاب را بــه عنــوان زیســتگاه بــا اهمیــت بــرای پرنــدگان تشــخیص داده  و جزو 
ــی  ــه زیباتریــن مناظــر آب تالاب هــای طبیعــی و آب شــیرین کشــور و  از جمل

ــت.  منطقه اس

 شبکه ملی اطلاعات به قدرت سایبری منجر می شود
ــی  ــت: ایجــاد شــبکه مل ــی فضــای مجــازی کشــور گف ــر شــورای عال  دبی
ــر خطــرات  ــرای محافظــت از کشــور در براب ــایبری ب ــدرت س ــه ق ــات ب اطلاع

ــد شــد. ــرم و هوشــمندانه منجــر خواه ــگ ن جن
ــس  ــن کنفران ــه کار هجدهمی ــاز ب ــم آغ ــادی ،در مراس ــن فیروزآب  ابوالحس
ــزار شــد،  ــق فضــای مجــازی برگ ــه از طری ــران ک ــز ای ــی انجمــن رم بین الملل
افــزود: امــروزه توســعه فضــای مجــازی باعــث شــده کــه در دنیــا مفهومــی بــه 
نــام قــدرت نــرم شــکل بگیــرد کــه ایــن قــدرت اصیــل در عرصه هایــی ماننــد 

ــت. ــر اس ــمند کارآمدت ــد و هوش ــای جدی جنگ ه
اطلاعــات و  ملــی  فاقــد شــبکه  اگــر کشــوری  اظهــار داشــت:  وی 
ــن  ــه در چنی ــت ک ــن اس ــد ای ــد مانن ــایبری باش ــب س ــاخت های مناس زیرس
جنگــی، ســلاح نــدارد و بــدون اســلحه وارد مقابلــه بــا دیگــران شــده اســت کــه 

آســیب پذیــری بیشــتر به همــراه دارد.
دبیــر شــورای عالــی فضــای مجــازی از مزیت هــای شــبکه ملــی اطلاعــات 
بــه حفــظ دارایــی هــای معنــوی و غیــر مــادی و هویــت مجــازی و صیانــت از 
مــردم و حریــم خصوصــی آنهــا اشــاره و بیــان کــرد: وقتــی برخــی از شــرکت 
هــای بــزرگ بــه خــود اجــازه مــی دهند کــه کاربــری برخــی افــراد را در شــبکه 
ــت  ــان نیســت و هوی ــا در ام ــوی م ــای معن ــی دارایی ه ــد یعن ــا حــذف کنن ه

مجــازی بــدون شــبکه ملــی اطلاعــات آســیب پذیــر اســت.
فیروزآبــادی بــا بیــان اینکه زیرســاخت شــبکه ملــی اطلاعــات برای اســتفاده 
از مزایــای فضــای مجــازی ماننــد اقتصــاد خدماتــی، اشــتغال،  خلــق دارایــی و 
مهــار بحــران هایــی ماننــد همــه گیــری کوویــد-۱۹ ضــروری اســت، تصریــح 
کــرد: مــا نمی توانیــم ایــن بســترها را بــر روی شــبکه جهانــی قــرار دهیــم کــه 
حکمرانــی ملــی را بــه رســمیت نمی شناســد و در چارچــوب ارزشــگذاری خــود 
عمــل می کنــد.وی همچنیــن بــا اشــاره بــه چالش هــای مربــوط بــه شــبکه ملی 
اطلاعــات کشــور یکــی از مهمتریــن آنهــا را ابهــام در مفهــوم آن دانســت و گفت: 
نــگاه متفاوتــی دربــاره ایــن شــبکه در کشــورمان وجــود داشــت کــه برخــی از 
آنهــا افراطــی بــود و آن را شــبکه ای جداگانــه و بســته در چارچــوب ســرزمینی 
ــن  ــی در ای ــه نقطــه تعادل ــرای اینکــه ب ــه کــرد: ب ــد.وی اضاف ــف می کردن تعری
زمینــه برســیم در ســال های گذشــته ایــن موضــوع بــه بحــث گذاشــته شــد و 
امــروز تصمیــم روشــنی دربــاره آن گرفتــه شــده اســت کــه بایــد بــرای عملیاتی 

شــدن آن اقــدام شــود. 

 کار فرهنگی باید اثربخش باشد
 اســتاندار خراســان جنوبــی گفــت: کار فرهنگــی بایــد برنامه ریــزی شــده و 

جــذاب باشــد تــا اثربخشــی لازم را داشــته باشــد.
حمیــد ملانــوری در نشســت شــورای فرهنگــی اســتانداری افــزود: واقعیــت 
ــار و  ــار، گفت ــه جهــت اینکــه در راســتای رفت ــه کار فرهنگــی ب ــن اســت ک ای

ــوده، یــک اقــدام مهــم، ضــروری و حســاس اســت. کــردار مــردم ب
وی اظهــار داشــت: کار فرهنگــی، مداخلــه در عقایــد، رســوم و آداب مــردم 
اســت کــه می توانــد جامعــه را بــه ســمت تعالــی ســوق داده یــا نابــود کنــد لــذا 

بایــد بــا ظرافــت و برنامه ریــزی شــده انجــام شــود.
اســتاندار خراســان جنوبــی بــا اشــاره بــه اینکــه کار فرهنگــی، متولــی خاصی 
نــدارد گفــت: هــر فــرد در جامعــه، یــک مدیــر و مداخله گــر فرهنگــی اســت امــا 
بــه جهــت ســاماندهی و نظــم بخشــیدن بــه ایــن امــر، برخــی دســتگاه ها بــه 

عنــوان متولیــان کارهــای فرهنگــی تعییــن شــده اند.
وی اظهــار داشــت: در کنــار دســتگاه های متولــی کارهــای فرهنگــی از جمله 
دانشــگاه ها، مــدارس و رســانه ها، شــوراهای فرهنگــی هــم در دســتگاه ها 

شــکل گرفتنــد تــا در ســاماندهی امــور دخیــل باشــند.
ملانــوری بــه موفقیت هــای اســتانداری در حــوزه نمــاز و امــر بــه معــروف و 
نهــی از منکــر اشــاره کــرد و گفــت: کســب موفقیــت و حائــز رتبــه شــدن قابــل 
تقدیــر اســت امــا تاثیــر ایــن توفیقــات بایــد در جمــع همــکاران مجموعــه نمود 

ــته باشد. داش
وی افــزود: متاســفانه جامعــه مــا بــه عنــوان یــک جامعــه اســلامی و انقلابــی 
لــذت لازم را از مبانــی فرهنگــی و دینــی نمی بــرد و شــیرینی و حــلاوت آن را 

نمی چشــد.
ــرای  ــرم )ص( ب ــر اک ــه پیامب ــان اینک ــا بی ــی ب ــان جنوب ــتاندار خراس اس
گســترش اخــلاق مبعــوث شــدند خاطرنشــان کــرد: آیــا جامعــه مــا در بحــث 
غیبــت، تهمــت، افتــرا، بدخواهــی، حســادت، کینــه، وجــدان کاری، تعهــد، انجام 
وظیفــه و ســایر موضوعــات کــه از اخلاقیــات اســلامی و انقلابــی اســت، نمــره 

ــی دارد؟ ــل قبول قاب
وی گفــت: نمــاز، عفــاف و حجــاب و امــر بــه معــروف و نهــی از منکــر کــه 
در شــورای فرهنگــی مــورد تاکیــد اســت، دســتورالعمل ها و ریل هایــی هســتند 

ــه آن نقطــه مطلــوب و ایده آل هــا می رســانند. کــه مــا را ب
ــه اداری  ــک مجموع ــاز در ی ــج نم ــه تروی ــر در زمین ــزود: اگ ــوری اف ملان
موفقیتــی حاصــل می شــود، نبایــد بــه نمــره آن توجهــی داشــته باشــیم بلکــه 
ــد نشــاط و  ــر اینکــه کار فرهنگــی بای ــا تاکیــد ب ــر آن را ببینیــم.وی ب ــد اث بای
ــان  ــذت را متولی ــن ل ــت: ای ــد گف ــاد کن ــب ایج ــه مخاط ــادابی را در جامع ش

ــه مــردم بچشــانند. ــد ب فرهنگــی بای

 رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: بیماران خاص 
این اســتان بر اساس ضوابط مشخص شــده در کارگروه اشتغال کرمان، 

تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی با نرخ چهار درصد دریافت می کنند. 
 محمدرضا پورابراهیمی روز چهارشنبه در حاشیه بازدید از دارالشفای 
امام رضا )ع( با بیان اینکه با همت و تلاش خیرین و مدیرت خوب »علی 
شمســی نیا« در مجموعه خیریه بیماران خاص ثامن الحجج )ع( اســتان 
کرمان، اتفاقات مثبتی در بخش ارائه خدمات به بیماران خاص شکل گرفته 
است افزود: یکی از موضوعات مهمی که اخیرا در دستور کار موسسه خیریه 
بیماران خاص کرمان قرار گرفته و در نشســت های مشترک مطرح شده، 
اشتغال خانواده بیماران و همچنین افراد درگیر بیماری های خاص و سخت 

درمان در این استان است.
وی ادامه داد: در این راســتا تفاهم نامه ای امضا شده که بر اساس آن 
اشــتغال خرد و مشــاغل خانگی در فاز نخست به صورت ضوابط مشخص 
کارگروه اشــتغال از طریق اعطای تســهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی با نرخ 
چهــار درصــد در زمینه ایجاد اشــتغال برای بیماران خــاص در کرمان 

عملیاتی می شود. 
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه حدود 
چهار هزار بیمار خاص و ســخت درمان، شامل بیماران مبتلا به سرطان، 

هموفیلی، ام اس و غیره از خدمات مجموعه خیریه ثامن الحجج و خیریه 
و دارالشــفای امام رضا )ع( استان کرمان استفاده می کنند اظهار داشت: 
مرحله اول این طرح شامل ۳۰۰ مورد اشتغال بوده که از هفته آینده معرفی 

بیماران برای دریافت تسهیلات به بانک آغاز می شود.
وی بــا بیان اینکه این آمادگی از طرف نماینده مردم کرمان و راور در 
مجلس شورای اســلامی برای هماهنگی به منظور ایجاد اشتغال در قشر 
بیماران خاص وجود دارد گفت: امیدواریم با همکاری خیریه ثامن الحجج 
)ع( بتوانیم مشــکل اشتغال بیماران خاص را به عنوان دغدغه ای مهم بر 

طرف کنیم.

پورابراهیمی تصریح کرد: جدا از اشتغال فردی که در قالب تسهیلات با 
نرخ چهار درصد به بیماران خاص و ســخت درمان ارائه می شود، اشتغال 
جمعی این افراد نیز در دســتور کار قــرار دارد به طوری که اجرای پروژه 
هایی که توســط تعاونی های خودشــان در قالب تامین منابع ارائه طرح 
هایی با ســودآوری بالا که هم به اقتصاد کشور و درآمد زایی کمک کند و 
هم مشــکل اشــتغال این افراد را بر طرف کند، نیز برای ایجاد اشتغال در 

بیماران خاص مد نظر قرار دارد.
وی گفت: در بخش مســکن نیز تفاهم نامه ای در حال نهایی شــدن 
است تا بتوانیم مشکل برخی از بیماران خاص که با مشکل تامین مسکن 
مواجه هستند را برطرف کنیم.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی افزود: چندین میلیارد تجهیزات مربوط به حوزه کرونایی بیماران 
خاص که ماههــا در گمرک معطل مانده بود با مذاکره با وزارت اقتصاد و 
گمرک جمهوری اسلامی ایران ترخیص شد و به کرمان آمد و این ابزار و 
وسایل کمک درمانی در منزل در اختیار بیماران کرونایی و سایر بیماران 

دارای مشکل تنفسی قرار می گیرد.
وی با اشاره به حضور پررنگ خیرین در موسسه خیریه بیماران خاص 
اســتان کرمان ابراز امیدواری کرد و گفت: امیدواریم از ظرفیت خیرین در 

آینده در بخش کمک به بیماران خاص بیشتر استفاده شود.

بیمارانخاصکرمانتسهیلات۱۰۰میلیونتومانیاشتغالدریافتمیکنند



7

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/06/13

شماره : 1179

محمود رضایی  -   ایده روز  | تیم ملی در 
وضعیتی دشوار و نابرابر باید به مصاف سوریه 
و عراق برود و کار خود را در دور نهایی انتخابی 

جام جهانی ۲۰۲۲ آغاز کند.
 تیــم ملی فوتبال ایران باید کار خود را از 
پنجشنبه شب در چارچوب دور نهایی انتخابی 
جــام جهانی ۲۰۲۲ قطر آغاز کند و به رقابت 
با تیم های سوریه، عراق، کره جنوبی، لبنان و 
امارات بپردازد. با این وجود شرایط اردوی تیم 
ملی درفاصله ۴۸ ساعت تا جدال با سوری ها 
ایده ال نیســت.بعد از جدال با عراق در تاریخ 
۲۵ خردادماه، تیم ملی دیگر در هیچ مسابقه 
رسمی و دوستانه ای به میدان رفته و در دیدار 
با سوریه این اتفاق پس از ۷۹ روز رخ خواهد 
داد. این مســاله می تواند شرایط را برای تیم 
ایران کمی دشوار کند. احتمالا ترکیب اصلی 
تیم ملی با کمترین تغییر مواجه شود اما بازهم 
نیاز بود تا بازیکنان پس از استراحت و شروع 
دوران بدنسازی در فصل جدید دست کم برای 

یک بازی کنار هم به میدان بروند.
تیم ملی نه تنها بدون بازی دوستانه بلکه 
با توجه به شرایط فیفادِی و حضور لژیونرهای 
فراوان با تنها یک روز تمرین سنگین باید به 
مصاف سوریه برود. از مینی کمپ پنج روزه ای 
که برگزار شد ۱۰ بازیکن باقی ماندند که از بین 

آنها شاید دو یا نهایتا سه نفر در ترکیب اصلی 
جای داشــته باشند. این شرایط ویژه ای است 
که تیم ملی دارد و دو حریف ابتدایی اش یعنی 
سوریه و عراق با آن روبرو نیستند. هر دو تیم با 
استفاده از بازیکنان داخلی توانسته اند روزهای 

زیادی را در اردو باشــند. عــراق چند دیدار 
تدارکاتی هم داشته و سرمربی جدیدش، دیک 
ادووکات، با آنها اشنایی کامل پیدا کرده است.

اما بی شــک مهمترین دغدغه ما برای دو 
دیدار پیش رو، حمله ویروس کرونا به کادرفنی 

تیم ملی است. دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم، 
وحید هاشــمیان مربی و ملادن زگانیار مربی 
دروازه بان ها به دلیل مثبت شدن تست کرونا 
در کنار تیم حضور ندارند و اســکو از راه دور 
تمرینات را مهندسی می کند. در این بین کریم 

باقری نیز با مخالفت باشگاه پرسپولیس در اردو 
حاضر نبود و این مســاله ماریو تات را به تنها 
مربی فنی حاضر در اردو  بدل کرد. این یعنی 
با ما باید با حداقل شرایط لازم به مصاف سوریه 
و عراق برویم. باید دید اسکوچیچ و دستیارانش 
می توانند در دیدار مقابل سوریه تیم را همراهی 
کنند یا باید مانند مردم از خانه تماشاگر این 
مسابقه باشــند.وضعیت موجود باعث شده تا 
شرایط کمی برای تیم ملی پیچیده باشد. ما 
از لحاظ نفری به مراتب تیم بهتری نسبت به 
سوریه و عراق هســتیم اما با در نظر گرفتن 
مســائلی که به آنها اشاره شد، اوضاع کمی از 
شرایط استاندارد خارج شده است. شاید نحوه 
بازی تیم ملی در این دو مســابقه چندان در 
اولویت نبوده و صرفا کسب نتیجه ی لازم در 
این برهه کفایت کند. در دور سوم مسابقات، 
تیم هــای باکیفیت تری حضــور دارند و مثل 
مرحله قبل نمی توان دل به بردهای هفته های 
آخر بســت.باید در میان این امواج منفی به 
دنبال نکات مثبت باشیم؛ اینکه بازیکنان لژیونر 
ما اکثرا در فرم خوبی به سر می برند و می توانند 
با نبوغ خود گره های کور را باز کنند؛ اینکه بعد 
از حدود دو ســال در یک بازی رسمی، امتیاز 
میزبانی را داریم؛ اینکه سوری ها نیز چند مهره 

اصلی خود را به همراه ندارند.

تیم ملی در محاصره نکات منفی

 مربی تیم فوتبال پرســپولیس، ســرانجام در تمرینــات تیم ملی فوتبال 
ایران حاضر شد.

 تیم ملی فوتبال ایران شب گذشته )سه شنبه( جدی ترین و سنگین ترین 
تمرین خود را پیش از رویارویی با تیم ملی ســوریه در چارچوب دور نهایی 

انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ برگزار کرد.
کریم باقری، مربی تیم ملی فوتبال کشورمان که در چند روز گذشته با وجود 
غیبت دراگان اسکوچیچ و وحید هاشمیان به دلیل کرونایی شدن در تمرینات 
حاضر نبود سرانجام با حضور لژیونرها و آغاز فیفادی در تمرینات آفتابی شد.

باشگاه پرسپولیس و شخص یحیی گل محمدی با حضور زودتر کریم باقری 
مخالفت کرده بود تا بازهم ۲شــغله بودن مربی تیم ملی باعث ایجاد دردسر 

شود. کرونایی شدن سرمربی و مربی تیم ملی و غیبتشان در تمرین، ضرورت 
حضور باقری در کنار بازیکنان تیم ملی را دوچندان کرده بود، ولی تلاش های 
فدراســیون در این راه کافی نبود. همچنین مهرداد خانبان، آنالیزور تیم ملی 
هــم در کنار باقری خودش را به اردوی تیم ملی رســاند. در کنار این ۲ نفر 
ابراهیم میرزاپور نیز پس از کرونایی شدن ملادن زگانیار، مربی گلرهای تیم 

ملی در ورزشگاه آزادی حاضر شد و دروازه بان های تیم ملی را تمرین داد.
مســابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از فردا )پنجشنبه( در ۲ گروه 
آغاز می شود و تیم ملی ایران باید در گام نخست از ساعت ۲۰:۳۰ دقیقه در 
ورزشگاه آزادی به مصاف سوریه برود. گفتنی است از هر گروه ۲ تیم به طور 
مستقیم راهی جام بیست و دوم می شود و تیم های سوم باید به پلی آف بروند.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی می گوید پیش از المپیک 
به فدراســیون کشتی اعلام کرده برخی نفرات المپیکی با 
صلاحدید او و بدون انتخابی عازم جهانی نروژ می شــوند 
اما روابط عمومی فدراسیون کوتاهی کرده و آن را منتشر 
نکرده است؛ موضوعی مهم که مسئولان فدراسیون کشتی 

واکنشی به آن نداشته اند.
 محمد بنا در نشســت خبری خــود واکنش تندی به 
انتقادها در قبال نحوه انتخاب ملی پوشان ایران در رقابت 
های جهانی نروژ داشت. وی در عین حال که مدعی رعایت 
چرخه انتخابی و عدالت در انتخاب ملی پوشان شد، با صدای 
رسا تاکید کرد: نه بر اساس فرآیند انتخابی زمان رسول خادم 
و نه بر مبنای چرخه انتخابی علیرضا دبیر، که به روش خاص 

خود نفراتش را انتخاب می کند.
بنا بر خلاف المپیک قبل که با ۲ برنز و چشمانی اشکبار 
و با اطلاع از تصمیم خادم برای قطع همکاری، پس از استعفا 
از سرمربیگری تیم ملی، گفت: »من شرمنده مردم هستم و 
خجالت زده کادر فنی و کشتی گیران که نتوانستم شرایطی 
را برای آنها به وجود بیاورم تا در المپیک موفق باشــند. از 
رسول خادم و شورای فنی هم معذرت می خواهم. تمامی 
نقدهای آنها درست است و اشتباهاتی که صورت گرفته از 
ســوی من بوده ولی به هر شکل هرآنچه که بوده گذشته 
است و این گذشته ها قابل بازگشت نیست. فدراسیون باید 
کادری و قوی و مجهز را انتخاب کند و در این ۴ سال زمانی 
که وجود دارد بهترین نفرات را به المپیک ببرد تا مثل دوره 
من بی قانونی شکل نگیرد و یا به قول عزیزان دیکتاتوری 

که من داشتم را دیگر تجربه نکنند«
هر چند اینبار در المپیک  توکیو کشــتی گیر جوان و 
جویای نامی به اسم محمدرضا گرایی بر خلاف انتظارات با 
نبوغ ذاتی اش به مدال طلای المپیک رسید و در بدترین 
شرایط ناجی محمد بنا شــد تا آقای خاص کشتی ایران 
یک طلا و یک برنز المپیک به اضافه دو عنوان پنجمی را 
چماق کند و بر سر منتقدان به لیست مسافران جهانی نروژ 
بکوبد و با ســینه ای ستبر بگوید کاری با فرآیند، چرخه و 
هر قانونی که درباره انتخابی تیم ملی نوشته شده ندارد و 

خودش تصمیم نهایی را می گیرد.
مگر چه اتفاقی افتاده که بنا با یک طلا و یک برنز المپیک 
اینچنیــن بی پروا فرآیند انتخابی رســول خادم و چرخه 
انتخابی علیرضا دبیر را کنار می زند و پس از ۵ سال به قول 
خودش بی قانونی و دیکتاتوری اش را »عدالت صددرصدی« 

توصیف می کند؟ آیا تبدیل دو برنز المپیک ریو به یک طلا 
و یک برنز توکیو، باعث شده او اینچنین نگاه بالا به پایین 
داشــته باشد و ضمن بی اعتنایی به قوانین انتخابی، روش 

خاص خودش را عدالت محض بداند؟
مشخص نیست چرا ســرمربی تیم ملی از یکسو جام 
تختی و جام وهبی امره را جزو چرخه انتخابی می داند اما 
زمان انتخاب که می رسد، چرخه را کنار می زند و از روش 

خاص خود در انتخاب ملی پوشان می گوید.
بنا در بخشی از صحبت های خود در نشست خبری روز 
دوشنبه، در همین رابطه، گفت: فرآیند از زمان آقای رسول 
خادم روی زبان ها آمد و چرخه هم از اینجا اما من ســال 
هاست شرایط خاص خودم را درباره انتخابی داشتم! حالا 
شما به فرآیند نگاه کنید شرایط آقای رسول خادم به یک 
شکل بوده و چرخه هم شرایط دیگری دارد اما انتخاب من 
بر اســاس تفکرات خودم و کادر فنی است! درباره انتخاب 

نفرات نروژ هم صد درصد عدالت رعایت شده است.
امــا دفاع تمام قد محمد بنــا از نتایج المپیک توکیو و 
پرتوقع خواندن کارشناسان بخاطر ندیدن ۲ عنوان پنجمی 
هم جالب توجه بود. این در حالی است که در المپیک ها 
بر خلاف مسابقات جهانی عنوان پنجمی ارزشی ندارد و تنها 

مدال است که جایگاه و رتبه کشورها را ارتقاء می بخشد.
بنا در اینباره، گفت: ما فقط ۱۵ اردوی ۱۰ روزه، یعنی با 
۱۵۰ روز اردو به یک طلای المپیک، یک برنز المپیک و ۲ 

تا پنجمی المپیک رسیدیم، چرا نگاه نمی کنید به پنجمی 
المپیک؟ خیلی پرتوقع شدید مخصوصا از کشتی فرنگی! 

پنجم المپیک مگر بد است؟
از دیگــر بخش های جالب کنفرانس خبری محمد بنا 
جایــی بود که وی در واکنش به اینکه چرا مانند کشــتی 
آزاد، پیــش از المپیک اعلام نکرده مدال آوران المپیکی و 
حتی ناکامان المپیک بدون حضور در انتخابی عازم رقابت 
های جهانی نروژ می شوند، همه چیز را گردن روابط عمومی 

فدراسیون کشتی و عدم اطلاع رسانی آن ها انداخت!
هر چند شنیده ها حاکی است، کادر فنی در اردوها هیچ 
صحبتــی درباره اینکه مدال آوران المپیک یا به طور کلی 
نفرات المپیکی ممکن است بدون انتخابی به مسابقات جهانی 
نروژ اعزام می شوند، نداشته است. حتی بنا نیز در بخشی از 
صحبت های خود اذعان کرد بخاطر نگرانی از اینکه ممکن 
است کشتی گیران پس از اطلاع از اینکه جایی در لیست 
تیم ملی ندارند، دل به تمرین ندهند و یا اردو را ترک کنند، 
مواضع خود را شــفاف اعلام نکرده و این موضوع را حاصل 

نگاه ریزبینانه کادر فنی دانست. 
با این وجود اگر واقعا بنا پیش از المپیک به فدراسیون 
کشتی اعلام کرده نفرات مدال آور المپیک و حتی کشتی 
گیرانی که موفق به کسب مدال نشوند با صلاحدید او بدون 
حضور در انتخابی می توانند عازم رقابت های جهانی نروژ 
شوند، دیگر جای هیچ بحثی حداقل در این برهه حساس 

درباره آن نمی ماند اما اگر اینچنین نبوده پس چرا مسئولان 
فدراسیون کشتی در اینباره شفاف سازی نمی کنند تا پاسخ 

بسیاری از سوالات مشخص شود.
آنچه مسلم است انتخاب ملی پوشان کشتی فرنگی ایران 
در اوزان ۵۵، ۶۰، ۶۳ و ۷۲ کیلوگرم بر اساس نتایج کشتی 
گیــران در جام های تختی و وهبی امره بوده و کادر فنی 
کاملا بر اســاس عدالت و چرخه انتخابی اعلام شده عمل 
کرده است اما در شرایطی که کادر فنی یا فدراسیون کشتی 
اعلام نکرده بود که مدال آوران المپیک نیز بدون انتخابی 
عازم جهانی نروژ می شوند، چرا محمدرضا گرایی در ۶۷ و 
محمدهادی ساروی در ۹۷ کیلوگرم بدون حضور در جام 
تختــی و جام وهبی امره و بدون رقابت انتخابی عازم نروژ 
می شوند و بدتر از آن چرا محمدعلی گرایی در ۷۷ و امین 
میرزازاده در سنگین وزن نیز با همین شرایط و البته بدون 
کسب مدال المپیک راهی مسابقات جهانی می شوند؟ آیا 
این اظهار نظر بنا که اگر میرزازاده در سمت دیگر گروه بود به 
فینال می رسید و حداقل نقره المپیک می گرفت، دلیل قانع 
کننده ای برای انتخاب او برای حضور در جهانی نروژ است؟

محمد بنا پس از نتیجه درخشان المپیک لندن که با ۳ 
طلای حمید سوریان، امید نوروزی و قاسم رضایی همراه 
بود، تیم ملی را متکی به این ۳ کشتی گیر و تعداد محدودی 
از ســتاره ها کرد، اقدامی که مانع ظهور دیگر پدیده های 
کشتی فرنگی ایران شد و نتیجه آن را در المپیک ریو دیدیم.

اینبار نیز به نظر می رسد همین پروسه در حال تکرار 
شــدن اســت و با بی انگیزه کردن پشتوانه ها و پا به سن 
گذشتن ســتاره های امروزی، کشتی فرنگی ایران بعد از 

چند سال دوباره دستش خالی خواهد شد.
یادمان نرود کشتی گیری مانند محمد علی گرایی که 
محمد بنا امروز استفاده اش را می برد، از مسابقات عمومی 
در سالن هفتم تیر تهران کشف شد اما اگر بخواهیم دوباره 
به چند تک ستاره متکی شویم مطمئنا دست کشتی فرنگی 

پس از چند سال دوباره خالی می شود.
با توجه به سن کم نفراتی مانند گرایی، ساروی، دلخانی، 
نجاتی و میرزازاده، حداقل تا المپیک پاریس دست محمد 
بنا پر خواهد بود که اگر اینطور نبود بنا این گفته اش که 
»پس از توکیــو جایش را به جوانها می دهد« را فراموش 
نمی کرد اما احتمالا وقتی ۵ سال دیگر که کشتی فرنگی 
خالی از تک ستاره ها شود، این مزرعه دیم را که محصولش 

درو شده، تحویل مربیان جوان خواهد داد!

باقری، سرانجام به تمرین تیم ملی آمد

تیر خلاص محمد بنا به قلب انتخابی! 

 آبی ها سدراه پرسپولیسی شدن کی روش
ــال جــذب کــی روش  ــه دنب  در حالیکــه مســئولان باشــگاه پرســپولیس ب
ــرای جــذب ایــن  اســتنلی مهاجــم ســپاهان هســتند باشــگاه گل گهــر نیــز ب

ــه کــرده اســت. ــراز علاق بازیکــن اب
 پــس از جدایــی شــهریار مغانلــو از تیــم پرســپولیس کادرفنــی ایــن تیــم بــه 
دنبــال خریــد یــک مهاجــم گلــزن اســت. در همیــن راســتا کــی روش اســتنلی 
مهاجــم گلــزن ســپاهان گزینــه اول ســرخ هــا بــرای جایگزینــی مغانلــو اســت.

مدیــران پرســپولیس در روز هــای گذشــته مذاکــرات بســیار خوبــی بــا ایــن 
بازیکــن داشــته و حتــی توافقــات اولیــه نیــز حاصــل شــده بــود کــه بــه یکبــاره 

یــک پیشــنهاد خــوب ایــن بازیکــن را از پرســپولیس دور کــرد. 
شــنیده مــی شــود باشــگاه گل گهــر ســیرجان پیشــنهاد قابــل توجهــی بــه 
ایــن مهاجــم گلــزن داده و همیــن مســاله باعــث شــده تــا پرسپولیســی ها کمی 
از ایــن بازیکــن دور شــوند. البتــه شــنیده مــی شــود مذاکــرات هــر دو باشــگاه 
بــا ایــن بازیکــن در حــال انجــام اســت.همچنین برخــی خبــر از مذاکره لوســیانو 
ــن  ــدارد و ای ــن مســاله صحــت ن ــد کــه ای ــا باشــگاه پرســپولیس دادن ــرا ب پری

مهاجــم مــد نظــر کادرفنــی پرســپولیس نیســت.

  استقلال باید مهاجمان استاندارد داشته باشد
پیشکســوت اســتقلال گفــت: نگرانــی مــن خــط حملــه اســتقلال 
ــم و  ــت دادی ــه را از دس ــیخ دیابات ــن و ش ــن بازیک ــدی بهتری ــت، مهدی قای اس

هنــوز بازیکنــی بــا کیفیــت و اســتانداردهای آنهــا جــذب نکرده ایــم.
علــی چینــی، بــا اشــاره بــه جــذب بازیکنــان جدیــد توســط اســتقلال اظهار 
داشــت:  یکــی از اتفاقــات مثبــت فصــل نقــل و انتقــالات ایــن بــود کــه بازیکنان 
ــا نظــر مثبــت فرهــاد مجیــدی جــذب شــدند و  جدیــد آبی پوشــان همگــی ب

تیــم بــا ســلیقه او بســته شــد.
وی افــزود: در ســال های گذشــته پیــش از اینکــه ســرمربی مشــخص شــود 
بازیکنــان بــه خدمــت گرفتــه می شــدند و ایــن موضــوع لطمــات زیــادی را بــه 

اســتقلال زد.
پیشکســوت اســتقلال خاطرنشــان کــرد: نگرانــی مــن خــط حملــه اســتقلال 
ــم و  ــه را از دســت دادی ــن بازیکــن و شــیخ دیابات ــادی بهتری اســت، مهــدی ق
ــد  ــم. بای ــذب نکرده ای ــا ج ــتانداردهای آنه ــت و اس ــا کیفی ــی ب ــوز بازیکن هن
نفراتــی بــه خدمــت گرفتــه شــوند کــه بتواننــد جــای ایــن دو نفــر را پــر کننــد.

تصریــح کــرد: اســتقلال کار ســختی را در لیــگ برتــر و لیــگ قهرمانــان در 
پیــش دارد و همــه انتظــار موفقیــت از آنهــا را دارنــد. هــوادار اســتقلال در فصــل 
جدیــد توقعــات بزرگــی دارد و بایــد ایــن توقعــات بــه حــق و بــزرگ انجام شــود.

ــا الهــلال عربســتان پیــش  وی تاکیــد کــرد: اســتقلال مصــاف ســختی را ب
ــال  ــم فین ــور حت ــه ط ــار دارد و ب ــا را در اختی ــن ه ــه بهتری ــی ک رو دارد،تیم

ــان آسیاســت. ــگ قهرمان ــگام لی زودهن
بازیکــن اســبق اســتقلال در پایــان گفــت: اســتقلال زمــان زیــادی تــا لیــگ 
قهرمانــان نــدارد و هنــوز تمدیــد قــرارداد چنــد بازیکــن انجــام نشــده و بایــد 
هرچــه زودتــر تکلیــف ایــن نفــرات مشــخص شــود تــا آبی پوشــان بــا آمادگــی 

کامــل رودرروی نماینــده کشــور عربســتان صف آرایــی کنــد. 

ــا ریــال ایــران  ــا بازیکنــان و مربیــان تنهــا ب  عقــد قــرارداد ب
ــت ــر اس امکان پذی

ــول  ــد پ ــا واح ــا ب ــگاه ها تنه ــال، باش ــگ فوتب ــازمان لی ــلام س ــاس اع براس
ایران)ریــال( قــادر بــه انعقــاد قــرارداد بــا بازیکنــان و مربیــان ایرانــی هســتند.

 ســازمان لیــگ فوتبــال ایــران در اطلاعیــه اعــلام کــرد کــه باشــگاه هــا بــا 
بازیکنــان و مربیــان ایرانــی فقــط بــا واحــد پــول رســمی کشــور)ریال( قــرارداد 
منعقــد مــی کننــد و هرگونــه قــرارداد بــا ارزهــای خارجــی فاقــد اعتبار اســت و 
چنیــن قراردادهایــی بــه هیــچ عنــوان در هیــات هــای فوتبال اســتان و ســازمان 

لیــگ ثبــت نخواهنــد شــد.
در ادامــه ایــن اطلاعیــه آمــده اســت: در فصــل گذشــته نیــز هیــچ قــرارداد 
غیــر ریالــی بــرای بازیکنــان و مربیــان ایرانــی باشــگاه هــا بــه ثبــت نرســیده 

اســت.

 سردار آزمون، ستاره توقف ناپذیر ایران
کنفدراســیون فوتبــال آســیا مهاجــم زنیــت را بــه عنــوان ســتاره تیــم ملــی 

ایــران در انتخابــی جــام جهانــی معرفــی کــرد.
 ســایت کنفدراســیون فوتبــال آســیا در آســتانه آغــاز مســابقات انتخابی جام 

جهانــی ۲۰۲۲ بــه معرفــی ۶ ســتاره گــروه اول ایــن رقابــت هــا پرداخت.
ســردار آزمــون مهاجــم زنیــت بــه عنــوان ســتاره تیــم ملــی ایــران معرفــی 
شــد. ســایت AFC دربــاره ســتاره ایرانــی نوشــت: تیــم ملــی فوتبــال ایــران بــه 
دلیــل تعــدد مهاجمــان در انتخــاب بازیکنــان دچــار مشــکل شــده امــا ســردار 
آزمــون در خــط حملــه ایــران جایــگاه ثابتــی دارد. آزمــون از زمــان پیوســتن 
بــه زنیــت از ســال ۲۰۱۹ بــرای ایــن تیــم روســی گلزنــی مــی کنــد و توقــف 

ناپذیــر اســت.
البتــه آمــار ایــن بازیکــن در تیــم ملــی ایــران حتــی بهتــر از زنیــت اســت. 
آزمــون تاکنــون ۵۵ بــازی انجــام داده و ۳۷ گل بــه ثمــر رســانده اســت. او بــه 

تنهایــی در دور دوم انتخابــی ۷ گل بــه ثمــر رســانده اســت.
رقبــای تیــم ملــی ایــران بــرای شــادی در بــازی هــای پیــش رو بایــد بتوانند 
ماشــین گلزنــی ۲۶ ســاله را متوقــف کنند و مهــار آزمــون را در اولویــت بگذارند.

۵ ســتاره دیگــر گــروه اول رقابــت هــای انتخابــی جــام جهانــی عبارتنــد از: 
ایمــن حســین)عراق(، ســون هیونــگ مین)کره جنوبــی(، حســن معتوق)لبنان(، 

ابراهیــم عالمه)ســوریه( و علــی المبخوت)امارات(
ســایت AFC در پایــان یــک نظرســنجی بــه راه انداخــت و کاربرانــش ســوال 
ــی بیشــتر  ــام جهان ــی ج ــن در مقدمات ــن ۶ بازیک ــک از ای ــدام ی ــه ک ــرد ک ک
ــه  ــد ب ــی توانن ــون م ــه آزم ــرای رای دادن ب ــواداران ب ــید. ه ــد درخش خواهن

)اینجــا( کلیــک کننــد. 

 مهدوی کیا ناظر جدید تیم ملی ایران
ــی  ــته مل ــب گذش ــن ش ــا تمری ــدوی کی ــدی مه ــت؛ مه ــه نوش ورزش س

ــرد. ــد ک ــک رص ــان را از نزدی پوش
ــن  ــه تمری ــگاه آزادی ب ــی ورزش ــن اصل ــته در زمی ــب گذش ــی ش ــم مل تی
پرداخــت. ایــن تمریــن بــا حضــور لژیونرهــا و اعضــای تــازه اضافــه شــده کادر 
فنــی یعنــی کریــم باقــری، مهــرداد خانبــان و  ابراهیــم میرزاپــور برگــزار شــد 
تــا جــای خالــی دو عضــو اصلــی کادرفنــی یعنــی اســکوچیچ و هاشــمیان کمتر 
حــس شــود و دســتیارانش خواســته های او را بــرای ملــی پوشــان بازگــو کننــد.

البتــه تمریــن تیــم ملــی ایــران یــک تماشــاگر ویــژه هــم داشــت. مهــدی 
مهــدوی کیــا کــه روز گذشــته بــه طــور رســمی قــرارداد خــود را بــرای هدایــت 
تیــم ملــی امیــد بــه امضــا رســانده بــود پــس از شــروع رســمی همــکاری خــود 
ــی  ــژه مل ــگاه وی ــا از جای ــت ت ــگاه آزادی رف ــه ورزش ــال ب ــیون فوتب ــا فدراس ب

ــرد. ــر نظــر بگی ــا را زی پوش ه
مهــدوی کیــا کــه ســال ها در فوتبــال آلمــان بــازی و مربیگــری کــرده حــالا 
ــرار  ــن کشــور ق ــال ای ــار فوتب ــات خــود را در اختی ــا تجربی ــده ت ــران آم ــه ای ب
دهــد. او در مصاحبــه اش عنــوان کــرده بــود قــرار اســت در حــوزه تیــم ملــی 
بزرگســالان نیــز بــه فدراســیون کمــک کنــد و بــه عنــوان ناظــر ویــژه احتمــالا 

تمــام تمرینــات و بازی هــای تیــم ملــی را زیــر نظــر خواهــد گرفــت.

تیم ملی والیبال لهســتان در مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان جهان 
بدون از دست دادن یک ست در بازی های گذشته، به مصاف والیبال ایران 

در نیمه نهایی این رقابت ها خواهد رفت.
 هفدهمین دوره مســابقات والیبال قهرمانی نوجوانان جهان که از دوم 
شــهریور به میزبانی ایران )تهران( و در دو سالن دوازده هزار نفری آزادی 
و ســالن فدراسیون والیبال آغاز شده است، فردا )چهارشنبه( با  مسابقات 

مرحله نیمه نهایی پیگیری خواهد شد.
دیدار ایران و لهســتان در نیمه نهایی این رقابت ها درحالی اســت که 
بلندقامتان ایران برای دومین بار در این تورنمنت به مصاف لهســتان می 
روند. در دور گروهی این رقابت ها تیم ملی والیبال ایران شکست سنگین 

۳ بر صفر را تجربه کرد. 
تیم ملی والیبال لهستان در این رقابت ها بسیار سرسخت نشان داده چرا 
که اگر به پنج بازی اخیر این تیم نگاه شود، لهستان بدون واگذاری حتی 

یک ست پیروز پنج دیدار متوالی در این رقابت ها بوده است.  
رســانه اسپورت لهستان درباره شکســت ناپذیری نوجوانان این کشور 
نوشــت: لهســتانی ها مانند یک طوفان تورنمنت را پشت سر می گذارند.  
آنها پنجمین بازی پیاپی را مقابل آلمان پیروز شــدند و حتی یک ست از 
دســت نداده اند.  حالا آنها به کســب مدال پیش از گذشته نزدیک شده 
اند. لهســتان حتی در صورت شکست در نیمه نهایی می تواند امیدوار به 

کسب مقام سومی باشد.  
باتوجه به اینکه ایران در ایران رقابت ها میزبان اســت، رقابت تیم ملی 
والیبال ایران و لهستان می تواند جذابیت های خاص خود را داشته باشد. 
در بازی گروهی این رقابت ها درگیری هایی بین دو تیم شکل گرفت که 
به قول آرمات )سرمربی والیبال نوجوانان( همواره و در هر رده سنی، تیم 
ملی والیبال لهســتان دوست دارد که تیم حریف را وارد حاشیه کند تا از 

هر راهی که شده پیروز میدان شود.
باتوجه به تجربه بازی قبل، احتمال ایجاد جنگ روانی از سوی تیم ملی 
والیبال لهستان بالاست و قطعا کادر فنی به این موضوع اشراف دارد و باید 

با صحبت های لازم ملی پوشان را از لحاظ ذهنی آماده کند.  اما در دیگر 
دیدار مرحله نیمه نهایی، تیم های بلغارســتان و روسیه، به مصاف هم می 
روند.همچنین تیم های برزیل، ایتالیا، آلمان و آرژانتین برای جایگاه پنجم تا 
هشتم با هم روبرو خواهند شد.چهار مسابقه نیز در سالن فدراسیون برگزار 
می شود که تیم های مصر، هند، بلژیک و جمهوری چک در این مرحله برای 
رتبه هــای نهم تا دوازدهم به میدان خواهند رفت و تیم های نیجریه، کوبا، 
تایلند و کلمبیا برای جایگاه های سیزدهم تا شانزدهم با هم روبرو می شوند.

 برنامه دیدارهای مرحله نیمه نهایی مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان 
جهان به قرار زیر است:

** سالن ۱۲ هزار نفری آزادی:
ساعت ۱۰: آرژانتین - آلمان

ساعت ۱۳: ایتالیا - برزیل
ساعت ۱۶: بلغارستان - روسیه

ساعت ۱۹: ایران - لهستان
** سالن فدراسیون:

ساعت ۱۰: تایلند - کلمبیا
ساعت ۱۳ : نیجریه - کوبا

ساعت ۱۶ : جمهوری چک - بلژیک
ساعت ۱۹ : مصر - هند

نوجوانان ایران طلسم والیبال لهستان را می شکنند؟
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 مصطفی عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
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حقوق حقوق ۲۵۰۲۵۰میلیون تومانی لو رفتمیلیون تومانی لو رفت
فناوریفناوری

 با 4 دانشمند زن تاثیرگذار عصر حاضر آشنا شوید
تقریبا در هر صنعتی نه تنها توجه کافی به کار زنان نمی شود بلکه از آنها 
قدردانــی نیز به عمل نمی آید. این امر در علم نیز صادق اســت. با این حال 
تعداد قابل توجهی از دانشمندان زن در حال پیشرفت در حوزه هایی که اکثرا 

در سلطه مردان است، هستند.
 در حالی که مقالات آنلاین بی شــماری وجود دارد که طی آن به معرفی 
زنان دانشمند مشهوری مانند ماری کوری که در گذشته فعالیت برجسته ای 
در حوزه علم داشته، پرداخته اند اما کمتر مقاله ای به معرفی دانشمندان عصر 
حاضر که نقش مهمی در پیشــرفت علم دارند، پرداخته  اســت. در این خبر 
قصد داریم چهار دانشمند زن تاثیرگذار که با علم خود در حال متحول کردن 

جهان هستند را معرفی کنیم.

1.سینتیا كنیون
آیــا تا به حال دلتان خواســته که 
بتوانید همیشــه زندگــی کنید و به 
نوعی عمر طولانی داشته باشید؟ اگر 
به این موضوع فکر کرده اید ممکن است 
پاســخ سوال شما در دستان »سینتیا 
کنیون«)Cynthia Kenyon(، زیســت 

شناس مولکولی مشهور باشد.
گرچه این موضوع آنچنان که بیان 
شده ســاده و راحت نیست اما نتایج 
مطالعات ژنتیکی کنیون در مورد پیری 
کرم های الگانس نشان داده که ممکن 

است بتوان عمر موجودات را طولانی تر کرد.
او در مطالعات خود دریافت که جهش گیرنده هورمون »daf۲« بدون آنکه 
بــر کیفیت زندگی این کرم تأثیر بگــذارد طول عمر کرم را دو برابر می کند. 
قابل توجه ترین بخش مطالعات کنیون این اســت که وقتی این آزمایشــات 
روی موش ها تکرار شــد نیز همان اثر مشــاهده شد. از آنجا که موش ها جزو 
پستانداران هستند، ممکن است محققان همان تاثیر را در انسان نیز مشاهده 
کننــد. یافته دیگری که محققان به آن دســت یافتند این بود که موجودات 
زنده دارای گیرنده های هورمون جهش یافته daf۲ کمتر به بیماری هایی قابل 

ظهور در پیری مانند آلزایمر، سرطان یا بیماری های قلبی مبتلا می شوند.
این مطالعات حدود دو دهه و نیم پیش انجام شــده است. اکنون سینتیا 
کنیون با شــرکت کالیکو گوگل کار می کند و هدفش این اســت که به طور 
بالقوه عمر انسان را تا ۱۰۰ سال افزایش دهد. احتمالا اگر تنها یک دانشمند 
وجود داشته باشد که بتواند کاری کند همه ما عمر طولانی  و سالم تری داشته 
باشــیم قطعا سینتیا کنیون است. او یکی از الهام بخش ترین زنان حوزه علم 

عصر حاضر است.

2. جنیفر دودنا
 )Jennifer Doudna(»جنیفر دودنا«
فردی است که در سال ۲۰۲۰ به همراه 
»امانوئل شارپنتیر« برای توسعه روشی 
برای ویرایش ژنــوم موفق به دریافت 
نوبل شیمی شــد. امانوئل شارپنتیر و 
جنیفر دودنا دو بانوی برنده نوبل رشته 
شیمی در سال ۲۰۲۰، یکی از تیزترین 
ابــزار ویرایش ژن را کــه یک قیچی 
CRISPR/(»۹ژنتیکی«کریســپر/کَس

Cas۹( است، کشف کردند.
محققان با اســتفاده از این ابزار می تواننــد دی.ان.ای حیوانات، گیاهان و 
ریزموجودات یا میکروارگانیسم ها را با دقت بسیار بالایی تغییر دهند. قیچی 
ژنتیکی »کریسپر/cas۹« انقلابی در علوم زندگی مولکولی ایجاد کرده است. این 
ابزار به دانشمندان اجازه می دهد تا تغییرات بسیار دقیقی در دی.ان.ای سلول ها 
ایجاد کنند. علاوه بر آن به توسعه درمان های نوآورانه سرطان کمک می کند 

و ممکن است رویای درمان بیماری های ارثی را نیز به واقعیت تبدیل کند.
 مطالعات نشان داده است که می توان از فناوری کریسپر برای تغییر دی.ان.

ای ویروس HIV در سلول های انسانی نیز استفاده کرد. همچنین در سال ۲۰۱۶، 
هنگامی که دو میمون دوقلو سالم اما با جهش های ژنتیکی خاص دنیا آمدند 

محققان از این فناوری استفاده کردند.
در حالــی که ایــن ابزار واقعا انقلابی اســت اما در برخــی موارد ممکن 
اســت از آن در مواردی اســتفاده شــود که از نظر اخلاقی مناســب نباشد. 
»جیانکوی هه«)Jiankui He(، دانشــمند و پژوهشگر »دانشگاه علم و فناوری 
جنوب«)SUSTech( چین و موســس دو استارتاپ زیست فناوری، از فناوری 
کریسپر برای حذف ژن »CCR۵« استفاده کرد تا نوزادانی مقاوم در برابر ایدز 
به دنیا بیاورد. این ویروس، نقش مهمی در پیشــگیری از تاثیر ویروس ایدز 
بر سلول های رحم بر عهده دارد. هه با حذف این ژن، دو دختر دوقلو به دنیا 
آورد. جامعه بین المللی علمی، تقریبا به سرعت او را به خاطر استفاده از این 
فناوری در رحم انســان محکوم کرد و دولت چین نیز به سرعت جلوی ادامه 
پژوهش او را گرفت. اما در عین حال اگر از آن به درستی استفاده شود، کریسپر 
می تواند به ما در درمان بیماری های سلولی که تاکنون درمان آن میسر نبود، 
کمک کند و جنیفر دودنا یکی از بزرگترین دانشمندان زن عصر حاضر است 

که این کار را ممکن کرده است.

3.نینا تاندون
 )Nina Tandon(»تانــدون »نینا 
یک مهندس زیســت پزشکی است 
که در حال تغییر جهان علم سلول ها 
است. او موسس و مدیرعامل شرکت 
 »EpiBone« اســت.   »EpiBone«
شرکتی اســت که استخوان ها را به 
منظور بازســازی اســکلت پرورش 
می  دهد. این امــر به محققان اجازه 
می دهد تا نقایص استخوانی در افراد 
را در محیط آزمایشگاه و با استفاده 

از سلول های بنیادی بیمار و تحریک آنها به رشد استخوان های سالم جدید، 
ترمیم کنند.

تاندون همچنین به ایجاد قلب های تپنده با استفاده از همین روش شناخته 
شده است. همچنین مجله فارین پالیسی در سال ۲۰۱۵ از او با عنوان یکی از 
متفکران جهانی یاد کرده است. در کاری که نینا تاندون در حوزه علم انجام 
می دهد بســیار شگفت انگیز است و می تواند تاثیر بسزایی در حفظ سلامت 

جامعه جهانی چه در حال حال و چه در آینده داشته باشد.

4. سونترا گاپتا
ا  نتر »ســو گفــت  ن  ا می تــو
چیز  همه   )Sunetra Gupta(»گاپتــا
دان حال حاضر اســت. این دانشمند 
متولد کلکتــه و مقیم بریتانیا نه تنها 
اســتاد اپیدمیولوژی نظری دانشــگاه 
آکسفورد بلکه نویسنده رمان و مترجم 
اشــعار رابیندرانات تاگور نیز است. اما 
شاید بپرسید نقش او در پیشرفت علم 

چه بوده است؟
ســونترا گوپتا بــه مطالعه عوامل 

بیماری های عفونی که سبب بیماریHIV، مالاریا، مننژیت باکتریایی و آنفولانزا 
می شود، علاقه دارد. او در سال ۲۰۰۹ به دلیل آنکه تمرکز خود را بر بررسی 
موضــوع تکامل تنوع در عوامل بیماری زا معطوف کرده بود و به نتایج مهمی 
دست یافته بود، موفق به دریافت جایزه روزالیند فرانکلین انجمن سلطنتی شد.

از زمان شیوع بیماری کووید-۱۹ او مطالعات بسیاری را درباره این بیماری 
انجام داده است. در حالی که گوپتا با اکتشافات علمی خود تاثیر شگرفی بر 
دنیای علم داشته است اما آنچه در مورد گوپتا جالب است این موضوع است 
که کاوش های او در دو حوزه علمی و ادبیات صورت گرفته است. رمان های او 
نیز به اندازه دستاوردهای علمی وی مورد استقبال قرار گرفته اند. برای مثال 
آخرین رمان او به نام »Good in Black« که در سال ۲۰۱۱  منتشر شد، در 

لیست جایزه ادبی DSC برای ادبیات جنوب آسیا سال ۲۰۱۳ قرار گرفت.

 100 روز كاوش مریخ نورد چین در سیاره سرخ
ســازمان ملی فضایی چین اعلام کرد کــه مریخ نورد چینی »ژورونگ« 
تاکنون ۱۰۰ روز در ســطح ســیاره سرخ بوده است و از زمان آغاز عملیات 
خــود در ۲۲ مه در مریخ تاکنون این مریخ نورد به کاوش در این ســیاره 

پرداخته است.
 به نقل از چاینادیلی، این مریخ نورد بخشــی از مأموریت »تیان ون-۱« 
چین اســت. ماموریت »تیــان ون۱« چین که از یــک مدارگرد، فرودگر و 

مریخ نورد تشکیل شده است، در ۲۳ ژوئیه سال ۲۰۲۰ پرتاب شد.
فرودگــر که حامل مریخ نوردی با طول عمــر حداقل ۹۰ روز مریخی یا 
 Utopia(»ســه ماه زمینی بود، در ۱۵ مه در بخش جنوبی »یوتوپیا پلانیتیا

Planitia( فرود آمد که دشت وسیعی در نیمکره شمالی مریخ است.
تا روز دوشــنبه مریخ نورد ژورونگ مســافتی حدود ۱۰۶۴ متر را روی 
ســطح مریخ پیموده است و این در حالی اســت که مدارگرد ۴۰۳ روز در 
مدار بوده است. به گفته سازمان ملی فضایی چین، هر دو در شرایط خوبی 

قرار دارند و عملکرد آنها نیز مطلوب است.
این کاوشگرها در اواسط تا اواخر ماه سپتامبر هنگامی که خورشید با زمین 
 sun(و مریخ در یک راســتا/ ردیف قرار می گیرد، یک خاموشی خورشیدی
outage( را تجربه خواهند کرد که طی آن پرتوهای حاصل از خورشید، در 

ارتباط بین کاوشگرها و ایستگاه های زمینی تداخل ایجاد می  کنند.
به گفته ســازمان ملی فضایی چین مریخ نــورد و مدارگرد تا زمانی که 
روند خاموشی خورشیدی به پایان نرسد، کار خود را متوقف خواهند کرد.

 شکست موشك »آسترا« در آزمایش نظامی آمریکا
موشک »LV۰۰۰۶« ساخته استارتاپ فضایی »آسترا« قبل از حرکت به 
سمت آســمان به پهلو خم و موجب شد این پرتاب دقایقی بعد با شکست 

مواجه شود.
 به نقل از آی ای، معمولا تکرار موفقیت آسان است. شما متوجه می شوید 
که چه چیزی منجر به آن شــده و مــدام آن را تکرار می کنید. این فرمول 

تقریبا در همه جا به استثنای علم پرتاب موشک کار می کند.
اکنون اســتارتاپ فضایی »آسترا«)Astra( مســتقر در کالیفرنیا پس از 
چشیدن طعم موفقیت و رسیدن به فضا در ماموریت قبلی خود، در پرتاب 
موشک جدید خود در حین آزمایش برای ارتش آمریکا با شکست مواجه شد.

این شــرکت می گوید با مرور داده ها و ویدئوهای پرواز مشــخص شده 
اســت که خاموش شدن موتور بلافاصله پس از پرتاب رخ داده است و این 
شــرکت به تیم خود افتخار می کند. به گفته این استارتاپ فضایی، رسیدن 
به فضا ممکن است سخت باشد، اما مانند این موشک، آنها تسلیم نمی شوند.

پرتاب موشــک ها ســال ها به طول انجامیده و میلیاردها دلار صرف آن 
شــده تا به ثمر نشسته اســت. اما پس از ورود شرکت های خصوصی مانند 
»اسپیس ایکس«)SpaceX(، هزینه پرتاب ماهواره ها کاهش یافته است و این 

امر باعث سهولت پرتاب ماهواره ها برای شرکت ها شده است.
بــا این حال، این اســتارتاپ کالیفرنیایی معتقد اســت که با ســاختن 
موشک ها در مقیاس بیشتر، فضای بیشتری برای کاهش هزینه پرتاب های 

فضایی وجود دارد.
این استارتاپ که در سال ۲۰۱۶ تاسیس شد، توسعه و تکامل موشک های 
خود را با اســتفاده از قطعات تولید انبوه شده سرعت بخشید و هزینه های 

پرتاب را کاهش داد.
این شــرکت در دسامبر سال گذشــته به صف ناسا و »اسپیس ایکس« 
ملحق شــد تا موشک خود را به فضا ارســال کند. آنچه واقعاً در مورد این 
پرتاب قابل توجه بود این بود که تنها پنج نفر برای این پرتاب در ســکوی 
پرتاب حضور داشتند.اما اکنون تکرار بعدی آن، آنطور که برنامه ریزی شده 
بــود، پیش نرفت. پس از آن پرتاب موفق، این شــرکت برخی از ارتقاهای 
برنامه ریزی شــده را به این پرتاب اضافــه کرد و این پرتاب چند ثانیه قبل 
از انجام به دلیل مشکل در موتور لغو شد. اما حتی با وجود یک روز تاخیر 
در این پرتاب، هیچ کس نمی توانست حدس بزند که این موشک در هنگام 

بلند شدن به پهلو خم می شود و پرتاب ناکام می ماند.

نتایج یک بررســی نشــان می دهد گوگل، فیس بوک و مایکروسافت سه 
شــرکتی هســتند که بیشــترین میزان هزینه را در قاره اروپا صرف مقابله با 

قوانین سختگیرانه بر علیه خود می کنند.
 Corporate Europe به نقل از رویترز، از نظر دو موسســه لابی کنترل و 
Observatory این تلاش ها باید سیاســت گذاران اتحادیه اروپا را هشیار کند 
تا قوانین لابی را در این قاره به روز کرده و پیش نویس های قوانین جدیدی 

را برای مقابله با انحصارطلبی شرکت های فناوری آمریکا تهیه کنند.
تا پیش از این شــرکت های داروسازی، تولیدکننده سوخت های فسیلی، 
مالی و سازنده مواد شیمیایی در صدر فهرست شرکت های لابی کننده بودند، 
اما حالا شــرکت های فناوری جایگزین آنها شــده اند. افزایش توان و قدرت 
لابی شرکت های فناوری و صنعت دیجیتال بازتاب نقش فراینده این شرکت 

ها در جامعه است.
در بخش دیگری از گزارش این موسســه آمده اســت: این وضعیت موجب 
نگرانی است که پلتفرم ها می توانند از نفوذ و قدرت خود برای تضمین شنیده 

شدن صدایشان در برابر صداهای انتقادی و متقابل با خود استفاده کنند.
تحقیق یادشده حاکیست ۶۱۲ شرکت، گروه و انجمن بیش از ۹7 میلیون 
یورو در ســال صــرف لابی کردن برای تاثیرگذاری بر سیاســت های اقتصاد 
دیجیتــال اتحادیه اروپا می کنند. گوگل با صرف ۵.7۵ میلیون یورو در صدر 

اســت و فیس بوک و مایکروســافت با ۵.۵ و ۵.۲۵ میلیون یورو در رتبه های 
دوم و سوم هستند. اپل با ۳.۵ میلیون یورو، هواوی با ۳ میلیون یورو و آمازون 

با ۲.7۵ میلیون یورو در رتبه های بعدی هستند.
هــدف اصلی از صرف این هزینه های ســنگین ایجاد تغییراتی در قوانین 
جدید مصوب اتحادیه اروپا در مورد دامنه اختیارات و وظایف این شــرکت ها 
و نیز کاهش کنترل محتوای دیجیتال در دســترس از طریق پلتفرم های این 

شرکت هاست.

کره جنوبی به اولین کشور جهان مبدل شد که پارلمان آن برای قانون مند 
فروشگاه های آنلاین دو شرکت اپل و گوگل قانون وضع کرده است.

 به نقل از رویترز، بر اساس مصوبه پارلمان کره جنوبی اپ استورهای اپل و 

گوگل حق ندارند توسعه دهندگان نرم افزار را مجبور به استفاده از سیستم های 
پرداخت انحصاری خود کنند. بر این اساس، اپل و گوگل نمی توانند کمیسیون 
های مدنظر خود را به زور از طریق خریدهای درون برنامه ای دریافت کنند.

بر اساس مفاد قانون کسب و کار مخابرات، مالکان اپ استورهای اپل و گوگل 
نمی توانند استفاده از سیستم های پرداخت خاص خود را به توسعه دهندگان 
و برنامه نویسان تحمیل کنند تا از تسلط خود بر بازار اپ استورها سوءاستفاده 
کنند.گوگل و اپل همچنین حق ندارند انتشار نظرات و دیدگاه های کاربران اپ 

استورها را به تاخیر انداخته و در این زمینه محدودیت اعمال کنند.
مخالفت با عملکرد انحصارطلبانه اپ اســتورهای اپل و گوگل در ماه های 
اخیر به شدت افزایش یافته است. این دو شرکت بابت خرید هر برنامه از توسعه 
دهندگان و برنامه نویســان ۳۰ درصد کمیســیون دریافت می کنند. بسیاری 
از برنامه نویســان معتقدند اپل و گوگل کمیسیون زیادی دریافت می کنند و 
نباید با راه اندازی سیســتم های خرید درون برنامه ای اختصاصی خود برنامه 

نویسان نیز مخالفت کنند.

گوگل، فیس بوک و مایکروسافت رکورد هزینه لابی در اروپا

 قانون گذاری درکره جنوبی در مورد فروشگاه های آنلاین 

 85 درصد بستری های کرونایی ماه ها پس از ترخیص بهبود 

یک مطالعه جدید نشان می دهد، اکثر بیماران کووید ۱۹ که در طول موج 
زمســتان گذشته در بیمارستان بستری شده بودند هنوز به طور کامل بهبود 
نیافته اند.به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررســی که اخیرا صورت گرفته نشان 
می دهد، تقریبا ۸۵ درصد از بیمارانی که در اثر ابتلا به کووید ۱۹ در بیمارستان 

بستری شــدند، پس از گذشت ماه ها از ترخیص، هنوز کامل بهبود نیافته اند، 
ضمن اینکه ۵۵ درصد از آنها از بیماری قلبی یا ریوی جدید خبر داده اند.

این مطالعه جدید که توســط محققان دانشــگاه میشیگان صورت گرفته 
نشــان می دهد تقریبا ۸۵ درصد از افرادی که در اواخر ســال ۲۰۲۰ با کووید 
۱۹ بستری شده اند، هنوز علائم این ویروس را  با وجود گذشت بیش از ۶ ماه 
احســاس می کنند.میانگین سنی بیماران در این مطالعه ۶۰ سال  و متوسط   

زمان بستری در بیمارستان پنج روز بود.
پیش از این تحقیق انجام شده در چین نشان داده بود، دوسوم بیمارانی که 
به شدت به کووید ۱۹ مبتلا شده اند تا شش ماه بعد از آلودگی به ویروس کرونا 
به عوارض درازمدتی مانند درد عضلانی، خستگی و اختلالات روانی دچارند.

براســاس یافته  های     جدید برخی از بیماران حتی مجبورند نشسته بخوابند 
یا از دستگاه اکسیژن خانگی به دلیل عوارض ناشی از ویروس استفاده کنند.

جک ایواشــینا، نویسنده و سرپرست گروه پزشــکی داخلی میشیگان در 
بیانیه ای گفت: »این افراد پس از بستری شدن در بیمارستان مشکلات بسیار 

بدتری نسبت به آنچه پزشکان انتظار داشتند، دارند«.

شرکت »علی بابا« قصد دارد ۱۰۰۰ ربات را برای تحویل کالا به کار بگیرد 
و آنها را جایگزین پیک های انسان کند.

و به نقل از فیوچریســم، شــرکت »علی بابا«)Alibaba( که غول فناوری و 
تجارت الکترونیک چین به شــمار می رود، اخیــرا از برنامه خود برای عرضه 
۱۰۰۰ ربات مســئول تحویل کالا در سراسر کشور طی سال جاری خبر داده 
اســت. این کار، به کارگران انسان مسئول تحویل کالا ضربه می زند و ربات ها 
را جایگزین آنها می کند.راه اندازی ربات مســئول تحویل کالا، به منظور مقابله 
با مشــکلاتی مانند ترافیک، خطای انسانی و سایر مشکلات پیش بینی نشده 
صورت گرفته اســت. علی بابا، این روند را به صورت خودکار درمی آورد و به 
جای کارگران انســان که به نظر می رســد از آنها خسته شده است، ربات های 
خود را در محوطه دانشگاه و مجتمع های مسکونی آزمایش می کند.در وبلاگ 
شرکت علی بابا نوشته شده است: ربات های علی بابا قادر خواهند بود که بدون 

انحراف یا توقف برای سیگار کشیدن، کار خود را انجام دهند.
علی بابا علاوه بر خودکارسازی روند کار، ادعاهای جسورانه ای در مورد آنچه 
که ربات ها می توانند انجام دهند، مطرح می کند.در ادامه پست وبلاگ علی بابا 
آمده اســت: مرحله آخر مسیر میان تولیدکننده تا خریدار، می تواند پیک های 
انسان را به مشکل دچار کند. پیک های انسان می توانند هنگام تلاش برای پیدا 

کردن یک آپارتمان یا حرکت کردن در یک ملک مسکونی بزرگ گم شوند.

بــه گفته این شــرکت، ربات ها در حالــی که در پیاده روها و مســیرهای 
دوچرخه ســواری حرکت می کنند، می تواننــد درک جامعی از محیط اطراف 
خود داشــته باشــند. علی بابا ادعا می کند که ربات ها می توانند مسیر حرکت 
انسان ها و وسایل نقلیه را در نظر بگیرند و حرکت آنها را بین پنج تا ۱۰ ثانیه 

و با ۹۹۹۹/۹۹ درصد دقت پیش بینی کنند.
اگرچه این آمار، مشــکوک است اما نشان می دهد که علی بابا تا چه اندازه 

به آینده تحت سلطه ربات ها اطمینان دارد.

ربات های »علی بابا« گم نمی شوند و سیگار نمی کشند!

ابداع یک دستگاه ژنراتور که هم زیر آب و هم در خشکی کار می کند
پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود، نمونه ای از یک دستگاه کسب 

انرژی را ابداع کرده اند که هم زیر آب و هم در خشکی کارآیی دارد.
 به نقل از نیواطلس، اگرچه در حال حاضر دستگاه هایی وجود دارند که به 
واســطه حرکت، الکتریسیته تولید می کنند اما بیشتر آنها تنها در آب و هوای 
خشــک کارآیی دارند. مدل جدیدی از این دستگاه ها ابداع شده است که زیر 
آب نیز کار می کند و شاید بتوان از آن در تجهیزات زیر آب، ایمپلنت ها و ابزار 

پوشیدنی که همیشه در معرض تماس با عرق بدن قرار دارند، استفاده کرد.
کــه ی  ژ نــر ا کســب  یشــی  ما ز آ ه  ســتگا د یــن   ا

 توسط پژوهشگران »دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی«)NCSU( ابداع شده است، 
 )Indium(»و »ایندیوم )Gallium(»یک هسته آلیاژ فلز مایع متشکل از »گالیوم
را در بــر دارد که در میان یک نوار کشــش پذیر و قابــل انعطاف از هیدروژل 

قرار گرفته است.


